
Apstiprināts: 

Jelgavas novada domes  

2023.gada 12. jūlija sēdē 

Protokols  Nr. 16/2023, lēmums Nr. 2 

 

 

 

JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2022.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Jelgavas novada pašvaldība 

Pasta iela 37, Jelgava, LV-3001 

Tālrunis (371) 63022238 

e-pasts: dome@jelgavasnovads.lv 

www.jelgavasnovads.lv 
 

  

mailto:dome@jelgavasnovads.lv
http://www.jelgavasnovads.lv/


 

2  

SATURS 

 

Saīsinājumi .................................................................................................................................................. 4 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA ................................................................................................... 5 

1. PAMATINFORMĀCIJA .................................................................................................................... 6 

1.1. Novada vispārējs raksturojums ......................................................................................................... 6 

1.2. Pašvaldības statuss un organizācija .................................................................................................. 7 

1.3. Novada attīstība .............................................................................................................................. 10 

2. FINANŠU RESURSI UN PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS REZULTĀTI ......................................... 13 

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums ........................................................................................... 13 

2.1.1. Ieņēmumi ................................................................................................................................. 15 

2.1.2. Izdevumi .................................................................................................................................. 19 

2.1.3. Valsts aizņēmumu izlietojums investīciju projektu īstenošanai .............................................. 43 

2.1.4. Ziedojumi un dāvinājumi ........................................................................................................ 43 

2.2. Pašvaldības īpašumu novērtējums .................................................................................................. 44 

2.3. Veiktie pētījumi .............................................................................................................................. 46 

2.4. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā .............................................................................. 46 

2.5. Sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības plāna īstenošanā .......................................................... 47 

2.6. Būtiskie pakalpojumi un to uzlabojumi .......................................................................................... 48 

2.7. Pašvaldības darbības uzlabošana un veiktās reorganizācijas ......................................................... 49 

2.8. Līdzdalība sadarbības projektos ..................................................................................................... 49 

2.9. Pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes rezultāti ..................................................................... 50 

2.9.1. Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana un teritorijas labiekārtošana .......................................... 50 

2.9.2. Izglītība ........................................................................................................................................ 53 

2.9.3. Sports ........................................................................................................................................... 56 

2.9.4. Kultūra ......................................................................................................................................... 57 

2.9.5. Veselības aprūpes pieejamība ...................................................................................................... 58 

2.9.6. Sociālā aizsardzība ...................................................................................................................... 58 

2.9.7. Bāriņtiesa ..................................................................................................................................... 61 

2.9.8. Atļauju un licenču izsniegšana .................................................................................................... 61 

2.9.9. Dzimtsarakstu nodaļa .................................................................................................................. 62 

2.9.10. Tūrisms ...................................................................................................................................... 62 

2.9.11. Uzņēmējdarbība ......................................................................................................................... 63 

2.9.12. Sabiedriskā kārtība un drošība ................................................................................................... 63 

2.9.13. Būvniecības pārzināšana un kontrole ........................................................................................ 64 



 

3  

2.9.14. Iepirkumi un saimnieciskie līgumi ............................................................................................ 65 

2.9.15. Normatīvo un administratīvo aktu izdošana .............................................................................. 65 

3. PERSONĀLS .................................................................................................................................... 69 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ............................................................................................. 69 

4.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai ...................................................... 69 

4.2. Sadarbība ar nevalstisko sektoru .................................................................................................... 70 

5. PLĀNOTIE PASĀKUMI 2023.GADĀ ............................................................................................ 71 

5.1. Iepriekšējos gados uzsākto pasākumu turpināšana un nākamā gada galvenie uzdevumi un 

pasākumi ................................................................................................................................................ 71 

5.2. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem ...................................................... 72 

1.PIELIKUMS JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA ....... 74 

2.PIELIKUMS NEATKARĪGU REVIDENTU ATZINUMS .................................................................. 75 

3. PIELIKUMS DOMES LĒMUMS PAR 2022.GADA PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU .................. 77 

 

 

 

  



 

4  

Saīsinājumi 
 

ATR – administratīvi teritoriālā reforma 

CFLA – Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

CSP – Centrālā statistikas pārvalde 

DSCP – Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs 

ESF – Eiropas sociālais fonds 

EUR – Eiropas Savienības vienotās valūtas kods 

Ha – hektāri 

IKT – Informācijas un komunikāciju tehnoloģijas 

IKVD – Izglītības kvalitātes valsts dienests 

IT – Informācijas tehnoloģijas 

IT – Itālija 

IUB – Iepirkumu uzraudzības birojs 

JNP – Jelgavas novada pašvaldība 

kg – kilograms 

km – kilometri 

km2 – kvadrātkilometri 

LDDK – Latvijas Darba devēju konfederācija 

LLU – Latvijas Lauksaimniecības universitāte 

LURSOFT – uzņēmumu datu bāzes 

LV – Latvija 

m – metri 

m3 – kubikmetri 

NAI – notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas ietaises 

NEET – Jaunieši  NEET situācijā – jaunietis nav iesaistīts ne nodarbinātībā, ne izglītībā, ne mācībās 

NINO – sistēma, kas paredzēta nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanai 

Nr.p.k. – numurs pēc kārtas 

NVA – Nodarbinātības valsts aģentūra 

NVO – Nevalstiskās organizācijas 

pašv. – pašvaldība 

PII – pirmskolas izglītības iestāde 

PMLP – Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

psk. – pamatskola 

SARC – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs 

sem. – semestris 

SIA – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

STEM – Dabas zinātņu un tehnoloģiju tēmas (angliski tiek sauktas par STEM – Science, Technology, 

Engineering and Mathematics) mācību priekšmeti  

t – tonnas 

t.sk. – tai skaitā 

t/gadā – tonnas/gadā 

u.c. – un citi 

VIAA – Valsts izglītības attīstības aģentūra 

VKKF – Valsts kultūrkapitāla fonds 

vsk. – vidusskola 

VUGD – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

Zaļenieku KAV – Zaļenieku komerciālā un amatniecības vidusskola 

ZIP – zemes ierīcības projekts 

  

  



 

5  

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA 
 

 

Jelgavas novada ekonomiku un dzīves ritmu 2022.gadā turpināja ietekmēt Covid-19 pandēmijas 

sekas un globālā situācija saistībā ar karu Ukrainā. Savukārt 2021.gadā uzsāktā reorganizācijas procesa 

ietvaros arī 2022.gadā galvenais uzsvars likts uz pašvaldības sniegto pakalpojumu efektivitātes un 

kvalitātes paaugstināšanu, ieviešot viedākus un produktīvākus rīkus. 

Krievijas uzsāktais militārais iebrukums Ukrainā lika novērtēt Jelgavas novada iedzīvotāju 

drošību. Pēc intensīva darba tika apstiprināts Jelgavas pilsētas un Jelgavas novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības plāns, kā arī organizētas civilās aizsardzības mācības, kas notiks arī šogad. Paužot 

atbalstu Ukrainas suverenitātei, Jelgavas novada pašvaldība izbeidza sadarbību ar Baltkrieviju, un 

parakstīja sadarbības memorandu ar Ļvivas apgabala Ravas-Ruska pilsētu Ukrainā. Uz Rava-Rusku 

nogādājām trīs transportlīdzekļus, nepieciešamās saimniecības preces un citas lietas, ko sarūpēja gan 

pašvaldība, gan pašvaldības iedzīvotāji, un kas lieti noderēja bēgļu izmitināšanai, bērnu nodarbību 

organizēšanai, neatliekamās palīdzības dienestu resursu papildināšanai, kā arī ukraiņu karavīriem frontē. 

Savukārt bērniem, kuri Rava-Ruskā ieradās, bēgot no kara smagāk skartajām Ukrainas vietām, 

organizējām vasaras nometni. 

Par spīti dažādiem izaicinājumiem, pašvaldībā tika meklēti jauni veidi, kā veidot dinamisku 

komunikāciju ar iedzīvotājiem - tika ieviests ikmēneša diskusiju cikls  “Sarunas ar Jelgavas novada mēru” 

un domes sēdes sāka pārraidīt tiešraidē. Tāpat tika aizvadīts pirmais demokrātijas festivāls “Kopienas 

sarunas” un organizēts iedzīvotāju forums “Būt vai nebūt iedzīvotāju padomēm Jelgavas novadā”. 

Pašvaldībai bija svarīgi turpināt sakārtot infrastruktūru. Turpinājās 2021.gadā uzsākto investīciju 

projektu īstenošana, kā arī jaunu investīciju projektu īstenošana, piemēram, Staļģenes vidusskolas sporta 

laukuma labiekārtošana, gājēju ietves ar apgaismojumu izbūve Ozolniekos un veikala pārbūve par 

Kalnciema sporta klubu. Izvērtējot padarīto 2022.gadā, secināms, ka dažādās īstenošanas stadijās ir vairāk 

kā 57 projekti, piesaistot gan Eiropas Savienības, gan pašvaldības finansējumu. 

Protams, 2022. gadā norisinājās arī dažādi svētki un pasākumi. Tika sveikti novadā jaundzimušie 

un Jelgavas novada stipendiju saņēmēji 2022./2023. 

akadēmiskajā gadā. Tika godināti konkursa “Jelgavas 

novada Uzņēmēju gada balva 2022” laureāti un 

konkursa “Esi uzņēmējs Jelgavas novadā 2022” starta 

kapitāla saņēmēji. Tāpat pasniegti Jelgavas novada 

augstākie apbalvojumi – “Goda diplomi” un 

“Atzinības raksti”.  

Sekojot līdzi kopējai situācijai valstī saistībā 

ar dažādu cenu pieaugumu, un izvērtējot 2022.gada 

budžeta izpildi, jāsecina, ka plānotie ieņēmumi un 

izdevumi kopumā ir izpildīti. Savukārt izvērtējot 

Jelgavas novada attīstības programmā plānotās 

aktivitātes mērķa sasniegšanai un veiktās aktivitātes 

2022.gadā, redzams, ka notiek mērķtiecīga virzība, lai 

Jelgavas novads būtu pievilcīga dzīves un darba vide. 

 

Madars Lasmanis 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs 

 

 



 

6  

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. Novada vispārējs raksturojums 
Jelgavas novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, Zemgales vidienē un robežojas ar Jelgavas 

valstspilsētu, Dobeles, Tukuma, Mārupes, Olaines, Bauskas novadiem un Lietuvas Republiku. Jelgavas 

novads ir lielākais lauku novads Zemgales plānošanas reģionā. 

2021.gads – Jelgavas novada administratīvās robežas teritoriāli kļuva plašākas, ietverot sevī 

papildus trīs bijušā Ozolnieku novada pagastus – Ozolnieku pagastu, Salgales pagastu un Cenu pagastu.  

Pēc 2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanām, īstenojot Administratīvi teritoriālo reformu, 

Jelgavas novads sastāv no 16 teritoriālām vienībām – Cenu, Elejas, Glūdas, Jaunsvirlaukas, Kalnciema, 

Lielplatones, Līvbērzes, Ozolnieku, Platones, Salgales, Sesavas, Svētes, Valgundes, Vilces, Vircavas un 

Zaļenieku pagastiem. Kopējā novada platība 1601,99 km2. 

Tabula Nr.1 

Lielie lauku novadi ap nacionālas nozīmes attīstības centriem 

Novads 

 

Administratīvais 

centrs 

Platība, 

km2* 

Teritoriālo 

vienību 

skaits* 

Iedzīvotāju 

skaits, 

30.06.2021. 

Iedzīvotāju 

skaits, 

01.01.2022.* 

Iedzīvotāju 

skaits, 

01.01.2023.* 

Daugavpils 
(Augšdaugavas 

novads pēc 

ATR) 

Daugavpilī 2523 27 21 209 

 

27 645 

 

27 097 

Rēzeknes Rēzeknē 2811 29 25 390 30 675  30 774 

Jelgavas 
(apvienots ar 

Ozolnieku 

novadu pēc 

ATR) 

Jelgavā 1602 16 23 030 

 

33 655 

 

34 069 

*Dati pēc ATR 

Avots:  https://data.gov.lv/dati/dataset/e2d69c89-2f66-4ab3-bd40-ec9c6e2d4784/resource/319518c0-cc4b-4039-a0e7-
b75960eac518/download/administratvo-teritoriju-un-to-teritoril-iedaljuma-vienbu-platbas-2023_01_04.xlsx, www.pmlp.gov.lv, skatīts 

24.03.2023. 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas un lietu pārvaldes publicēto informāciju, Jelgavas novadā uz 

2023.gada 1.janvāri bija 34 069 iedzīvotāju.  

Jelgavas novadā atrodas 16 pagasti. 2023.gada sākumā iedzīvotāju skaita ziņā lielākais ir Cenu 

pagasts (4 679 iedzīvotāji), mazākais – Lielplatones pagasts (766 iedzīvotāji).  

 

1.attēls Iedzīvotāju skaits Jelgavas novada pagastos, 2020.–2022. gads, dati uz gada sākumu (Avots: 

CSP, atsauces kods IRD060) 
 

1928

2645
2567

1883

727

2033

1357 1470
1697 1718

1472 1322

1368

4384
4111

1536

1910

2613
2548

1848

727

2030

1376

1438

1713 1722

1443 1297

1356

4347
4101

15001910

2636 2519

1804

718

1992

1351
1395

1734 1762

1431

1291

1377

4339

4140

1500

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

5000

2020 2021 2022

https://data.gov.lv/dati/dataset/e2d69c89-2f66-4ab3-bd40-ec9c6e2d4784/resource/319518c0-cc4b-4039-a0e7-b75960eac518/download/administratvo-teritoriju-un-to-teritoril-iedaljuma-vienbu-platbas-2023_01_04.xlsx
https://data.gov.lv/dati/dataset/e2d69c89-2f66-4ab3-bd40-ec9c6e2d4784/resource/319518c0-cc4b-4039-a0e7-b75960eac518/download/administratvo-teritoriju-un-to-teritoril-iedaljuma-vienbu-platbas-2023_01_04.xlsx
http://www.pmlp.gov.lv/


 

7  

Saskaņā ar Nodarbinātības Valsts Aģentūras datiem, uz 2022.gada 31.decembri bezdarba līmenis 

Jelgavas novadā bija 772 bezdarbnieku jeb 3,5% no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita. Savukārt, 

minētajā laika periodā, bezdarba līmenis Jelgavas valstspilsētā bija 1 184 bezdarbnieku jeb 3,5%, 

Zemgales reģionā 6 271 jeb 4,4%, un valstī kopumā – 53 536 bezdarbnieku, kas ir 4,5%. 

 

 

2.attēls Bezdarba līmenis Jelgavas novadā, % uz gada beigām (Avots: www.nva.gov.lv, skatīts 

24.03.2023.) 
 

Uz 2023.gada 4.janvāri, atbilstoši Lursoft datiem, Jelgavas novadā reģistrēti 2542 uzņēmumi. 

Kopumā 2022.gadā reģistrēti 92 jauni uzņēmumi, bet likvidēti 110 uzņēmumi. 

Saskaņā ar Lursoft datiem, no kopējā uzņēmumu skaita 2022.gadā 45% ir sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību (SIA), 33% zemnieku saimniecības (ZS), 11% biedrības (BDR), 6% individuālie 

komersanti (IK), 3% individuālie uzņēmumi (IND) un 2% kooperatīvās sabiedrības (KB). 

 

 
 

 

3.attēls Uzņēmumu veidi Jelgavas novadā 2022.gadā, % (Avots: Lursoft dati (06.01.2021.) 

 

1.2. Pašvaldības statuss un organizācija 
Jelgavas novada dome, atbilstoši Pašvaldības domes vēlēšanu likumam, sastāv no 19 deputātiem. 

5,6 5,8

5

4,1 3,9 4,1 4,3

3,5

0

1

2

3

4

5

6

7

2015 2016 2018 2018 2019 2020 2021 2022

SIA
45%

ZS
33%

BDR
11%

IK
6%

IND
3%

KB
2%

http://www.nva.gov.lv/


 

8  

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības 

deputātiem ievēl 4 pastāvīgās komitejas: 

4.attēls Jelgavas novada pašvaldības komitejas 

Lai nodrošinātu pastāvīgu, ekonomisku, efektīvu un lietderīgu pašvaldības institūciju tiesību, 

funkciju un uzdevumu īstenošanu, dome ir izveidojusi Iekšējo auditu. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem, attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem un pieaicinātiem speciālistiem ir izveidojusi 27 komisijas: 

1. Administratīvo aktu strīdu komisiju; 

2. Administratīvā komisiju; 

3. Apbalvošanas komisiju; 

4. Ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu uzraudzības komisiju; 

5. Autoceļu komisiju; 

6. Budžeta komisiju; 

7. Civilās aizsardzības komisiju; 

8. Deputātu ētikas komisiju; 

9. Dzīvojamo māju privatizācijas komisiju; 

10. Dzīvokļu jautājumu komisiju; 

11. Ētikas komisiju; 

12. Iepirkuma komisiju; 

13. Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisiju; 

14. Jaunatnes lietu konsultatīvā komisiju;  

15. Medību koordinācijas komisiju;  

16. Stipendiju komisiju;  

17. Pašvaldības mantas novērtēšanas, aprites un atsavināšanas komisiju; 

18. Pedagoģiski – medicīniskā komisiju; 

19. Publisku izklaides un svētku, sapulces, gājienu un piketu rīkošanai iesniegto pieteikumu 

izskatīšanas komisiju; 

20. Vēlēšanu komisiju; 

21. Vides komisiju; 

22.  Autotransporta komisiju; 

23. Izsoļu komisiju; 

24. Finansiālā atbalsta piešķiršanas sociāliem un veselības veicināšanas projektiem komisiju; 

25. Finansiālā atbalsta piešķiršanas sporta veicināšanas projektiem komisiju; 

26. Finansiālā atbalsta piešķiršanas kultūras projektiem komisiju; 

27.  Pieteikumu izvērtēšanas komisiju pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai dzīvojamo 

māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 

Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētājs. Domes priekšsēdētājam ir 1 (viens) vietnieks. 

Finanšu 
komiteja 

(9 locekļi)

Izglītības, 
kultūras un 

sporta 
jautājumu 
komiteja

(7 locekļi)

Tautsaimniecības 
komiteja 

(9 locekļi)

Labklājības un 
sociālo 

jautājumu 
komiteja 

(7 locekļi)



 

9  

Par pašvaldības iestāžu un struktūrvienību darbu, kā arī par pašvaldības kapitālsabiedrību darbības 

pārraudzību ir atbildīga izpilddirektore. 

Izpilddirektorei ir 1 (viens) vietnieks saimnieciskajos jautājumos. 

Jelgavas novada pašvaldības administratīvo struktūru skatīt 1.Pielikumā. 

 

Jelgavas novada domē ir ievēlēti 19 deputāti. 2022.gadā sasauktas 47 domes sēdes, no kurām 33 

ir ārkārtas domes sēdes. Kopumā gada laikā domes sēdēs ir izskatīti 1 256 jautājumi. 

 

Pašvaldības dome ir izveidojusi šādas iestādes:  

Centrālā administrācija, Cenu un Ozolnieku pagasta apvienības pārvalde, Elejas pagasta pārvalde, 

Glūdas pagasta pārvalde, Jaunsvirlaukas pagasta pārvalde, Kalnciema pagasta pārvalde, Lielplatones 

pagasta pārvalde, Līvbērzes pagasta pārvalde, Platones pagasta pārvalde, Salgales pagasta pārvalde, kurai 

ir struktūrvienība Garozas pakalpojumu punkts,  Sesavas pagasta pārvalde, Svētes pagasta pārvalde, 

Valgundes pagasta pārvalde, Vilces pagasta pārvalde, Vircavas pagasta pārvalde, Zaļenieku pagasta 

pārvalde, Jelgavas novada Izglītības pārvalde, kurai ir struktūrvienības - Izglītības programmu nodaļa,  

Jaunatnes lietu nodaļa, Mūžizglītības nodaļa,  Izglītības atbalsta nodaļa, Aizupes pamatskola, Elejas 

vidusskola, Garozas pamatskola, Kalnciema pagasta pamatskola, Kalnciema vidusskola, Līvbērzes 

pamatskola, Ozolnieku vidusskola, Sesavas pamatskola, Šķibes pamatskola, Staļģenes vidusskola,  Svētes 

pamatskola,  Teteles pamatskola, Vilces pamatskola, Vircavas pamatskola, Elejas pirmsskolas izglītības 

iestāde “Kamenīte”, Kalnciema pirmsskolas izglītības iestāde “Mārīte”, Ānes pirmsskolas izglītības 

iestāde “Saulīte”, Branku pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”, Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestāde 

“Zīlīte”, Ozolnieku pirmsskolas izglītības iestāde “Pūcīte”, Zaļenieku komerciālā un amatniecības 

vidusskola, Jelgavas novada Neklātienes vidusskola, Lielplatones pamatskola – atbalsta centrs, Jelgavas 

novada Mūzikas un mākslas skola, Ozolnieku Mūzikas skola, Salgales Mūzikas un mākslas skola, Jelgavas 

novada Sporta centrs, Ozolnieku Sporta skola,  Jelgavas novada Pašvaldības policija, Jelgavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļa, Jelgavas novada Bāriņtiesa, Jelgavas novada Labklājības pārvalde, Jelgavas novada 

Sociālais dienests,  Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs “Eleja”, Jelgavas novada 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs “Staļģene”, Jelgavas novada Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centrs “Kalnciems”, Jelgavas novada Sociālās aprūpes centrs “Zemgale”, Jelgavas novada 

Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “LAIPA”,  Jelgavas novada Dienas aprūpes centrs 

“UPE”, Jelgavas novada Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “Zīle”, Jelgavas novada 

Būvvalde, Jelgavas novada Kultūras pārvalde, Jelgavas novada Īpašuma pārvalde, Iekšējais audits, 

Vēlēšanu komisija. 

 

Centrālā administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā 

arī darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāv no: 

- Administratīvā departamenta, kuram ir struktūrvienības – Finanšu nodaļa, Kanceleja un  

Personāla nodaļa; 

- Plānošanas nodaļas; 

- Projektu nodaļas; 

- Sabiedrisko attiecību nodaļas; 

- Informācijas tehnoloģiju nodaļas; 

- Iepirkumu nodaļas; 

- Darba aizsardzības, ugunsdrošības un civilās aizsardzības nodaļas; 

- Juridiskās nodaļas; 

- Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļas. 

 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

• SIA “Jelgavas Novada KU” – JNP kapitālsabiedrība, kura izveidota ar mērķi nodrošināt 

pašvaldības pastāvīgo funkciju realizēšanu tādās nozarēs, kā ūdensapgāde, notekūdeņu savākšana un 

attīrīšana, sauso sadzīves atkritumu savākšana, kapsētu kopšana un uzraudzība un citās. Vienlaikus 

uzņēmums piedāvā arī daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas, tehnikas nomas un dažādu speciālistu 

pakalpojumus. 

• SIA “Ozolnieku KSDU” – komunālās saimniecības daudznozaru uzņēmums, kura galvenie 

darbības virzieni ir siltumenerģijas ražošana, piegāde un sadale patērētājiem apkures vajadzībām, karstā 



 

10  

ūdens ražošana un piegāde patērētājiem. Lai optimizētu resursus un panāktu vienotu pakalpojumu 

kvalitātes līmeni visā Jelgavas novadā, tika pieņemts lēmums pārstrukturizēt pakalpojumus. Tā kā 

OKSDU vēsturiski ir spēcīgāks tieši siltuma ražošanā, tika pieņemts lēmums šo nozari atstāt OKSDU, bet 

pārējās nozares nodot SIA “Jelgavas novada KU”. 

• SIA “Zemgales veselības centrs” – sekundāra veselības aprūpes iestāde, kurā JNP ir kā 88,19 

% kapitāla daļu turētāja. SIA “Zemgales veselības centrs” kopš 2004.gada nodots koncesijā “PS Kapitāla 

pārvaldes sistēmas”, kas regulāri katru ceturksni iesniedz atskaites par kapitālsabiedrības darbību. 

 

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

- Latvijas Pašvaldību savienība; 

- Lauku partnerība “Lielupe”; 

- Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija; 

- Baltijas jūras reģiona Eiropas asociācija “Innovation circle” network; 

- Latvijas tūrisma informācijas organizāciju asociācija “Lattūrinfo”; 

- Latvijas piļu un muižu asociācija; 

- Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācija; 

- Latvijas Volejbola federācija; 

- Latvijas Novusa federācija; 

- Latvijas Vieglatlētikas Savienība; 

- Latvijas Orientēšanās federācija; 

- Latvijas Sporta Izglītības iestāžu direktoru padome; 

- Latvijas Lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”; 

- Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība; 

- Latvijas Amatniecības kamera; 

- Latvijas Speciālā Olimpiāde; 

- Latvijas virves vilkšanas federācija; 

- Latvijas Sporta veterānu - senioru savienība; 

- Latvijas sporta cīņas federācija; 

- Latvijas Bibliotekāru biedrība; 

- Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju apvienība; 

- Latvijas Florbola savienība; 

- Latvijas karatē federācija; 

- Zemgales Tūrisma Asociācija; 

- Zemgales Tūrisma attīstības biedrība. 

 

1.3. Novada attīstība 

• Veicot novada ilgtspējīgas attīstības plānošanu, JNP darbojas saskaņā ar attīstības plānošanas 

dokumentiem: ilgtspējīgas attīstības stratēģiju (nosaka ilgtermiņa attīstības redzējumu, stratēģiskos 

mērķus, prioritātes, telpiskās attīstības perspektīvu), attīstības programmu (nosaka jomu attīstības 

prioritātes, rīcību virzienus, plānotos investīciju projektus), teritorijas plānojumu. Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģija un teritorijas plānojums ir ilgtermiņa plānošanas dokumenti, savukārt attīstības programma ir 

vidēja termiņa plānošanas dokuments. Ņemot vērā to, ka pēc ATR jaunie plānošanas dokumenti (attiecībā 

uz Jelgavas novada administratīvo teritoriju pēc 01.07.2021.) ir izstrādes stadijā un tie vēl nav izstrādāti, 

JNP attīstības plānošanu veic gan saskaņā ar spēkā esošajiem Jelgavas, gan Ozolnieku novada attīstības 

plānošanas dokumentiem, un tie ir: Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014. - 2033.gadam;; 

• Jelgavas novada attīstības programma 2017. - 2023.gadam; 

• Jelgavas novada Teritorijas plānojums 2011. - 2023.gadam;. 

• Ozolnieku novada Attīstības programma 2012. - 2018.;  

• Ozolnieku novada Teritorijas plānojums 2020; 

• Ozolnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012. - 2036. 

 

Jelgavas novada attīstības rādītāju tabula (skatīt Tabulu Nr.2) ir veidota par pamatu ņemot tos 

attīstības rādītājus, kas ir definēti spēkā esošajā Jelgavas novada attīstības programmā 2017. - 2023.gadam. 

Minētie attīstības rādītāji, kas ietverti šajā publiskajā pārskatā, ataino Jelgavas novada attīstību kopš 



 

11  

novada izveidošanas 2009.gadā (pēc ATR) līdz 01.01.2023. (pēc ATR). Lielu daļu rādītāju ietekmē 

kopējās valsts attīstības tendences. 

Tabula Nr.2 

Jelgavas novada teritorijas attīstības rādītāji 

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010 

(bāzes 

gads) 

01.01.2020. 

 

30.06.2021. 

 

01.01.2023.* Avots 

Iedzīvotāju 

skaits 
27288 23 356 23 030 34 069 PMLP 

Dabiskais 

pieaugums 
-85 -122 -226 -181 Pašv. 

Demogrāfiskās 

slodzes līmenis  

480,8 519,9 552 

 

539 

 

Pašv. 

  

Bezdarba 

līmenis, % 
12,1 4, 9 4,7 3,5 NVA 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi 

pašvaldības 

budžetā uz vienu 

iedzīvotāju, Eur 

300,33 590,78 549,47 750,59 Pašv. 

Uzņēmumu 

skaits 

2 011 2 806 3 310 
4 537 

 
Lursoft 

Aktīvo 

uzņēmumu 

skaits 

1 636 1 717 1655 2654 Lursoft 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi, Eur 

20 619 607 36 126 065 33 306 776 56 696 813 Pašv. 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

759,05 1 546,76 1446 1664,18 Pašv. 

Pirmskolas 

vecuma bērnu 

skaits Jelgavas 

novada izglītības 

iestādēs 

784 1 043 1 046 1782 Pašv. 

Kultūras 

amatierkolektīvu 

skaits 

74 95 
 

93 

 

83 
Pašv. 

Budžeta 

izdevumi 

sociālajai 

aizsardzībai uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

61,03 202,57 157,94 279,40 Pašv. 



 

12  

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010 

(bāzes 

gads) 

01.01.2020. 

 

30.06.2021. 

 

01.01.2023.* Avots 

Uz pastāvīgu 

dzīvi Jelgavas 

novadā 

pārcēlušies 

netika 

uzskaitīti 
933 

netika 

uzskaitīti 

netika 

uzskaitīti 
Pašv. 

No Jelgavas 

novada uz citu 

administratīvo 

teritoriju 

pārcēlušies 

netika 

uzskaitīti 
1 069 

netika 

uzskaitīti 

netika 

uzskaitīti 
Pašv. 

*Dati par Jelgavas novadu pēc ATR 

Tabulā Nr.2 kā bāzes gads ir izvēlēts 2010.gads, jo tas ir pirmais gads pēc pirmās ATR, kas tika 

īstenota 2009.gadā. Dati uz 01.01.2020. un 30.06.2021. ir atpogaļoti par Jelgavas novada administratīvo 

teritoriju līdz 30.06.2021.. Jāpiebilst, ka tabulā ietvertie raksturojošie dati līdz 30.06.2021. ir tikai par 

pirmo pusgadu.  Savukārt tabulā uzskaitītie dati uz 01.01.2023. ir attiecināmi uz Jelgavas novada 

administratīvo teritoriju, kas izveidojās sākot ar 01.07.2021., t.i. īstenojot ATR. Ņemot vērā minēto, 

tabulas dati nav salīdzināmi pret bāzes gadu (2010), līdz ar to tendences attiecībā pret bāzes gadu netiek 

vērtētas. 

 

Ar Jelgavas novada domes 2022.gada 30.jūnija lēmumu Nr.32 (protokols Nr.27) tika apstiprināts 

Jelgavas novada pašvaldības 2021.gada publiskais pārskats. Publiskajā pārskatā ietverta  informācija par 

bijušā Ozolnieku novada teritorijas attīstības rādītājiem (Tabula Nr.3, skatīt 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldibas-publiskie-parskati).   

Lai tiktu saglabāti teritorijas attīstības rādītāju dati par Ozolnieku novada administratīvo teritoriju 

līdz 30.06.2021., Jelgavas novada pašvaldības 2022.gada publiskajā pārskatā atkārtoti ir ietverta 

informācija par minētajiem Ozolnieku novada teritorijas attīstības rādītājiem (Tabula Nr.3). Šajā 

publiskajā pārskatā minētajai tabulai informatīva nozīme. 

 

Tabula Nr.3 

Bijušās Ozolnieku novada teritorijas attīstības rādītāji* 

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010. (bāzes 

gads) 
01.01.2019. 01.01.2020. 

 

30.06.2021. 

Tendence 

(pret bāzes 

gadu) 

Avots 

Iedzīvotāju 

skaits 
10 350 10 705 10 695 10 683 

 

PMLP 

Bezdarba 

līmenis, % 

Nav 

informācijas 
3,7 3,6 4,5 

 

NVA 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi 

3553762 7034501 7921801 7972659 
 

Pašv. 

Iedzīvotāju 

ienākuma 

nodokļa 

ieņēmumi 

pašvaldības 

budžetā uz vienu 

iedzīvotāju, Eur 

343,35 657,12 740,70 746,29 

 

Pašv. 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldibas-publiskie-parskati


 

13  

Rādītājs (uz 

gada sākumu) 

2010. (bāzes 

gads) 
01.01.2019. 01.01.2020. 

 

30.06.2021. 

Tendence 

(pret bāzes 

gadu) 

Avots 

Uzņēmumu 

skaits 

Nav 

informācijas 
889 851 861 

 

Lursoft 

Aktīvo 

uzņēmumu 

skaits 

Nav 

informācijas 
791 790 810 

 

Lursoft 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi, Eur 

7918271 14825349 16341548 

 

15912545 

 

 

Pašv. 

Pašvaldības 

budžeta 

ieņēmumi uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

765,05 1384,89 1527,96 1489,52 

 

Pašv. 

Pirmskolas 

vecuma bērnu 

skaits Jelgavas 

novada izglītības 

iestādēs 

466 724 730 759 

 

Pašv. 

Kultūras 

amatierkolektīvu 

skaits 

9 14 14 
 

13 

 

Pašv. 

Budžeta 

izdevumi 

sociālajai 

aizsardzībai 

1954015 2828859 2630745 3658319 
 

Pašv. 

Budžeta 

izdevumi 

sociālajai 

aizsardzībai uz 

vienu 

iedzīvotāju, Eur 

188,79 264,25 245,97 342,44 

 

Pašv. 

*informācija par bijušo Ozolnieku novadu līdz 30.06.2021. 

 

Salīdzinot rādītājus jāsecina, ka iedzīvotāju skaitam Ozolnieku novada administratīvajā teritorijā 

uz 30.06.2021, salīdzinājumā ar bāzes gadu, novērojama tendence pieaugt. Vislielākais iedzīvotāju skaits  

bijis uz 2019.gada 1.janvāri. Bezdarba līmenim līdz 2020.gadam bijusi tendence samazināties, taču 

2020.gadā bezdarba līmenim, visticamāk COVID-19 ietekmē, bijis salīdzinoši straujš pieaugums. Gan 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa rādītājiem, gan pašvaldības kopējiem budžet ieņēmumiem līdz 30.06.2021. 

novērojama tendence pieaugt. Saskaņā ar Lursoft datiem, Ozolnieku novadā reģistrēto uzņēmumu skaits 

nedaudz samazinājies. Ar katru gadu palielinās pirmsskolas izglītojamo skaits novada izglītības iestādēs, 

kā arī palielinās budžeta izdevumi sociālajai aizsardzībai. 

2. FINANŠU RESURSI UN PAŠVALDĪBAS DARBĪBAS 

REZULTĀTI 

2.1. Budžeta finansējums un tā izlietojums 
JNP budžets 2022.gadam tika izstrādāts pamatojoties uz Likumu par budžetu un finanšu vadību, 

likumu  “Par pašvaldību budžetiem”, likumu “Par pašvaldībām”, likumu “Par valsts budžetu 2022.gadam”, 

kā arī ievērojot speciālajos nodokļu likumos, Ministru kabineta noteikumos un pašvaldības 2019.gada 



 

14  

1.augustā un 2021.gada 20.septembrī (pēc novadu apvienošanās) apstiprinātajā JNP kārtībā “Budžeta 

sagatavošanas un izpildes organizēšanas kārtība” un citos spēkā esošajos likumdošanas aktos paredzētās 

prasības. Pašvaldība budžetu izstrādāja saskaņā ar naudas plūsmas principu, konsolidētā budžeta 

ieņēmumi un izdevumi apstiprināti pa pamatbudžeta un ziedojumu budžetu veidiem autonomo funkciju 

izpildei. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, kas stājās spēkā 2020.gada 23.jūnijā, paredz, 

ka valstspilsētas un tām piegulošo novadu pašvaldības sadarbojas kopīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

un attīstības programmas izstrādē. Kopīgi izstrādājamā stratēģijā ir jānosaka kopīgo ilgtermiņa attīstības 

vīziju, ilgtermiņa stratēģiskos mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīvu Jelgavas valstspilsētas 

un Jelgavas novada teritorijai, savukārt attīstības programma nosaka kopīgas vidēja termiņa attīstības 

prioritātes, rīcības virzienus, uzdevumus un katras pašvaldības plānoto pasākumu kopumu stratēģisko 

uzstādījumu īstenošanai. 2021.gada janvārī tika pieņemts lēmums par dokumentu izstrādes uzsākšanu, lai 

nodrošinātu likumā noteikto.  Uz 2022.gada sākumu ir noslēgusies dokumentu 1.redakcijas publiskā 

apspriešana un iesniegto priekšlikumu apkopošana.  

Ievērojot pārejas laiku, 2022.gadā izvirzītie mērķi un prioritātes turpinās pēc spēkā esošajām 

attīstības programmām: Jelgavas novada attīstības programmas 2017. – 2023.gadam un Ozolnieku novada 

attīstības programma 2012. – 2018.gadam. 

Lai īstenotu ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteiktās ilgtermiņa prioritātes, Jelgavas novada 

attīstības programmā ir noteiktas vidēja termiņa prioritātes, 2022.gada budžets pilnībā tika plānots saskaņā 

ar Jelgavas novada attīstības programmā noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm - Cilvēkresursu izaugsme 

(P1), Publiskās infrastruktūras kvalitātes paaugstināšana (P2), Vides un dabas resursu efektīva 

apsaimniekošana (P3), Stabilas, inovatīvas un ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstība (P4), Vieda resursu 

pārvaldība (P5) un to īstenošanai Rīcības plānā izvirzītajiem rezultatīvajiem rādītājiem. 2022.gada budžets  

plānots atbilstoši budžeta ekonomiskajām kategorijām, kā arī atbilstoši prioritātēm un jomu rīcības 

virzieniem. Sagatavojot budžetu 2022.gadam, pašvaldība ņēmusi vērā visu nozaru intereses un centusies 

sabalansēt pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās un 

pieejamie resursi tika plānoti atbilstoši pieņemtajam Jelgavas novada rīcības plānam un tajā iekļautajām 

prioritātēm, nodrošinot visu pašvaldības iestāžu darbību, attīstību veicinošu investīciju projektu ieviešanu 

un īstenošanu. 

Par budžeta prioritārajām jomām 2022.gadā tika noteikta sociālā aizsardzība un spēja nodrošināt 

pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 

Pašvaldības 2022.gada izpilde analizēta sadalījumā par katru budžeta izpildes veidu – 

pamatbudžetu un ziedojumu un dāvinājumu budžetu, salīdzinot budžeta izpildes attiecīgos posteņus pret 

precizēto saimnieciskā gada plānu, kā arī salīdzinot budžeta izpildes attiecīgos posteņus pret 2021.gada 

saimnieciskā gada izpildi, sniedzot informāciju par ieņēmumiem un izdevumiem atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām un izdevumiem – atbilstoši funkcionālajām kategorijām un attīstības 

programmā noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm. Pēc ATR konsolidējot budžeta izpildes rezultātus,   

norādīti dinamikā pa 2 iepriekšējiem gadiem un pārskata gadu, kā arī rādītāji aprēķināti uz vienu 

pašvaldības iedzīvotāju.  

   

JNP budžets tika apstiprināts 2022.gada 3.februārī ar saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par 

Jelgavas novada pašvaldības apvienoto budžetu 2022.gadam”.  

Budžeta īstenošanas laikā budžeta grozījumi galvenokārt tika veikti, pamatojoties uz budžeta 

izpildi uz 2022.gada 31.maiju un 30.novembri, pašvaldības Iepirkumu nodaļas veiktajām iepirkumu 

procedūrām un noslēgtajiem līgumiem, pašvaldības iestāžu plānoto un īstenoto darbu izvērtējumu, 

pārskatot veicamo darbu prioritātes, un iesniegtajiem budžeta grozījumiem gan ieņēmumos, gan 

izdevumos, iesniegto ES struktūrfondu projektu apstiprināšana vai realizācijā esošo projektu izmaksu 

izmaiņas atbilstoši plānotajām aktivitātēm. 

Budžeta grozījumi izdarīti 2022.gada 30.junijā ar saistošajiem noteikumiem Nr.21 “Grozījumi 

Jelgavas novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Jelgavas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”, 2022.gada 3. augustā ar saistošajiem noteikumiem Nr.28 “Grozījumi 

Jelgavas novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Jelgavas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam” un 2022.gada 28.decembrī ar saistošajiem noteikumiem Nr.40 

“Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Jelgavas 

novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”. 



 

15  

Pašvaldības saistošie noteikumi par budžetu 2022.gadam un budžeta grozījumiem ir publicēti 

novada tīmekļa vietnē https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/budzets/jelgavas-novada-

pasvaldibas-budzets/ . 

 

2.1.1. Ieņēmumi 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāns 2022.gadā – 51 915 482 EUR, izpilde – 56 698 813 

EUR, kas ir 109.21 % no plānotā, t.sk,: 

Tabula Nr.4 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu plāns un izpilde 2022.gads, EUR 

Rādītāju nosaukums 
2022.gada 

plāns 

2022.gada 

grozītais 

plāns 

31.12.2022 

2022.gada 

Izpilde  

2022.gada 

Izpilde % 

pret gada 

grozīto 

plānu 

Izpilde pret 

grozīto plānu, 

EUR 

1.0. Nodokļu ieņēmumi 25 806 069 25 806 069 30 000 659 116,25% 4 194 590 

1.0.0.0. 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodoklis 21 337 582 21 337 582 25 571 700 119,84% 4 234 118 

4.0.0.0. 

Nekustamā īpašuma 

nodoklis 4 288 887 4 288 887 4 167 597 97,17% -121 290 

5.0.0.0. 

Dabas resursu 

nodoklis 179 600 179 600 261 362 145,52% 81 762 

2.0. 

Nenodokļu 

ieņēmumi 2 051 453 2 063 367 2 233 715 108,26% 170 348 

8.0.0.0. 

Ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības un 

īpašuma 12 210 12 210 12 298 100,72% 88 

9.0.0.0. 

Valsts (pašvaldību) 

nodevas un kancelejas 

nodevas 31 294 31 376 27 813 88,64% -3 563 

10.0.0.0. 

Naudas sodi un 

sankcijas 10 000 10 000 13 230 132,30% 3 230 

12.0.0.0. 

Pārējie nenodokļu 

ieņēmumi 260 810 122 642 183 744 149,82% 61 102 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no valsts 

(pašvaldību) īpašuma 

iznomāšanas, 

pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda 

kapitalizācijas 1 737 139 1 887 139 1 996 630 105,80% 109 491 

3.0. 

Maksas 

pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 3 800 481 3 981 866 3 946 004 99,10% -35 862 

21.3.0.0. 

Ieņēmumi no budžeta 

iestāžu sniegtajiem 

maksas 

pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 3 721 938 3 889 077 3 860 997 99,28% -28 080 

21.4.0.0. 

Pārējie 21.3.0.0.grupā 

neklasificētie budžeta 

iestāžu ieņēmumi par 

budžeta iestāžu 

sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un 

citi pašu ieņēmumi 78 543 92 789 85 007 91,61% -7 782 

4.0. 

Ārvalstu finanšu 

palīdzība 119 460 206 497 193 581 93.75% -12 916 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/budzets/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/budzets/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets/


 

16  

5.0. Transferti 17 172 291 19 857 683 20 322 854 102.34% 465 171 

17.0.0.0. 

No valsts budžeta 

daļēji finansēto 

atvasināto publisko 

personu un budžeta 

nefinansēto iestāžu 

transferti 262 564 254 588 324 915 127,62% 70 327 

18.0.0.0. 

Valsts budžeta 

transferti 15 896 528 18 589 694 18 974 131 102,07% 384 437 

19.0.0.0. 

Pašvaldību budžetu 

transferti 1 013 199 1 013 401 1 023 808 101,03% 10 407 

  Kopā 48 949 754 51 915 482 56 696 813 109,21% 4 781 331 

 

1. Pašvaldības bāzes ieņēmumi ir Nodokļu ieņēmumi – plāns 25 806 069 EUR, izpilde – 30 000 

659 EUR, kas ir 116,25% no plānotā, kas sastāv no: 

1.1. ieņēmumiem no Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (turpmāk – IIN) plāns 21 337 582 EUR, 

izpilde – 25 571 700 EUR, kas ir 119,84% no plānotā. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 12.panta 2.daļu, kurā noteikts  “iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa prognozēto ieņēmumu procentuālais sadalījums pa ceturkšņiem šādā apmērā: I 

ceturksnī – 24 procenti, II ceturksnī – 24 procenti, III ceturksnī – 26 procenti, IV ceturksnī – 26 procenti”: 

Tabula Nr.5 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadalījums pa ceturkšņiem, 2022.gads 

  Plāns Izpilde Izpilde % 

janvārī 1 707 006,56 2 580 123,87   

februārī 1 707 006,56 2 075 240,75   

martā 1 707 006,56 783 677,69   

Kopā I.cet. 5 121 019,68 5 439 042,31 25,49  

aprīlī 1 707 006,56 1 917 921,64   

maijā 1 707 006,56 1 942 012,34   

jūnijā 1 707 006,56 2 175 993,66   

Kopā II.cet. 5 121 019,68 6 035 927,64 28,29  

jūlijā 1 849 257,11 2 492 648,78   

augustā 1 849 257,11 2 280 781,29   

septembrī 1 849 257,11 2 352 227,84   

Kopā III.cet. 5 547 771,32 7 125 657,91 33,39  

oktobrī 1 849 257,11 2 453 256,00   

novembrī 1 849 257,11 2 262 471,00   

decembrī 1 849 257,11 2 255 345,00   

Kopā IV.cet. 5 547 771,32 6 971 072,00 32,67  

Pavisam 21 337 582,00 25 571 699,86 119,84  

 

1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa (turpmāk – NĪN) plāns sastāda 4 288 887 EUR, izpilde –

4 167 597 EUR, kas ir 97,17% no plānotā.  

Saistībā ar Covid-19 radītajām sekām, 2022.gadā netika atlikti NĪN maksājumu termiņi, līdz ar to NĪN 

maksājumus tas nav īpaši ietekmējis, par ko liecina saņemto maksājumu izpilde procentos. 

 

 



 

17  

Tabula Nr.6 

Nekustamā īpašuma nodokļa sadalījums, 2022.gads 

 2022.gada 

plāns 

2022.gada izpilde 
 EUR % 

NĪN par zemi kārtējā gada 3 485 136 3 316 057 95,15 

NĪN par zemi parādi 190 000 284 609 149,79 

NĪN par ēkām kārtējā 347 698 313 588 90,19 

NĪN par ēkām parādi 21 600 27 155 125,72 

NĪN par mājokļiem kārtējā 213 253 196 064 91,94 

NĪN par mājokļiem parādi 31 200 30 124 96,55 

 4 288 887 4 167 597 97.17 

 

1.3. Dabas resursu nodokļa (turpmāk – DRN) plāns 179 600 EUR, izpilde – 261 362 EUR, 

kas ir 145,52% no plānotā. 

Dinamika par 2022.gada plānotiem un saņemtiem nodokļu ieņēmumiem attēlota 5.attēlā 

 

5.attēls Plānoto un saņemto nodokļu ieņēmumu dinamika 2022.gadā, EUR 

2. Nenodokļu ieņēmumi – plāns 2 063 367 EUR, izpilde – 2 233 715 EUR, kas ir 108,26% no 

plānotā (sadaļu nenodokļu ieņēmumi veido - valsts un pašvaldības nodevas, naudas sodi un sankcijas, 

dažādi nenodokļu ieņēmumi (ieņēmumi no privatizācijas, līgumsodi un procentu maksājumi par saistību 

neizpildi), kā arī ieņēmumi no īpašumu pārdošanas (dzīvokļu, zemes un mežu pārdošanas). 

 

21 337 582

4 288 887

179 600

25571700

4167597

261362

0 5 000 000 10 000 00015 000 00020 000 00025 000 00030 000 000

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

Nekustamā īpašuma nodoklis

Dabas resursu nodoklis

Izpilde Plāns



 

18  

 

6.attēls Plānoto un saņemto nenodokļu ieņēmumu dinamika 2022.gadā, EUR 

Lielāko nenodokļu ieņēmumu daļu veido ieņēmumi no pašvaldību īpašuma pārdošanas. Plānotie 

Ieņēmumi no pašvaldību īpašumu pārdošanas – 1 887 139 EUR, izpilde 1 996 631 EUR, kas ir 105,80% 

no plānotā jeb par 109 491 EUR vairāk kā bija plānots.  

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi plāns – 3 889 077 EUR, izpilde – 3 860 997 EUR, 

kas ir 99,28 % no plānotā (sadaļu maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi veido - maksa par izglītības 

pakalpojumiem, maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes un rehabilitācijas centros ieņēmumi 

par dokumentu izsniegšanu un kancelejas pakalpojumiem, ieņēmumi par nomu un īri, un citi pašu 

ieņēmumi).  

3. Ārvalstu finanšu palīdzība (līdzfinansējums projektu īstenošanai) – plāns – 206 497  EUR, 

izpilde – 193 581 EUR, kas ir 93,75 % no plānotā. 

4. Dotācijas, mērķdotācijas (transferti) plāns – 19 857 683 EUR, izpilde – 20 322 854 EUR, kas 

ir 102,34 no plānotā.  

4.1. Pašvaldības saņemtie valsts budžeta transferti noteiktam mērķim (galvenokārt pedagogu 

atlīdzībai)  plāns – 14 228 861 EUR, izpilde – 14 243 207 EUR, kas ir 100,10% no plānotā.   

4.2. Pašvaldības no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un budžeta 

nefinansēto iestāžu transfertu plāns – 254 588 EUR, izpilde – 324 915 EUR, kas ir 127,62% no plānotā, 

skaidrojams ar iepriekšējā gadā īstenotajām projektu aktivitātēm  un finansējuma saņemšanu jaunu  

projektu uzsākšanai; 

4.3. Pašvaldības budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda (PFIF) 

– plāns – 4 361 084 EUR, izpilde – 4 730 924 EUR, kas ir 108,48 % no gada plāna. 

4.4. Pašvaldības saņemtie transferti no citām pašvaldībām plāns – 1 013 199 EUR, izpilde – 

1 023 808 EUR, kas ir 101,05% no plānotā. 

 

Sekojot līdzi un izvērtējot budžeta ieņēmumu plāna izpildi, 2022.gada laikā budžeta ieņēmumu 

izmaiņas tika apstiprinātas divas reizes – 30.jūnija un 28.decembra domes sēdēs. 

2022.gada 30.jūnija domes sēdē apstiprināts pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums par 1 439 149 

EUR, tajā skaitā: 

- pašvaldību nodevas un kancelejas nodevas par 82 EUR; 

- precizējot ieņēmumu ekonomiskās klasifikācijas kodus, pārējo nenodokļu ieņēmumu summa 

samazināta par 2615 EUR; 

- Budžeta iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības palielināti 13 262  EUR apmērā; 

- Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 

palielināti par 77 781 EUR (tajā skaitā Ozolnieku Mūzikas skola -  mūzikas instrumentu nomas maksa, 

maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē DSPC Laipa, SARC Eleja ieņēmumi par personu 

uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē, par nedzīvojamo telpu, zemes nomu, par Valsts finansētu 

pakalpojumu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 22.decembra noteikumiem Nr.1613 "Kārtība, kādā 

12210

31376

10000

122642

1887139

12298

27813

13230

183744

1996630

0 500000 1000000 1500000 2000000 2500000

Ieņēmumi no īpašuma

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas

nodevas

Naudas sodi un sankcijas

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

NĪ pārdošana

Izpilde Plāns



 

19  

nepieciešamo palīdzību sniedz bērnam, kurš cietis no prettiesiskām darbībām", Ozolnieku Mūzikas skolas 

dalībnieku dalības maksas Starptautiskā mazpilsētu un lauku mūzikas skolu Pūšamo instrumentu spēles 

audzēkņu konkursā “Ozolnieki 2022”, par poligona rekultivācijai un pēcslēgšanas uzturēšanai papildus 

plānotiem ieņēmumiem); 

- Valsts budžeta mērķdotācijas par 1 350 639 EUR (Piemaksas par izglītības pakalpojumu 

nepārtrauktības nodrošināšanu augsta epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-19 pandēmijas laikā, Sporta 

centra un Ozolnieku sporta skolas pedagogu darba samaksai, par epidemioloģisko nosacījumu, loģistikas 

un darba organizācijas procesa nodrošināšanu izglītības iestādēs, projekta “Latvijas skolas soma” 

īstenošanai 2022.gada 1.janvāra līdz 2022. gada 1.decembrim, par izglītības pakalpojuma nepārtrauktības 

nodrošināšanu augsta epidemioloģiskā riska apstākļos, Vēlēšanu komisijas izdevumiem (14.Saeimas 

vēlēšanas un  parakstu vākšanas nodrošināšana tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturēto likumu 

“Grozījumi Likumā par ostām”), SARC Eleja ēku energoefektivitātes paaugstināšanai, pārbūvei un 

teritorijas labiekārtošanai, atbalsts Ukrainas krīzē cietušajiem, izdevumu kompensācija asistenta 

atlīdzībai). 

2022.gada 28.decembra domes sēdē apstiprināts pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums par 1 526 

579 EUR, tajā skaitā: 

- Pārējo nenodokļu ieņēmumi par 14 447 EUR (tajā skaitā piedzītie un labprātīgi atmaksātie 

līdzekļi, veselības apdrošināšanas prēmiju atmaksa, pirts un veļas mazgāšanas pakalpojumi); 

- Budžeta iestādes ieņēmumi no ārvalstu finanšu palīdzības 73 775 EUR; 

- Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 110 720 

EUR (tajā skaitā palielināti ieņēmumi par nomu un īri, par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē, 

ieņēmumi par biļešu realizāciju, komunālo pakalpojumu kompensācijas izdevumi); 

-  Valsts budžeta transferti par 1 327 435 EUR (tajā skaitā PVKAC izveidei Ānē, Cenu pag., 

mērķdotācijas 14.Saeimas vēlēšanu nodrošināšanai, nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā, 

mērķdotācijas kultūras un sporta pasākumu realizācijai, mērķdotācija izglītības jomai,  atbalsts Ukrainas 

krīzē cietušajiem, atbalsts energoresursu sadārdzinājumam); 

- Pašvaldību budžetu transferti 202 EUR. 

 

7.attēls Pamatbudžeta ieņēmumu dinamika 

 

2.1.2. Izdevumi 

Sagatavojot budžetu 2022.gadam un sekojot līdzi kopējai situācijai valstī saistībā ar COVID-19 

pandēmiju, izdevumi tika plānoti piesardzīgi, paredzot, ka gada 1.pusgadā pasākumi un aktivitātes tiks  

īstenotas,  ievērojot valstī noteiktos drošības pasākumus pandēmijas apstākļos un izmantojot jaunas 

pasākumu formas un veidus, savukārt beidzoties COVID-19 ierobežojumiem sākot no 2.ceturkšņa 

pasākumi un aktivitātes tika daļēji īstenotas saskaņā ar plānoto, lai Krievijas agresijas Ukrainā notiekošās 

52%

4%

7%0.3%

37%

Nodokļu ieņēmumi

Nenodokļu ieņēmumi

Maksas pakalpojumi un citi

pašu ieņēmumi

Ārvalstu finanšu palīdzība

Transferti



 

20  

karadarbības ietekmes rezultātā kompensētu straujo energoresursu un  komunālo pakalpojumu t.sk. 

siltumapgādes cenu pieaugumu, uz Latvijas būvniecības nozari un šīs ietekmes radītajiem riskiem 

publiskās infrastruktūras projektiem, būvniecības ieceru sekmīgai pabeigšanai, iestāžu un struktūrvienību 

vadītāji izvērtēja plānotos pasākumus, aktivitātes un iegādes, to lietderību. 

JNP pamatbudžeta ieņēmumi tika novirzīti pašvaldības funkciju nodrošināšanai – izdevumiem no 

budžeta finansētu institūciju, tajā skaitā pašvaldības izglītības, kultūras un sporta iestāžu, sociālās 

aizsardzības iestāžu, sabiedriskās kārtības un drošības iestāžu un pagastu pārvalžu un centrālās 

administrācijas uzturēšanai, novada izglītības, sporta un kultūras pasākumu finansēšanai, novada 

infrastruktūras uzturēšanai, investīciju finansēšanai, vides aizsardzības, meliorācijas sistēmu uzturēšanas 

un atkritumu apsaimniekošanas pasākumiem, pabalstiem maznodrošinātiem iedzīvotājiem, dotācijām 

iedzīvotājiem, atbalstam biedrībām un nodibinājumiem, kā arī citiem izdevumiem, kas atbilstoši budžeta 

funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām. 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu plāns 2022.gadā – 63 173 490 EUR, izpilde 55 041 464 

EUR, kas ir 87,13% no plānotā, t.sk. izdevumi vispārējiem valdības dienestiem – 2 856 514 EUR (5% no 

kopējiem izdevumiem), sabiedriskajai kārtībai un drošībai – 525 433 EUR (1% no kopējiem izdevumiem), 

ekonomiskajai darbībai – 4 111 686  EUR (7% no kopējiem izdevumiem), vides aizsardzībai – 701 422 

EUR (1% no kopējiem izdevumiem), pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai – 7 210 084 

EUR (13% no kopējiem izdevumiem), atpūtai, kultūrai un sportam – 3 941 581 EUR (7% no kopējiem 

izdevumiem), izglītībai – 26 175 998  EUR (48% no kopējiem izdevumiem), sociālajai aizsardzībai – 

9 518 746 EUR (17% no kopējiem izdevumiem). Pašvaldības budžeta līdzekļu atlikums gada beigās – 

12 421 503 EUR apmērā. 

Pašvaldības izdevumu dinamiku pa gadiem atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām 

kategorijām skatīt tabulā: 

  



 

21  

Tabula Nr.7 

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi, EUR 
K

la
si

fi
k

ā
ci

ja
s 

k
o

d
s 

  

2019.gada 

budžeta 

izpilde** 

2020.gada 

budžeta 

izpilde** 

 

2021.gada 

budžeta 

izpilde** 

2022.gada budžeta izpilde 

Plāns Izpilde 
Izpilde, 

% 

Īpatsvars, 

% 

01.000 

Vispārējie valdības 

dienesti 3 319 268 3 240 472 3 471 211 2 941 291 2 856 514 97,12% 5% 

03.000 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 808 827 920 752 830 598 608 816 525 433 86,30% 1% 

04.000 Ekonomiskā darbība 4 066 108 3 885 019 4 219 352 4 952 117 4 111 686 83,03% 7% 

05.000 Vides aizsardzība 100 946 669 217 424 965 1 250 215 701 422 56,10% 1% 

06.000 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu 

apsaimniekošana 6 825 311 6 266 284 7 998 871 9 366 190 7 210 084 76,98% 13% 

07.000 Veselība 63 743 0 0 0 0 0 0 

08.000 Atpūta, kultūra un sports 3 692 059 3 962 569 5 006 251 4 536 289 3 941 581 86,89% 7% 

09.000 Izglītība 22 856 233 22 559 472 24 152 521 28 979 947 26 175 998 90,32% 48% 

10.000 Sociālā aizsardzība 7 361 645 7 312 253 6 400 365 10 538 625 9 518 746 90,32% 17% 

  

Pavisam kopā izdevumi 

 

49 094 140 

 

48 816 038 52 504 134 63 173 490 55 041 464 87,13% 100% 

  Iedzīvotāju skaits 33 988* 33 995* 33713*  34064   

  Izdevumi uz vienu 

iedzīvotāju 1444 1436 1557  1616   

1000 Atlīdzība 25 006 589 26 721 807 28 393 136 31 185 965 28 675 006 91,95% 52% 

2000 Preces un pakalpojumi 11 052 271 10 977 796 10 769 619 13 862 706 12 124 206 87,46% 22% 

3000 Subsīdijas un dotācijas 1 071 017 1 135 460 1 242 463 1 931 266 1 724 322 89,28% 3% 

4000 Procentu izdevumi 0 3 239 8 193 47 151 47 150 100,00% 0% 

5000 Pamatkapitāla veidošana 9 342 625 7 077 332 9 210 832 12 141 404 9 057 128 74,60% 16% 

6000 Sociālie pabalsti 1 319 658 1 368 721 1 432 177 2 606 046 2 126 336 81,59% 4% 

7000 Transferti 1 228 357 1 368 547 1 284 578 1 326 493 1 214 858 91,58% 2% 

8000 Dažādi izdevumi 367 0 0 19 18 94,74% 0% 

9000 

Kapitālo izdevumu 

transferti 73 256 163 136 163 136 72 440 72 440 100,00% 0% 

  Kopā 49 094 140 48 816 038 52 504 134 63 173 490 55 041 464 87,13% 100% 

* Iedzīvotāju skaits aprēķinam PMLP dati uz izpildes 01.07.2022. 

* * Budžeta izdevumu rādītāji konsolidēti pēc ATR  

 



 

22  

 

8.attēls Pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

 

 

9.attēls Pamatbudžeta izdevumu struktūra atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

5%

1%

8% 1%

13%

7%

48%

17%

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Pašvaldības teritoriju un mājokļu

apsaimniekošana
Veselība

Atpūta, kultūra un sports

Izglītība

Sociālā aizsardzība

52%

22%

3%
0.1%

17%

4%

2% 0.1% 0.1%
Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Subsīdijas un dotācijas

Procentu izdevumi

Pamatkapitāla veidošana

Sociālie pabalsti (t.skaitā maksājumi iedzīvotājiem un

kompensācijas)

Uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi,

starptautiskā sadarbība

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc uzkrāšanas principa un nav

klasificēti iepriekš

Kapitālo izdevumu transferti



 

23  

 

10.attēls Jelgavas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu dinamika pa gadiem 

JNP izdevumi 2022.gadā salīdzinājumā ar 2021.gadu ir palielinājušies par 2 537 330 EUR. 

Lielākais izdevumu pieaugums 2022.gadā – 1 354 587 EUR, vērojams preču un pakalpojumu 

sadaļā, kas skaidrojams ar Krievijas militārās agresijas radīto ekonomisko krīzi – energoresursu, degvielas, 

kurināmā un pārtikas preču straujo un neprognozējamo cenu pieaugumu.   

Neskatoties uz to, ka plānojot 2022.gada budžetu, tika paredzēts energoresursu cenu kāpums, 

Krievijas agresijas Ukrainā rezultātā notiekošā karadarbība būtiski ir ietekmējusi energoresursu cenu 

pieaugumu, gada laikā tika pārskatīti izdevumi un dažādiem pasākumiem, precēm un pakalpojumiem 

plānotais izdevumu samazinājums tika novirzīts komunālo maksājumu un kurināmā izmaksu pieauguma 

segšanai 863 869 EUR apmērā, detalizētāk skatīt tabulā: 

Tabula Nr.8 

Izdevumi preču un pakalpojumu sadaļā 2022.gadā, EUR 

Izdevumu nosaukums 
2022.gada 

plāns 

2022.gada 

grozītais 

plāns 

30.06.2022 

2022.gada 

grozītais 

plāns 

28.12.2022 

Izpilde 

2022.gadā 

Izpilde % 

pret gada 

grozīto 

plānu 

Izdevumi par apkuri 538 880 865 169 873 188 868 644 99,48 

Izdevumi par ūdensapgādi un 

kanalizāciju 

227 920 230 245 251 198 200 761 79,92 

Izdevumi par elektroenerģiju 1 153 491 1 150 108 1 267 899 1 175 941 92,75 

Izdevumi par atkritumu savākšanu, 

izvešanu no apdzīvotām vietām un 

teritorijām ārpus apdzīvotām vietām 

un atkritumu utilizāciju 

140 756 147 385 167 526 140 879 84,09 

Izdevumi par pārējiem komunālajiem 

pakalpojumiem 

43 309 36 993 53 448 50 662 94,79 

Kurināmais 490 760 441 312 845 726 735 979 87,02 

KOPĀ  2 595 116 2 871 212 3 458 985 3 172 866 91,73 

 

Par 481 859 EUR pieaugušas arī subsīdiju un dotāciju izmaksas. Skaidrojams ar to, ka pirms 

ATR Ozolnieku novadā budžeta uzskaite tika plānota atšķirīgi, savukārt 2022.gadā budžeta plānošana bija 

vienota, līdz ar to šajā izdevumu kategorijā palielinājums par Ozolnieku, Cenu un Salgales pagastiem 

plānotiem izdevumiem. Galvenokārt tās ir subsīdijas SIA Jelgavas novada KU, kas tiek maksātas par 

45 000 000

46 000 000

47 000 000

48 000 000

49 000 000

50 000 000

51 000 000

52 000 000

53 000 000

54 000 000

55 000 000

56 000 000

2019. 2020. 2021. 2022.

49 094 140 48 816 038

52 504 134

55 041 164



 

24  

pašvaldības teritoriju kopšanu un uzturēšanu, par kapsētu uzturēšanu, ūdenssaimniecības infrastruktūras 

un dzīvojamā fonda uzlabošanu.  

Atlīdzības izmaksas ir pieaugušas par 281 870 EUR, atalgojuma izmaksu palielināšanās saistīta 

ar atalgojumu apmēru izlīdzināšanu starp abu bijušo novadu darbiniekiem un pedagogu atalgojumu likmju 

paaugstināšanos.  Salīdzinoši pieaugums nav tik liels, kas skaidrojams ar esošo amatu vietu noslogojumu  

izvērtējumu un veikto optimizāciju. 

Eiropas Centrālā banka 2022.gadā ir mazinājusi savu atbalstu ekonomikai. Viens no atbalsta 

mazināšanas instrumentiem ir ECB pārziņā esošo aizņēmumu procentu likmju paaugstināšana. 

Aizdevumu procentu mainīgā likme EURIBOR apmēru ietekmē Eiropas Centrālā banka (ECB). 

EURIBOR likmes pēdējos vismaz sešus gadus ir bijušas negatīvas, bet nu jau EURIBOR ir kļuvis pozitīvs. 

Lai ierobežotu rekordaugsto inflāciju eirozonā un mazinātu ilgstoši augstas inflācijas riskus ekonomikai, 

Eiropas Centrālā banka mazina savu atbalstu ekonomikai. Viens no atbalsta mazināšanas instrumentiem 

ir ECB pārziņā esošo procentu likmju paaugstināšana. Pēc vairāk nekā 10 gadu pārtraukuma ECB lēma šī 

gada 21. jūlijā paaugstināt visas savas procentu likmes par 50 bāzes punktiem jeb 0,5 procentpunktiem, 

iezīmējot beigas ieilgušajam negatīvo likmju periodam. Balstoties uz nākotnes darījumiem ar finanšu 

instrumentiem, finanšu tirgi sagaida, ka trīs mēnešu EURIBOR likme, kas uz 2022.gada 18. novembri bija 

1,82% (6 mēnešu EURIBOR likme 2,34%). Pašvaldībai tas ir nozīmējis  aizņēmumu procentu izdevumu 

pieaugumu par 38  957 EUR apmērā. 

Pamatkapitāla veidošanai izmaksas samazinājušās par 153 704 EUR, kas skaidrojams ar 

investīciju projektu izmaksu apjomu samazināšanos. 

2022.gadā tika turpināta 2021.gadā uzsākto investīciju projektu īstenošana, kā arī jaunu investīciju 

projektu īstenošana, tajā skaitā lielākie projekti: 

- Staļģenes vidusskolas sporta laukuma labiekārtošana; 

- Ozolnieku sporta skolas jumta remonts (daļa); 

- Ūdens ņemšanas vietas izbūve ugunsdzēsības vajadzībām Lielplatonē, Lielplatones pagastā; 

- Valgundes pagasta IKSC “Avoti” energoefektivitātes paaugstināšana; 

- Elejas – Bauskas šoseja – Upes ielas, Upes ielas posma un Līvānu ielas posma seguma   

atjaunošana, Bērvircava, Sesavas pagasts; 

- Elejas vidusskolas (sākumskola) teritorijas labiekārtošana; 

- Pieturvietas pārbūve Skolas ielā 20, Ozolniekos; 

- Kanalizācijas pieslēgšana Svētes jauniešu centram; 

- Gājēju ietves ar apgaismojumu izbūve Spartaka ielā, Ozolniekos; 

- Veikala pārbūve par Kalnciema sporta klubu; 

- Tilta pār Vircavas upi uz ceļa Šalkas – Upmaļi – Vircavas tilts Nr.46 Jaunsvirlaukas pagastā 

Jelgavas novadā izbūve; 

- Lietus kanalizācijas un seguma pārbūve Mazlauku ciemā, Vircavas pagastā; 

- Lielplatones tautas nama bēniņu siltināšana; 

- Elejas parka izstāžu zāles izbūve; 

- Multifunkcionālās velo trases izbūve Ozolniekos; 

- Gājēju ietves ar apgaismojumu posma izbūve Spartaka ielā Ozolniekos; 

- Iecavas krastmalas ielas izbūve no rotācijas apļa līdz Rīgas 29, Ozolniekos; 

- Līvbērzes pagastā Saules un Krasta ielu apgaismojuma izbūve. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta otrās daļas 4.punktu ar Valsts 

kasi noslēgti aizņēmumu līgumi prioritārajiem projektiem:  

- Vircavas pagasta vidusskolas un sporta halles teritorijas labiekārtošana; 

- Ozolnieku sporta skolas stadiona pārbūve un labiekārtošana (sporta spēļu laukumu atjaunošana); 

Pamatojoties Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumiem Nr.143 “Noteikumi par 

kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām Covid-19 

izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, ar Valsts kases aizdevuma finansējumu 2022.gadā: 

- uzsākta projekta “Apgaismota gājēju celiņa no A-8 līdz Platones centram izbūve, Platones 

pagastā, Jelgavas novadā” realizācija; 

-  uzsākta projekta “Sesavas doktorāta izveide Sesavas pagastā, Jelgavas novadā” īstenošana; 

- veikta Ceļa “Misas tilts – Glūdas” esošās segas konstrukcijas pastiprināšana ar cietā seguma 

izbūvi - 2. kārta, Cenu pagasts, Jelgavas novads; 



 

25  

- turpināta 2021.gadā uzsāktā projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Ozolnieku pagastā - 

pašvaldības transporta infrastruktūras attīstība Ozolnieku ciemā” īstenošana 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 8.februāra noteikumiem Nr.112 “Kārtība, kādā 

piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām” un Valsts reģionālās attīstības 

aģentūras piešķirto mērķdotāciju uzsākts projekta “SARC Eleja ēku energoefektivitātes paaugstināšana”. 

 

Sociālajai aizsardzībai budžeta prioritātes sociālās aizsardzības jomā 2022.gadā tika noteiktas 3 

virzienos: 

1. Sociālā palīdzība iedzīvotājiem; 

2. Sociālo pakalpojumu pieejamības nodrošināšana Jelgavas novada teritorijā; 

3. Profesionāla sociālā darba prakses nodrošināšana. 

Tajā skaitā mājokļa pabalsts, garantētā minimālā ienākuma pabalsts, atlīdzība audžuģimenēm par 

pienākumu pildīšanu, pabalsti bārenim, pabalsti bērnam audžuģimenē, pabalsti veselības aprūpei un 

rehabilitācijas mērķu sasniegšanai. Šajā sadaļā izmaksas ir pieaugušas par 694 159 EUR. 

Sociālo pabalstu apmērs 2022.gada budžetā tika plānots pamatojoties uz izstrādāto un apstiprināto 

Jelgavas novada pašvaldības Pabalstu koncepciju, kuras rezultātā ir apstiprināti un stājušies spēkā virkne 

pašvaldības saistošo noteikumu, kas papildus valstī noteiktajiem sociālās palīdzības pabalstiem,  paredz 

nodrošināt iedzīvotājiem papildus materiālo atbalstu atsevišķu pamatvajadzību nodrošināšanai. Piemēram, 

pabalsts veselības aprūpei līdz 210 euro apmērā gadā personām no trūcīgām vai maznodrošinātām 

mājsaimniecībām, atbalsts mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai- pabalsta apmērs līdz 6000 euro 

vienai personai (2021.gadā līdz 3500 euro), atbalsts daudzbērnu ģimenēm. Saglabāti pabalsti par bērna 

piedzimšanu, pabalsti politiski represētām, nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem un Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem, pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās. 

Sociālās aizsardzības jomas līdzekļu izlietojumu iespaidojis  ne tikai COVID-19 infekcijas 

izplatība, paredzot atbilstošu  pasākumu kopumu budžetā - piemaksas darbiniekiem, kuri nodrošina SARC 

klientu, kas inficēti ar Covid-19 aprūpi, un darbiniekiem, kuri iesaistīti Covid-19 izplatības mazināšanā 

Jelgavas novada pašvaldības, dezinfekcijas līdzekļu un individuālo aizsardzības līdzekļu iegādi, bet arī 

Krievijas agresijas Ukrainā rezultātā notiekošās karadarbības ietekme un bēgļu uzņemšana Jelgavas 

novadā Salīdzinājumā ar 2021.gadu par 694 159 EUR ir palielinājušās sociālo pabalstu izmaksas. Bez 

likumdošanā noteiktajiem pabalstu veidiem un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu pabalstiem, 2022.gadā 

tika maksāti arī divi jauni pabalstu veidi -  atbalsts Ukrainas krīzē cietušajiem un atbalsts energoresursu 

sadārdzinājumam. 

Ukrainas krīzē cietušo atbalstam radušies izdevumi 669 167 EUR apmērā, tajā skaitā, 

nodrošinot veļas mazgāšanas pakalpojumus, E-kartes izsniegšanai izmantojot Jelgavas autobusu parka 

pakalpojumus, saimniecības preču iegādei, komunālo pakalpojumu, degvielas un kurināmā izdevumiem, 

mācību līdzekļiem/materiāliem, visu šo pakalpojumu administrēšanai – 207 393 EUR,  ēdināšanas 

pakalpojumiem – 202 250 EUR un sociālā rakstura maksājumi un kompensācijas – 259 524 EUR apmērā. 

Mazinoties Covid-19 izplatības riskiem valstī, samazinājušies arī izdevumi Covid-19 izplatības 

risku novēršanai – identificēti izdevumi  233 439 EUR apmērā, tajā skaitā piemaksām darbiniekiem par 

personisko darba ieguldījumu un darba kvalitāti – 215 800 EUR, dezinfekcijas līdzekļiem un 

individuāliem aizsardzības līdzekļiem, telpu dezinfekcijai, medikamentiem – 16 549 EUR, brīvpusdienām 

izlietoti 1090 EUR. 

 

Izdevumiem atbilstoši attīstības programmā noteiktajām vidēja termiņa prioritātēm 

Līdz administratīvi teritoriālās reformas bijušā Ozolnieku novada pašvaldības finanšu līdzekļi 

netika plānoti atbilstoši prioritātēm un jomu rīcības virzieniem, tāpēc pārejas periodā līdz 2021.gada 

beigām, netika veikta vienota uzskaite atbilstoši prioritātēm un jomu rīcības virzieniem, savukārt 

2022.gada budžets tika plānots atbilstoši arī atbilstoši prioritātēm un jomu rīcības virzieniem. Tāpēc 

budžet izpildes izvērtējums par 2022.gadu atbilstoši prioritātēm un jomu rīcības virzieniem netiks 

salīdzināts pret 2021.gada izpildi, bet sniegti budžeta izvērtējuma dati par 2022.gada plānu un izpildi.  

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumu (pamatbudžets, valsts mērķdotāciju, ES struktūrfondu, 

ziedojumu un dāvinājumu izdevumi kopā) plāns atbilstoši prioritātēm un jomu rīcības virzieniem 

2022.gadā 63 186 803 EUR, izpilde – 55 057 687 EUR, kas ir 87.13% no plānotā. 



 

26  

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumu dinamiku pa gadiem atbilstoši vidēja termiņa 

prioritātēm skatīt tabulā Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi.   

Tabula Nr.9 

Pašvaldības konsolidētā budžeta izdevumi, EUR 

Prioritātes 

nosaukums 
Rīcības virziens Plāns Izpilde 

Izpilde, 

 % 

Īpatsvars, 

% 

 

 

 

 

 

 

P1  1. prioritāte- 

Cilvēkresursu 

izaugsme 

P1ARV1  Sabiedrības 

drošības pasākumu 

īstenošana 

583 816 505 638 86.61 0.92 

P1IRV1  Kvalitatīva un 

mūsdienīga izglītība 

24 854 147 22 595 297 90.91 41.04 

P1KRV1  Kultūras 

pakalpojuma nodrošināšana 

(pasākumi) 

276 270 198 350 71.80 0.36 

P1KRV2  Kultūras 

pakalpojuma nodrošināšana 

(uzturēšana) 

2 201 959 1 930 346 87.66 3.51 

P1LRV1  Darba, sociālās 

aizsardzības, bērnu un 

ģimenes tiesību, sabiedrības 

veselības un  personu 

vienlīdzīgu iespēju 

pasākumu īstenošana 

9 533 844 8 497 700 89.13 15.43 

P1SRV1  Sporta izglītība un 

aktivitātes mūža garumā 

819 477 772 166 94.23 1.40 

P1SRV2  Sporta 

infrastruktūras uzturēšana un 

pilnveidošana 

985 157 951 703 96.60 1.73 

P1  1. prioritāte- Cilvēkresursu izaugsme KOPĀ 39 250 962 35 450 350 90.32 64.39 

 

 

 

 

 

 

P2  2. prioritāte- 

Infrastruktūras 

kvalitātes 

paaugstināšana 

P2IRV1  Izglītības iestāžu 

materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana un 

modernizācija 

1 134 436 957 807 84.43 1.74 

P2KRV1  Kultūras iestāžu 

materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana un 

modernizācija 

161 443 124 123 76.88 0.23 

P2LRV1  Jaunas sociālās 

jomas infrastruktūras 

būvniecība 

715 0 0.00 0.00 

P2LRV2  Sociālās jomas 

iestāžu infrastruktūras un 

aprīkojuma atjaunošana 

1 036 494 1 023 602 98.76 1.86 

P2SRV1  Jaunas sporta 

infrastruktūras būvniecība 

658 281 658 280 100.00 1.20 

P2SRV2  Sporta iestāžu 

infrastruktūras un 

aprīkojuma atjaunošana 

1 401 921 1 061 717 75.73 1.93 

P2URV1  Ekonomisko 

attīstību veicinoša 

infrastruktūra 

72 440 72 440 100.00 0.13 



 

27  

P2VRV1  Pašvaldības ceļu 

un ielu sakārtošana 

2 172 066 1 690 662 77.84 3.07 

P2VRV10  Nekustamo 

īpašumu un kapitālu daļu 

pārvaldība 

878 349 333 911 38.02 0.61 

P2VRV3  Ūdenssaimniecība 

un kanalizācija 

708 717 203 155 28.67 0.37 

P2VRV6  Meliorācijas 

sistēmas sakārtošana novadā 

365 930 299 283 81.79 0.54 

P2VRV7  Mājokļu politikas 

realizācija 

125 166 113 102 90.36 0.21 

P2VRV8  Klimata 

pārmaiņas 

667 630 645 021 96.61 1.17 

P2  2. prioritāte- Infrastruktūras kvalitātes 

paaugstināšana KOPĀ 

9 383 588 7 183 104 76.55 13.05 

P3  3. prioritāte- 

Vides un dabas 

resursu efektīva 

apsaimniekošana 

P3VRV9  Teritorijas 

apsaimniekošana 

7 611 621 6 021 034 79.10 10.94 

 

 

 

P4  4. prioritāte- 

Stabilas, inovatīvas 

un ilgtspējīgas 

ekonomikas 

attīstība 

P4TRV1  Tūrisma produktu 

un pakalpojumu 

piedāvājuma nodrošināšana 

un pilnveidošana 

155 920 115 027 73.77 0.21 

P4TRV2  Kultūrvēstures 

mantojuma objektu un 

infrastruktūras uzturēšana un 

saglabāšana 

809 867 689 571 85.15 1.25 

P4TRV3  Tūrisma attīstības 

veicināšana 

18 346 0 0.00 0.00 

P4URV1  Nodarbinātības 

veicināšanas pasākumi 

191 718 179 702 93.73 0.33 

P4URV2  Atbalsta 

instrumenti uzņēmējdarbības 

attīstībai 

85 920 62 488 72.73 0.11 

P4  4. prioritāte- Stabilas, inovatīvas un 

ilgtspējīgas ekonomikas attīstība KOPĀ 

1 261 771 1 046 788 82.96 1.90 

 

 

 

 

 

 

P5  5. prioritāte- 

Vieda pārvaldība 

P5ARV1  Pašvaldības 

konkurētspējas 

paaugstināšana 

1 881 390 1 801 498 95.75 3.27 

P5ARV2  Pašvaldības 

funkciju veikšana 

3 612 144 3 419 000 94.65 6.21 

P5ARV4  Preventīva drošas 

darba vides uzturēšana un 

uzraudzība Jelgavas novada 

publiskajos objektos 

156 619 115 221 73.57 0.21 

P5ARV5 dalība Jelgavas 

pilsētas, Jelgavas un 

Ozolnieku novadu 

apvienotās teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas 

darbā, ārkārtas situācijas 

seku novēršana 

25 000 19 843 79.37 0.04 

P5  5. prioritāte- Vieda pārvaldība KOPĀ 5 675 153 5 355 562 94.37 9.73 

KOPĀ 63 186 803 55 057 687 87.13 100 



 

28  

Projektu finansējums un tā izlietojums 

Eiropas savienības (ES) investīciju projektu ieņēmumi un izdevumi tiek uzskaitīti kopējos 

pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumos un izdevumos. 

Projektu ieņēmumu plāns 2022.gadā – 1 362 976 EUR, izpilde 1 311 334 EUR, kas ir 96.21% 

no plānotā, tas nozīmē, ka saņemti finanšu līdzekļi ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem tos realizējot gan 2022.gadā, gan par jau īstenotajiem projektiem 

2020.gadā (skatīt tabulā Projektu budžeta izpilde). 

Projektu izdevumu plāns 2022.gadā – 3 469 630 EUR, izpilde 2 303 885 EUR, kas ir 66.40% no 

plānotā. Atbilstoši pastāvošajai situācijai saistībā ar Covid-19 pandēmiju, gada sākumā projektos plānotās 

aktivitātes tika organizētas gan attālināti, gan tika īstenotas klātienē ievērojot valstī noteiktos drošības 

pasākumus. Notika projektu plānoto aktivitāšu apmaiņas braucieni pie projektu sadarbības partneriem 

ārzemēs. Ņemot vērā katra projekta veicamo darbu īstenošanu noteiktajos termiņos, plānotās aktivitātes 

un pasākumi ir izpildīti. Izdevumu pozīcijas atbilstoši funkcionālajām un ekonomiskajām kategorijām 

skatīt tabulā Projektu budžeta izpilde. 

Tabula Nr.10 

Projektu budžeta izpilde, EUR 

Rādītāju nosaukums 
2020.gada 

izpilde 

2021.gada 

izpilde 

2022.gada budžeta 

Plāns Izpilde 
Izpilde, 

% 

Ieņēmumi 
2 216 017 1 482 172 

1 362 

976 1 311 334 96.21 

2.0. Nenodokļu ieņēmumi 29 525 27 585 3 680 3 680 100.00 

3.0. 
Maksas pakalpojumi un citi 

pašu ieņēmumi 0 0 10 807 13 632 126.14 

4.0. Ārvalstu finanšu palīdzība 68 794 87 329 206 497 193 581 93.75 

5.0. Dotācijas, mērķdotācijas  
2 106 881 1 367 258 

1 141 

992 1 100 441 96.36 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 2 110 547 1 726 803 

3 469 

630 2 303 885 66.40 

01.000 

Vispārējie valdības 

dienesti 0 0 0 0   

03.000 

Sabiedriskā kārtība un 

drošība 0 3050 0 0   

04.000 Ekonomiskā darbība 228 267 326 041 523 787 466 444 89.05 

05.000 Vides aizsardzība 41 039 48 332 438 631 2 917 0.67 

06.000 

Pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana 21 409 35 028 84 000 51 289 61.06 

08.000 Atpūta, kultūra un sports 411 950 623 696 872 420 683 232 78.31 

09.000 
Izglītība 

843 635 453 150 

1 046 

922 756 708 72.28 

10.000 Sociālā aizsardzība 564 249 164 188 503 870 343 295 68.13 



 

29  

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 2 110547 1 726 803 

3 469 

630 2 303 885 66.40 

1 000 Atlīdzība 363 466 445 352 766 943 541 714 70.63 

2 000 Preces un pakalpojumi 257 294 299 901 975 544 669 632 68.64 

3 000 Subsīdijas un dotācijas 58 031 72 298 120 835 82 699 68.44 

5 000 Pamatkapitāla veidošana 
1 034 742 409 202 

1 162 

626 634 050 54.54 

6 000 

Sociālie pabalsti (t.sk. 

maksājumi iedzīvotājiem 

un kompensācijas) 48 545 52 319 47 314 44 138 93.29 

7 000 

Uzturēšanas izdevumu 

transferti, starptautiskā 

sadarbība 276 029 301 973 323 928 259 212 80.02 

9 000 
Kapitālo izdevumu 

transferti 72 440 72440 72 440 72 440 100.00 

 

Izvērtējot padarīto 2022.gadā, secinām, ka, dažādās īstenošanas stadijās ir vairāk kā 57 projekti 

piesaistot, gan Eiropas Savienības finansējumu, gan pašvaldības finansējumu. Daļa no 2022.gadā 

uzsāktajiem projektiem turpināsies arī 2023.gadā, jo paveikti apjomīgi sagatavošanās darbi investīciju 

plānā paredzēto projektu turpmākajai izpildei. 

Saskaņā ar budžeta izdevumu klasifikāciju atbilstoši funkcionālajām kategorijām projektu 

īstenošanas izpildi 2022.gadā skatīt tabulā Nr.11. 

Tabula Nr.11 

Jelgavas novada pašvaldības projektu īstenošanas izpilde 2022.gadā 

Nr. 

p.k. 

Rīcības 

virziens 
Projekta nosaukums 

Īstenošanas 

stadija 

Projekta mērķis, 2022.gada darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Ekonomiskā darbība (04.000) 

1 P5 A RV1 

EUROPE DIRECT 

informācijas centra 

Jelgavā, Nr. ED-LV-

2020/JELGAVA/2021  

Īstenošanā 

Centra darbības mērķi ir ciešā saistībā ar Eiropas 

Komisijas komunikāciju prioritātēm un Latvijas kā 

Eiropas Savienības (ES) dalībvalsts nozīmīgiem 

notikumiem, lai arī turpmāk veicinātu sabiedrības 

informētību un ieinteresētību par Eiropas Savienības 

darbības jomām un aktualitātēm. 

Kopā 2022. gadā organizēti vai dalība 17 pasākumos ar 

kopējo dalībnieku skaitu 1422, kopējais iedzīvotāju 

informācijas sniegumu skaits 1588. Sākot ar februāra 

mēnesi notikusi aktīva komunikācija par notikumiem 

saistībā ar karadarbību Ukrainā. 

2 

P4 U RV1 

P4 T RV2 

P1 I RV1 

P1 L RV1 

P3 V RV9 

Līdzfinansējums biedrību 

projektiem  
Īstenošanā 

Pašvaldība piešķir un izmaksā finanšu līdzekļus 

atbalsta pretendentam Eiropas Savienības  un citu 

fondu līdzfinansētu projektu realizācijai. 

Piešķirts līdzfinansējums Biedrībai "Lauku partnerība 

"Lielupe"'' 5 000 EUR apmērā, projekta “Līdzdalības 

un pilsoniskās aktivitātes paaugstināšana Jelgavas un 

Ozolnieku novados” īstenošanai . 15.03.2022. 

parakstīts līgums nr. JNP/5-34.3/22/38. 

file:///C:/Users/paula/Downloads/12_MENESU_IZVERTEJUMS_PROJEKTI/Projekti_2020_budzets_izpilde_12menesiem.xlsx
http://www.edic.jrp.lv/
http://www.edic.jrp.lv/
http://www.edic.jrp.lv/
http://www.edic.jrp.lv/


 

30  

Piešķirts līdzfinansējums biedrībai "TUVU" 1000 EUR 

apmērā, projekta "Labiekārtotas brīvā laika 

pavadīšanas teritorijas "Vieta, kur atkal satiekas 

paaudzes" izveide" īstenošanai. 09.05.2022. 

elektroniski parakstīts līgums Nr. JNP/5-34.3/22/77 

3 P4 U RV1 

Aktīvo nodarbinātības 

pasākums "Algotie 

pagaidu sabiedriskie 

darbi", Nr.3 APSD-23-

2019 

Īstenošanā 

Bezdarbnieku darba iemaņu iegūšana un uzturēšana 

pašvaldību izveidotajās darba vietās (bez nolūka gūt 

peļņu), veicot algotus pagaidu sabiedriskos darbus, kas 

rada sociālu labumu sabiedrībai. Pagaidu darbu 

veikšanai nav nepieciešama iepriekš iegūta speciāla 

kvalifikācija. 
 

4 P4 U RV1 

Nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, 

speciālās vai 

profesionālās izglītības 

iestādēs 
 

Īstenots 

Pasākuma mērķis ir veicināt skolēnu (vecumā no 15 līdz 

20 gadiem) nodarbinātību vasaras brīvlaikā valsts 

līdzfinansētās darba vietās, nodrošinot skolēniem 

iespēju iegūt darba prasmes, iemaņas un pieredzi 

Nodrošinātas 190 darba vietas ,izveidotas arī 5 darba 

vietas skolēniem ar invaliditāti.  (Izglītības pārvaldes 

pirmsskolas izglītības iestādes – 114 vietas; Labklājības 

pārvaldes SARC un Aktivitāšu centros – 28 vietas; 

Kultūras pārvalde – 12 vietas; Centrālā administrācija 

un pagastu pārvaldes – 36 vietas.) 

5 P2 U RV1 

Uzņēmējdarbības 

attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība 

Jelgavas novadā 1.kārta 

un  2.kārta” 

Nr.3.3.1.0/16/I/009; 

Nr.3.3.1.0/16/I/032 

Īstenošanā Finansējuma atmaksa CFLA par finanšu korekciju. 

6 P4 U RV2 

URBACT labās prakses 

piemēru pārņemšana -

"IoTXchange "(Lietu 

Internets kā politikas 

instruments pārmaiņām 

pašvaldībā), Nr.5574 

Īstenots 

Projekta ietvaros tiks izstrādāts Lietu Interneta darbības 

plāns (respektīvi, saliktas pašvaldības vajadzības 

viedās pašvaldības izveidei dažādās jomās: pārvaldība, 

drošība, veselība, izglītība, uzņēmējdarbība u.c.). 

Vietējās darba grupas izveide darbības plāna izstrādei. 

Pieredzes apmaiņas vizītes pie partneriem labās 

prakses pārņemšanai. Projekta mērķis: Paātrināt Lietu 

Interneta ieviešanu kā instrumentu mazo un vidējo 

pašvaldību ilgtspējīgai attīstībai lauku apvidos, kas spēj 

palielināt ekonomikas konkurētspēju, veicināt dzīves 

kvalitātes uzlabošanu, ilgtspējīgu vides un veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem. Projekta 

pamatdoma – viedo pašvaldību izveide lauku reģionos, 

ne tikai pilsētās. 

Izstrādāts Jelgavas novada Viedas pašvaldības 

attīstības plāns 2022.-2032.gadam; Uzstādītas meteo 

stacijas; Noorganizēti 4 bezmaksas semināri par lietu 

internetu. 

7 P5 A RV1 
Spēles paradigma II, 

Nr.8211 

Īstenots 

Projekta mērķis: popularizēt spēli kā līdzekli un metodi 

sociālas iekļaušanas, veselīga dzīvesveida un ilgtspējas, 

teritorijas plānošanas un ekonomiskās izaugsmes 

veicināšanai. 

Izstrādāti 10 animācijas klipi izglītības iestādēm skolēnu 

kustību veicināšanai mācību procesa laikā. Izstrādāta 

aplikācija "Izspēlē Jelgavas novadu!". Starptautiskās 

sanāksmes, apmācības pedagogiem, sportiskās 

aktivitātes novada iedzīvotājiem, skolēnu sporta spēles, 

pasaules spēļu diena Jelgavas novada aktivitāšu centros, 

bibliotēkās, jauniešu centros, skolās, 10 pagastos, 

vasaras skola, tiešsaistes apmācības partneriem 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nodarbinatibas-pasakums-vasaras-brivlaika-personam-kuras-iegust-izglitibu-visparejas-specialas-vai-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nodarbinatibas-pasakums-vasaras-brivlaika-personam-kuras-iegust-izglitibu-visparejas-specialas-vai-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nodarbinatibas-pasakums-vasaras-brivlaika-personam-kuras-iegust-izglitibu-visparejas-specialas-vai-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nodarbinatibas-pasakums-vasaras-brivlaika-personam-kuras-iegust-izglitibu-visparejas-specialas-vai-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nodarbinatibas-pasakums-vasaras-brivlaika-personam-kuras-iegust-izglitibu-visparejas-specialas-vai-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nodarbinatibas-pasakums-vasaras-brivlaika-personam-kuras-iegust-izglitibu-visparejas-specialas-vai-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nodarbinatibas-pasakums-vasaras-brivlaika-personam-kuras-iegust-izglitibu-visparejas-specialas-vai-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nodarbinatibas-pasakums-vasaras-brivlaika-personam-kuras-iegust-izglitibu-visparejas-specialas-vai-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/lietu-internets-ka-politikas-instruments-parmainam-pasvaldiba-iotxchange
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/speles-paradigma-ii
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/speles-paradigma-ii


 

31  

8 P5 A RV1 

Laikmetīgās mākslas 

kultūrprodukta izstrāde 

bērnu un jauniešu 

auditorijai 

Īstenošanā 

Jauna kultūrprodukta radīšana bērnu un jauniešu 

auditorijai laikmetīgās mākslas jomā. 2021. gadā 

izmaksas netiek plānotas, tikai projekta sagatavošana. 

Projekta atklāšanas pasākums. Izglītojoša ekspedīcija 

“Maizes ceļš", kuras ietvaros jaunieši sekoja grauda 

ceļam no tīruma līdz gatavam produktam. Norvēģu 

partnera organizētas apmācības kultūras, izglītības 

jomas un jauniešu centru pārstāvjiem par to, kā strādāt 

ar bērnu un jauniešu auditoriju. 

Vides aizsardzība (05.000) 

9 P2 V RV3 

LIFE GOODWATER IP, 

Nr. LIFE18 

IPE/LV/000014   

Īstenošanā 

Mērķis - veikt riska ūdensobjektu stāvokļa uzlabošanu 

visā Latvijā, ieviešot Upju baseinu apgabalu 

apsaimniekošanas plānos paredzētos papildu 

pasākumus, veicot punktveida piesārņojuma 

samazināšanu. Ilgtermiņā uzlabot Latvijas virszemes 

ūdeņu kvalitāti. 

Aktivitātes - Jauna Nākotnes NAI izbūve un NAI 

darbības prototipa izveide – lai varētu iepazīties kā 

reāli darbojas NAI – kas cilvēkiem būtu jādara lai 

saudzētu dabu un NAI darbību.  

10 P3 V RV9 
Mežu dienas 2022 

/Sadarbībā ar LPS 

Īstenots 

Projekta ietvaros Jelgavas novadā iestādīti 150 jauni 

lapu koki, lapu krūmi un skuju kokaugi Staļģenes 

muižas parkā un pie PII "Pūcīte" Ozolniekos.  

Lielplatones muižā noorganizēts informatīvi izglītojoša 

rakstura pasākumā par ilgtspējīgu un gudru 

saimniekošanu muižu parkos. Informatīvi izglītojošā 

pasākumā ar savu pieredzi dalījās Latvijas muižu dārzu 

un parku vēstures pētniece, ainavu arhitekte Ilze Māra 

Janelis.  

Pašvaldības teritoriju un mājokļa apsaimniekošana (06.000) 

11 P5 A RV1 
Projektu konkurss "Mēs 

savai videi -2022" 
Īstenots 

Iedzīvotāju projektu konkurss ar mērķi sniegt pozitīvu 

ieguldījumu apkārtējās vides uzlabošanā un teritorijas 

sakopšanā, veicināt iedzīvotāju aktivitāti un atbildību 

par savas dzīves vides kvalitātes uzlabošanu, iesaistoties 

sabiedrībai derīgā darbā.  

Saņemti 52 projektu pieteikumi (39 atbalstīti, 11- 

noraidīti sakarā ar nepietiekamu finansējumu, 2 – 

netika  iesniegta pieprasītā trūkstošā informācija). 

12 P3 V RV9 
Ānes parka 

labiekārtošana, I kārta 
Īstenošanā 

Labiekārtot Cenu pagasta Ānes ciema parku, bērnu 

rotaļu zonā izveidojot gājēju celiņus, tādējādi 

nodrošinot kvalitatīvu rekreācijas pakalpojumu 

pieejamību novada iedzīvotājiem, sekmējot drošu un 

ērtu pārvietošanos parka apmeklētājiem, uzlabojot 

dzīves vides kvalitāti un attīstot vietas potenciālu. 

Noslēgts būvniecības līgums, projekta īstenošanas 

termiņš 31.07.2023 

Atpūta, kultūra  (08.000)  

13 P4 T RV2 

Jaunu risinājumu 

ilgtspējīga integrēšana 

kultūras mantojumā 

(NovelForHeritage, LLI-

444) 

Īstenots 

Projekta mērķis palielināt kultūras mantojuma objektu – 

muižas parku – tūrisma potenciālu, integrējot savstarpēji 

papildinošus mūsdienu konceptus, objektus un 

pakalpojumus klasiskajos muižu parkos, tādējādi 

veicinot to pievilcību ceļotājiem, kas šeit pavada brīvo 

laiku un apmeklētājiem ar profesionālu interesi, 

vienlaikus ievērojot un piemērojot ilgtspējības un dabas 

aizsardzības principus. Elejas muižas parka teritorijas 

infrastruktūras atjaunošana- izstāžu zāles izveidošana. 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kulturaugs
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kulturaugs
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kulturaugs
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kulturaugs
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/life-goodwater-latvijas-upju-baseinu-apsaimniekosanas-planu-ieviesana-laba-virszemes-udens-stavokla-sasniegsanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/life-goodwater-latvijas-upju-baseinu-apsaimniekosanas-planu-ieviesana-laba-virszemes-udens-stavokla-sasniegsanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/life-goodwater-latvijas-upju-baseinu-apsaimniekosanas-planu-ieviesana-laba-virszemes-udens-stavokla-sasniegsanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/meza-dienas-2022
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/meza-dienas-2022
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/pasvaldibas-finanseti-projekti/17821/projektu-konkurss-mes-savai-videi-2022/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/pasvaldibas-finanseti-projekti/17821/projektu-konkurss-mes-savai-videi-2022/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/anes-parka-labiekartosana-i-karta
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/anes-parka-labiekartosana-i-karta
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jaunu-ilgtspejigu-risinajumu-integracija-kulturas-mantojuma


 

32  

Veikta Elejas izstāžu zāles celtniecība. Noorganizēts 

metu konkurss Elejas izstāžu zāles iekštelpu ekspozīciju 

izstrādei. Izdots buklets par Kūfalta mantojumu, 

izgatavotas foto plāksnes par Elejas muižu, ekspedīcija 

pa G.Kūfalta projektētajiem dārziem un parkiem 

Baltijas valstīs 

14 P1 K RV1 

Jelgavas novada 

Grāmatu svētki,  

Nr.2022-2-LIT012 

Īstenots 

Veicināt lasīšanas kultūras vērtību saglabāšanu, 

popularizēšanu, attīstību un pieejamību lauku teritorijās, 

organizējot Jelgavas novada Grāmatu svētkus.  

Jelgavas novada Grāmatu svētku ietvaros 2022. gada 8. 

oktobrī Vircavas tautas namā noorganizēta tikšanās ar 4 

grāmatu autoriem -Māru Zālīti, Aivaru Eipuru, Petru 

Derkins un Juri Lorencu. Pasākuma noslēguma daļā 

pasākuma apmeklētāji skatīja Vircavas amatierteātra 

“Bīne” izrādi Ināras Šteinbergas “Baltais dzidrais”, 

režisores Sarmīte Sustrupes vadībā. Pasākumu 

apmeklēja vairāk kā 110 interesentu. 

15 P1 K RV1 

Bērnu grāmatu autori 

Jelgavas novada 

bibliotēkās,  

Nr.2022-1-LIT032 

Īstenots 

Projekta mērķis: Veicināt lasīšanas kultūras vērtību 

saglabāšanu, popularizēšanu, attīstību un pieejamību 

pirmsskolas un skolu jaunāko klašu vecuma bērniem, 

organizējot tikšanās ar bērnu grāmatu autoriem Jelgavas 

novada bibliotēkās. 

Noorganizētas 8 tikšanās ar pieciem bērnu grāmatu 

autoriem Jelgavas novadā. 

16 P4 T RV2 

Zaļenieku muižas pils 

logu restaurācija, 

Nr.2021-2-KMA044 

Īstenots 

Veicināt līdzsvarotu kultūras mantojuma saglabāšanu 

un popularizēšanu Latvijā un pasaulē, restaurējot 

Zaļenieku muižas pils ēdamzāles logus saskaņā ar 

izstrādāto restaurācijas programmu un NKMP 

ieteikumiem. 

Veikti divu logu restaurācijas darbi Zaļenieku muižas 

ēdamzālē saskaņā ar restaurācijas programmas un 

līguma nosacījumiem. 

17 P1 K RV1 
Amatierteātru festivāls 

“Bīne” 2022 
Īstenots 

Projekta mērķis veicināt Zemgales reģiona 

amatierteātru darbības nepārtrauktību, māksliniecisko 

izaugsmi, kvalitatīvu attīstību un kultūras pieejamību no 

centriem attālajās teritorijās. 

Noorganizēts Lauku amatierteātru festivāls “Bīne” 2022 

Vircavas tautas namā no 2022. gada 17.novembra līdz 

2022.gada 26. novembrim.  Festivāls pulcēja ap 100 

festivāla dalībniekus(režisori, aktieri, žūrija) un  vairāk 

kā 350 skatītājus. 

18 P4 T RV2 

Vilces muižas kungu 

mājas vēsturiskā 

gleznojuma restaurācijas 

koncepcijas izstrāde 

Īstenots 
Tika izstrādāta Vilces muižas kungu mājas telpai Nr. 14. 

vēsturiskā gleznojuma restaurācijas koncepcija.   

19 P4 T RV2 
Grāmatas “Zaļā muiža” 

izdošana 
Īstenots 

Projekta mērķis veicināt līdzsvarotu kultūras 

mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu Latvijā un 

pasaulē, papildinot sabiedrībai pieejamo publikāciju 

kopumu par Latvijas kultūras manto-jumu, Latvijas 

muižu arhitektūru un tās vēsturi. 

Sagatavots grāmatas “Zaļā muiža” dizains un makets, 

izdoti 1000 grāmatas eksemplāri. 

20 P4 T RV3 

Jelgavas novada dabas 

un kultūras vērtību 

atpazīstamības 

veicināšana 

Īstenošanā 
Projekta mērķis informatīvo stendu izgatavošanu un 

uzstādīšanu. 

Izglītība (09.000)  

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/gramatu-svetki-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/gramatu-svetki-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/gramatu-svetki-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/bernu-gramatu-autori-jelgavas-novada-bibliotekas
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/bernu-gramatu-autori-jelgavas-novada-bibliotekas
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/bernu-gramatu-autori-jelgavas-novada-bibliotekas
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/bernu-gramatu-autori-jelgavas-novada-bibliotekas
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalenieku-muizas-pils-logu-restauracija
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalenieku-muizas-pils-logu-restauracija
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalenieku-muizas-pils-logu-restauracija
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/amatierteatru-festivals-bine-2022
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/amatierteatru-festivals-bine-2022
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vilces-muizas-kungu-majas-vesturiska-gleznojuma-restauracijas-koncepcijas-izstrade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vilces-muizas-kungu-majas-vesturiska-gleznojuma-restauracijas-koncepcijas-izstrade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vilces-muizas-kungu-majas-vesturiska-gleznojuma-restauracijas-koncepcijas-izstrade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vilces-muizas-kungu-majas-vesturiska-gleznojuma-restauracijas-koncepcijas-izstrade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/gramatas-zala-muiza-izdosana
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/gramatas-zala-muiza-izdosana
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jelgavas-novada-dabas-un-kulturas-vertibu-atpazistamibas-veicinasana
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jelgavas-novada-dabas-un-kulturas-vertibu-atpazistamibas-veicinasana
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jelgavas-novada-dabas-un-kulturas-vertibu-atpazistamibas-veicinasana
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jelgavas-novada-dabas-un-kulturas-vertibu-atpazistamibas-veicinasana


 

33  

21 P1 I RV1 

Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās izglītības 

iestādēs, 

Nr.8.3.5.0/16/I/001  

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir uzlabot pieeju karjeras atbalstam 

izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs: nodrošināt karjeras vadības prasmju apguvi 

skolās; celt izpratni un informētību par tālākās izglītības 

ceļiem un izvēlēm; motivēt profesijas un nodarbinātības 

izvēlei atbilstoši savām interesēm, spējam, sabiedrības 

un darba tirgus piedāvājumam un vajadzībām. 

Projekts īstenots 9 izglītības iestādēs: veikts karjeras 

konsultantu ikdienas darbs, individuālās konsultācijas 

skolēniem, sniegts metodisks atbalsts. Organizētas 

ekskursijas uz skolu atvērto durvju dienām, izstādi 

"Skola 2022". Karjers konsultanti piedalās dažādās 

apmācībās. Sagatavotas un iesniegtas ceturkšņa 

atskaites VIAA. Sagatavots un VIAA iesniegts 

apliecinājums par projekta ilgtspēju, balstoties uz 13 

izglītības iestāžu aizpildītajām anketām par projekta 

rezultātu ilgtspējas nodrošināšanu.  

22 P1 I RV1 

Iniciatīvas "Kontakts" 

aktivitāšu īstenošana 

Jelgavas novada 

pašvaldības Kalnciema 

vidusskolā, Ozolnieku 

vidusskolā, Garozas 

pamatskolā" (Iniciatīva 

izglītības iestāžu 

pašpārvalžu atbalstam 

“Kontakts”) 

Īstenošanā 

Iniciatīva izglītības iestāžu pašpārvalžu atbalstam 

“Kontakts” tiek īstenota Jaunatnes politikas valsts 

programmas ietvaros ar mērķi stiprināt izglītības iestāžu 

(vispārizglītījošo skolu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu) pašpārvalžu attīstību. 

Iniciatīvas ietvaros tiek sekmēta izglītojamo aktīva 

pilsoniskā līdzdalība, veicināta izglītojamo labbūtība, 

sniegts atbalsts jauniešiem Covid-19 pandēmijas radīto 

seku mazināšanai. 

Projekta ietvaros uzņemtas apmācībām 3 - Kalnciema 

vsk., Ozolnieku vsk. un Garozas psk.  Galvenās 

aktivitātes organizēt skolēnu pašpārvalžu radošās 

domnīcas, iegādāties galda spēles un iekārtot atpūtas un 

spēļu vietas skolas telpās, kā arī organizēt darbnīcas, 

kurās paredzēts izstrādāt uzvedības noteikumus 

atrodoties atpūtas vietā. 

23 P1 I RV1 

Nodarbināto personu 

profesionālās 

kompetences pilnveide 

Nr.8.4.1.0/16/I/001  

Īstenošanā 

Projekta mērķis - pilnveidot nodarbināto personu 

profesionālo kompetenci, lai laikus novērstu darbaspēka 

kvalifikācijas neatbilstību darba tirgus pieprasījumam, 

veicinātu strādājošo konkurētspēju un darba 

produktivitātes pieaugumu. Projektā paredzētas prof. 

konsultācijas no JNP mūžizglītības koordinatora par 

pieteikšanos apmācībām. 

Projektā 2022.gadā nav notikušas aktivitātes pašvaldībā, 

jo projekts tiek īstenots centralizēti. Pašvaldība 

nodrošina informatīvu atbalstu. 2022.gadā notikusi 

apmācību 7.un 8.kārta. 

24 P1 I RV1 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču 

attīstībai īstenošanai 

Jelgavas novadā, 

Nr.8.3.2.2/16/I/001  

Īstenošanā 

Uzlabot izglītojamo kompetences un mācību 

sasniegumus STEM, sporta, valodu un daudznozaru 

jomā; ilgtspējīgas pašvaldības vispārējās izglītības 

iestāžu atbalsta sistēmas izveide izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai (metodoloģisku 

ieteikumu izstrāde un pielietošanas mācības, IKT 

resursi, pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveide, ārvalstu metodiku ieviešana); ilgtspējīgu 

individuālās pieejas attīstības pasākumu nodrošināšana 

mācību satura apguvei un ārpus stundu pasākumu 

veidā. 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/karjeras-atbalsts-visparejas-un-profesionalas-izglitibas-iestades
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-iniciativas-kontakts-aktivitasu-istenosana-jelgavas-novada-pasvaldibas-kalnciema-vidusskola-ozolnieku-vidusskola-garozas-pamatskola
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13717/nodarbinato-personu-profesionalas-kompetences-pilnveide/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/atbalsts-izglitojamo-individualo-kompetencu-attistibai


 

34  

Projekta pēdējais, trešais 2 gadu periods uzsākts īstenot 

2021./2022. māc. g. septembrī, pirms tam sastādot 

atbalsta pasākumu plānus (APP) katrā no projektā 

iesaistītajām skolām (7skolas). 2 gadu periodam 

piešķirtais finanšu apjoms: 104 114,43 Eur. 

2022. gadā skolās notikusi pasākumu īstenošana 

atbilstoši sastādītajiem APP un piešķirtajam 

finansējumam, tādā veidā sniedzot būtisku atbalstu 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai, 

organizētas pedagogu profesionālās pilnveides, 

organizētas mācību līdzekļu/inventāra iegādes skolu 

vajadzībām. 

25 P1 I RV1 

Atbalsts priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas 

samazināšanai 

(PUMPURS), 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir mazināt to bērnu un jauniešu skaitu, 

kas pārtrauc mācības un nepabeidz skolu (visās novada 

skolās). Mērķa grupa - vispārizglītojošo skolu skolēni 

no 5. līdz 12. klasei un profesionālās izglītības iestāžu 

audzēkņi no 1. līdz 4. kursam (arī vispārējās izglītības 

iestāžu, kuras īsteno profesionālās izglītības 

programmas). 

Projekts īstenots 15 skolās, īstenošanu veica 107 

pedagogi (noslēgti darba līgumi ar Izglītības pārvaldi, 

23.decembrī pedagogi atbrīvoti no darba), individuālie 

atbalsta plāni sastādīti 505 audzēkņiem. Ekonomiskais 

atbalsts - ēdināšana sniegta 114 audzēkņiem 

(septembris - decembris). 15.06.2022. skolu 

koordinatoriem pieredzes apmaiņas seminārs par 

individuālā atbalsta sistēmas izveidi Tukuma 

2.vidusskolā un Zemītes pamatskolā; 30.08.2022. 

informatīvs seminārs skolu koordinatoriem par projekta 

īstenošanu. Ikmēneša atskaites IKVD. 

26 P1 I RV1 

Profesionālo izglītības 

iestāžu audzēkņu dalība 

darba vidē balstītās 

mācībās un mācību 

praksēs uzņēmumos, 

Nr.8.5.1./6-12.1.3./606 

(Zaļenieku KAV)  

Īstenošanā 

Darba vidē balstītu mācību īstenošana profesionālajā 

izglītībā, uzņēmumā un pie amata meistara; 

kvalifikācijas prasībām atbilstošu praktisko mācību un 

mācību prakses īstenošana uzņēmumā vai sadarbība ar 

uzņēmēju profesionālās vidējās izglītības arodizglītības 

programmu apguvē. 

Praksē darba vidē uzņēmumos projekta ietvaros atradās 

26 Zaļenieku KAV audzēkņi. Slēgti līgumi ar 

uzņēmumiem un audzēkņiem, iegādāti darba 

aizsardzības līdzekļi, sagatavotas atskaites LDDK. 

27 P1 I RV1 

Projektu konkurss 

“Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste 

jaunatnes iniciatīvu 

projektos”, 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 

Īstenošanā 

Organizēšanas pamats – Izglītības kvalitātes valsts 

dienesta administrētais Eiropas Sociālā fonda projekts 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” (8.3.4.0/16/I/001) (turpmāk – Projekts 

8.3.4.). Konkurss tiek organizēts, lai sasniegtu Projektā 

8.3.4. noteiktos mērķus - palielināt priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas riska grupas izglītojamo 

motivāciju turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu 

līdzdalību ikdienas dzīvē; iesaistīt PMP riska grupas 

izglītojamos jauniešu aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu 

projektos ārpus formālās izglītības, nodrošinot 

aktivitāšu pieejamību iespējami tuvu bērnu un jauniešu 

dzīves un mācību vietai. Viens projekts 4600 EUR. 

Noslēdzies Ogres jauniešu iniciatīvas biedrības 

"TALANTU KALVE" projekta "Dzīvot zaļi!". Lauzts 

līgums ar biedrību "Ideju labirints" par projekta "Spēks 

ir manī" īstenošanu. 

28 P1 I RV1 
Skolēnu runātprasmes 

uzlabošana komunikācijā 
Īstenots 

Projekta mērķis ir skolēnu runātprasmes uzlabošana 

komunikācijā ar vienaudžiem un sociālās iekļaušanas 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-socialais-fonds/13967/atbalsts-priekslaicigas-macibu-partrauksanas-samazinasanai/
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/profesionalo-izglitibas-iestazu-audzeknu-daliba-darba-vide-balstitas-macibas-un-macibu-prakses-uznemumos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-word-gap
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-word-gap


 

35  

ar vienaudžiem un 

sociālās iekļaušanas 

attīstība (Closing the 

Word Gap ), Nr. 2019-1-

UK01-KA229-061373_3 

attīstība”. Analizēt un dalīties ar esošajām stratēģijām 

un resursiem, lai uzlabotu runas prasmes, lai novērstu 

atšķirības starp izglītojamajiem un viņu vienaudžiem, 

noteiktu kopīgas stiprās jomas un attīstības prioritātes, 

veikt mācību vizītes partneru skolās, lai izpētītu politiku 

un praksi, izmantot mācību braucienu rezultātus, lai 

veicināti attīstību, identificētu un risinātu problēmas, 

sagatavotu ziņojumu par katra mācību brauciena 

rezultātiem, izpēti un ieteikumus uzlabojumiem. 

Kopējais finansējums 71310 Eur (JNP 23740 Eur) 

Ieviešanas laiks: 01.09.2019 -  30.11.2022. 

-2022.gadā īstenota 1 mobilitāte, noslēdzošā, kas 

sākotnēji bija plānota Latvijā (maijā), bet ģeopolitiskās 

situācijas Ukrainā dēļ, partneriem savstarpēji 

vienojoties, pārcelta uz Itāliju. Tajā piedalījās 5 

Līvbērzes psk. pedagogi. 

-Šajā gadā noticis darbs pie iepriekšējo mobilitāšu 

gadījumu izpētēm un to pielāgošanas vietējām 

vajadzībām. Lai gan tas projekta pieteikumā netika 

plānots, tomēr projekta lietderīguma un jēgas 

intensificēšanai, diskusijā ar skolu tika nolemts, ka būtu 

nepieciešams sagatavot rokasgrāmatu, apkopojot gūto 

pieredzi/rezultātus vienkopus. Darbs veikts no 

2022.gada aprīļa līdz septembrim. Tāpat sagatavots 

projekta ietekmes izvērtējums. 

-Pēc projektā plānoto mobilitāšu īstenošanas, atlikušais 

finansējums izmantots skolas materiāltehniskās bāzes 

papildināšanai skolēnu runātprasmes uzlabošanai.  

-Projekta gala atskaites un ar to saistītās dokumentācijas 

sagatavošana un iesniegšana Mobility Tool. 

29 P1 I RV1 

Kāds ir jūsu kods? 

(What´s your C@de?), 

Nr.2019-1-SE01-KA229-

060477_5  (Kalnciema 

vsk.) 

Īstenots 

Skolēnu motivēšana mācīties ilgtermiņā un novērst 

priekšlaicīgu skolas pamešanu, izmantojot dažādus 

IKT rīkus un kodēšanas pasākumus. 

Darbs pie projekta e-twinning platformas satura, 

starpvalstu plānošanas sapulces un vietēja mēroga 

sapulces par projekta uzdevumiem un gatavošanās 

mācību mobilitātei Itālijā maijā. Dalība robotikas 

seminārā Polijā (online). Skolēnu un pedagogu dalība 

virtuālajā mobilitātē - organizēta Grieķijā. Projekta 

materiālu pievienošana Twinspace platformā. Materiālu 

apkopošana e-grāmatai. Konkurss skolēniem mobilitātei 

uz Itāliju. 

5 skolēni un 2 pavadošie pedagogi piedalījās mācību 

komandējumā Itālijā - projekta aktivitāte. Materiālu 

pievienošana Twinspace. 

30 P1 I RV1 

Matemātikas mācīšanas 

metodes pamatskolas 

pedagogiem iekļaujošā 

izglītībā (MathemaTiks 

for Primary School 

Teachers), Nr. 2019-1-

PL01-KA201-065659 

Īstenots 

Projekta mērķis: attīstīt inovatīvus rīkus un metodes, lai 

atvieglotu un nodrošinātu motivējošu vidi matemātikas 

mācīšanā, ļaujot līdzsvarot algoritmisko un radošo 

spriešanas prasmju attīstīšanu ne tikai mūsu valstī, bet 

visas Eiropas kopienas līmenī. 

2022. gadā projekta ietvaros noticis darbs pie plānoto 

intelektuālo rezultātu izpildes, proti, jau iepriekš 

izstrādātā mācību materiāla „Inovācijas matemātikā - 

matemātikas mācīšanas uzlabošana pamatskolā” 

izskaidrošana video materiālos (IO2), kā arī darbs pie E-

platformas satura un uzbūves (IO3). Projekta rezultātā ir 

radīts interaktīvs mācību materiāls matemātikas 

skolotājiem, ar iespējām tajās aprakstītās metodes 

vizualizēt un gūtās zināšanas pārbaudīt. Materiāls 

popularizēts Jelgavas novada matemātikas un 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-word-gap
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-word-gap
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-word-gap
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-word-gap
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/skolenu-runatprasmes-uzlabosana-eng-closing-word-gap
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/erasmus-projekta-whats-your-cde-macibu-mobilitate-italija
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/erasmus-projekta-whats-your-cde-macibu-mobilitate-italija
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/erasmus-projekta-whats-your-cde-macibu-mobilitate-italija
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/erasmus-projekta-whats-your-cde-macibu-mobilitate-italija
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/erasmus-projekta-whats-your-cde-macibu-mobilitate-italija
https://old.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
https://old.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
https://old.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
https://old.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
https://old.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
https://old.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/
https://old.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/projekti/istenotie-projekti/eiropas-komisijas-programma-erasmus/15629/matematika-pamatskolas-skolotajiem-eng-mathematiks-for-primary-school-teachers/


 

36  

sākumskolas mācību jomu pedagogu semināra laikā  

09.06.2022.  

Darbs pie projekta noslēdzās 2022.g.augustā, kad tika 

sagatavota projekta gala atskaite, ar to saistītā 

dokumentācija un iesniegta Mobility Tool. Gala atskaite 

ir apstiprināta. 

31 P1 I RV1 

Kvalitatīvas un 

pieejamas izglītības 

nodrošināšana Jelgavas 

novadā, Nr. 2020-1-

LV01-KA101-077185 

Īstenošanā 

Izglītības iestāžu administrācijas, pedagogu, interešu 

izglītības pedagogu, metodiķu, Izglītības pārvaldes 

speciālistu profesionālā pilnveide, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu un pieejamu izglītības saturu skolās, 

uzlabojot izglītības procesa vadību, dažādojot 

paņēmienus un rīkus, atbilstoši mūsdienu prasībām: 

1.Pilnveidot izglītības iestāžu procesu vadības 

plānošanu, organizēšanu un novērtēšanu; 

2. Pilnveidot mācību un interešu izglītības 

programmas; 

3. Pedagogu profesionālā pilnveide jaunā mācību 

satura ieviešanai pamatizglītībā un pirmsskolas 

izglītībā (kompetenču pieeja mācību saturā) 

4. Digitalizācija izglītības iestādēs; 

5. Kvalitatīva izglītības satura nodrošināšana 

pieaugušajiem; 

6. Uzlabot izglītības iestāžu personāla izglītības 

procesa vadības prasmes. 

39 Jelgavas novada pedagogi, iestāžu vadītāji un 

izglītības pārvaldes speciālisti piedalījušies 

strukturētajos kursos ārzemēs. Tādā veidā uzlabojot 

sava darba kvalitāti, svešvalodas prasmes un gūstot 

zināšanas par izglītības procesu citās valstīs. Pēc 

mobilitātēm, balstoties uz savu līdzšinējo pieredzi un 

kursos gūtajam zināšanām, dalībnieki izstrādāja 

metodiskos materiālus, atbilstoši vadlīnijām. Metodisko 

materiālu tēma tika noteikta iepriekš, atbilstoši skolas 

vajadzībām un izglītības prioritātēm. Metodisko 

materiālu kvalitāti izvērtēja izglītības jomu vadītāji. 

Metodiskie materiāli tika prezentēti novada pedagogiem 

atbilstošu metodisko apvienību semināros. Materiāli ir 

pieejami pedagogiem  elektroniski. 

32 P1 I RV1  

Jaunieši, Eiropas mežu 

aizbildņi (European 

forest young keepers), 

Nr. 2020-1-FR01-

KA229-080074_2  

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir pilnveidot skolēnu zināšanas par un 

ap mežu saistītām tēmām, aktivitātēm un jautājumiem. 

Skolēnu un pedagogu mobilitāte, semināri, darbnīcas. 

2022. gadā projektā īstenoti 3 mobilitāšu kopumi, kurā 

katrā piedalījās skolēni un skolotāji no Latvijas, 

Rumānijas, Grieķijas, Spānijas un Francijas. No JNP 

puses iesaistītā iestāde: Elejas vsk. Katrā mobilitāšu 

kopumā no Elejas vsk. piedalījās 2 pedagogi un 6 

skolēni.  Pirms katras mobilitātes organizēta skolēnu 

mājas darbu izpilde atbilstoši mobilitātei noteiktajai 

tematikai un uzdotajiem uzdevumiem. 

33 P1 I RV1 

Nesteidzīga izglītība 

dabā (Slow down 

education in the nature), 

2020-1-LV01-KA229-

077522_1 

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir nesteidzīgas izglītošanas aktivitāšu 

uzsākšana, ieviešot jaunus pedagoģiskus risinājumus un 

holistisku pieeju mācību procesa un brīvā laika 

organizēšanā, lai preventīvi mazinātu pusaudžu 

motivācijas trūkumu un palielinātu interesi par STEM 

mācību priekšmetiem. 

Izstrādāts metodisks materiāls, apkopojot projekta laikā 

īstenoto labo prakšu piemērus: 1) STEM nodarbību 

ārpus klases telpām; 2) idejas un ieteikumus aktīviem 

starpbrīžiem; 3) veselīga dzīvesveida pulciņa 

programma un izvērtējums. Materiāls publicēts 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/kvalitativas-un-pieejamas-izglitibas-nodrosinasana-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/jauniesi-eiropas-mezu-aizbildni-european-forest-young-keepers
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-nature
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-nature
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-nature
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-nature
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/nesteidziga-izglitiba-daba-eng-slow-down-education-nature


 

37  

TwinSpace rīkā. Skolēni visās dalībskolās veica 

projekta darbus: izstrādāja spēles, lai ieinteresētu par 

STEM priekšmetiem un aktīvu dzīvesveidu. Labākie 

devās mobilitātē uz Igauniju. Skolēni piedalījās eseju, 

plakātu, logo konkursos, kā arī organizēja aktivitātes 

saviem vienaudžiem un vietējai sabiedrībai. Lai 

veiksmīgi varētu ieviest vietējās aktivitātes, 16 pedagogi 

no Staļģenes vsk. piedalījās starptautiskās apmācībās un 

12 skolēni starptautiskās mobilitātēs. 

34 P1 I RV1  

Informācijas tehnoloģijas 

mācībās (Learn IT ), Nr. 

2020-1-NO01-KA229-

076543_3  

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir 6 skolās ieviest programmēšanu 

tradicionālajos skolu priekšmetos, piemēram, sociālajās 

zinātnēs, matemātikā, svešvalodās, fiziskajā 

audzināšanā un dabaszinātnēs. Līdz ar to paredzams, ka 

mācīšanās process kļūs praktiskāks un tādējādi tiks 

nodrošināta skolēnu motivācija. Projekts veicinās 

skolēnu skaitļošanas iemaņas. 

2022. gadā projektā īstenoti 3 mobilitāšu kopumi, kurā 

katrā piedalījās skolēni un skolotāji no Latvijas, 

Norvēģijas, Portugāles, Spānijas, un Horvātijas. No JNP 

puses iesaistītā iestāde: Kalnciema vsk. Katrā 

mobilitāšu kopumā no Kalnciema vsk. piedalījās 2 

pedagogi un 5-6 skolēni.  Pirms katras mobilitātes 

organizēta skolēnu mājas darbu izpilde atbilstoši 

mobilitātei noteiktajai tematikai un uzdotajiem 

uzdevumiem. 

35 P1 I RV1  

Viedā skola restaurācijā 

un būvniecībā/Smart 

School in restoration and 

construction industry, 

Nr.2020-1-LV01-

KA226-VET-094520  

Īstenošanā 

Digitālās stratēģijas izveide profesionālām izglītības 

iestādēm un virtuālo apmācību uzsākšana restaurācijā 

un būvniecībā, lai paaugstinātu sadarbības partneru 

kapacitāti attālinātu un kombinētu apmācību īstenošanā. 

Izstrādāta digitālā stratēģija Zaļenieku KAV (kā 

papildus dokuments skolas attīstības stratēģijai); 

izveidota skolas Moodle platforma, pedagogi apmācīti 

šīs platformas lietošanā, notikušas tiešsaistes apmācības 

par IT rīkiem, datu apstrādi un digitālo higiēnu. Uzsākts 

darbs pie virtuālo mācību materiālu izstrādes. Kopā tiks 

izstrādāti virtuālie mācību materiāli (teorētiskā daļa, 

interaktīvā daļa, vērtēšana) 6 programmu moduļiem. 

Notikusi projekta vadības grupas sanāksme Lietuvā 

(aprīlis) un 4 tiešsaistes sanāksmes. Sagatavoti projekta 

grozījumi par projekta partnera reorganizāciju un 

projekta termiņa pagarināšanu līdz 30.06.2023. 

36 P1 I RV1 

Green STEAM 

ecosystems (G-STEAM) 

2022-1-FI01-KA220-

SCH-000088680 

 

Īstenošanā 

Šī projekta vispārējais mērķis ir popularizēt Green 

STEAM (uz nākotni orientēta STEAM izglītība, kas 

balstīta uz ilgtspējību un tīrām tehnoloģijām) un 

STEAM pieeju, izveidojot vietējās STEAM ekosistēmas 

modeli. 

2022.gada sākumā īstenots darbs pie projekta 

pieteikuma sagatavošanas savukārt septembrī saņemta 

informācija par pieteikuma apstiprināšanu.  

-Projekta uzsākšana  ar  01/10/2022:  projekta 

pieteikumā minēto personāliju uzrunāšana un iesaiste, 

JNP projekta komandas izveide  

-Dalība projekta uzsākšanas seminārā 01.11.2022. 

-Informatīva semināra organizēšana un īstenošana 

projektā iesaistīto asociatīvo pārstāvju (JNP skolu) 

pārstāvjiem par projektu 

-Apmācību par STEAM organizēšana, kas paredzētas 

05.01.2023 un 10.01.2023. 

-Ikmēneša tikšanās ar projekta partneriem par projekta 

organizatoriskajiem un īstenošanas jautājumiem 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/learn-it
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/learn-it
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/learn-it
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/learn-it
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/vieda-skola-restauracija-un-buvnieciba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/green-steam-ecosystems-g-steam
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/green-steam-ecosystems-g-steam
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/green-steam-ecosystems-g-steam
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/green-steam-ecosystems-g-steam


 

38  

-vietējo darba plānošanas  sanāksmju organizēšana un 

nodrošināšana 

-ar projekta vadību saistīto jautājumu nodrošināšana: 

publicitāte, budžets, komunikācija starp partneriem u.c. 

-darbu organizēšana projektā plānoto rezultātu 

sasniegšanai. 

37 P1 I RV1  

Digitālie mēs (Digital 

We), Nr.NPJR-

2021/10007 

Īstenošanā 

Veicināt novatoriskas praksi un nodrošināt PII 

"Kamenīte"  pedagogu pieredzes apmaiņas un 

profesionālās attīstības iespējas par digitālajiem rīkiem 

un to izmantošanu mācību procesā. 

2022. gadā īstenoti visi plānotie mobilitāšu kopumi - 

kopā tādu bija 3 un to laikā iesaistītie skolotāji (3 no 

katras ceļojošās organizācijas) ieguva jaunas zināšanas, 

prasmes un dalījās ar labāko praksi un ieteikumiem par 

digitālo rīku izmantošanas iespējām bērnudārzos. 

Kopumā mobilitātēs piedalījusies 6 dalībnieki no katras 

iestādes.  

Pēc katras mobilitātes veikta izvērtēšana un labās 

prakses pārnese uz mājas iestādi. Balstoties uz 

mobilitātēs gūto pieredzi, kā arī mobilitāšu dalībnieku 

sniegtajiem vērtējumiem, katrs partneris jeb projekta 

komanda savās iestādēs ir izvērtējis/pārskatījis mācību 

stratēģiju kvalitāti, identificējis iespējamos uzlabojumus 

un apkopojis visu pieredzi gala ziņojumos, kas ir nodoti 

katras sadarbības iestādes vadībai ikdienas darba 

uzlabošanai. 

38 P1 I RV1  

Zaļenieku KAV 

profesionālā pilnveide 

starptautiskā darba vidē, 

Nr. 2021-1-LV01-

KA122-VET-000017277 

Īstenošanā 

Zaļenieku KAV attīstība, tās profesionālo izglītības 

programmu praktisko apmācību kvalitātes un audzēkņu, 

neseno absolventu prakšu piedāvājuma pilnveide, 

atbilstoši darba tirgus prasībām nozarēs starptautiskā 

līmenī, paaugstinot skolas dotās iespējas, prestižu un 

starptautisko Eiropas dimensiju un uzlabojot skolas 

neseno un nākotnes absolventu profesionālās prasmes: 

pilnveidot profesionālo izglītības programmu 

piedāvājumu; pilnveidot skolas attīstības plānu; attīstīt 

pedagogu prasmes darbā ar pieaugušiem audzēkņiem 5 

programmās; uzlabot metodiku praktiskajiem darbiem 

un prakses vadības kvalitāti; 28 audzēkņiem un 

neseniem absolventiem apgūt papildus profesionālās 

prasmes. 

Audzēkņu prakses ārzemēs: 4 "Augkopība" audzēkņu 

prakse Portugālē; 2 "Pavāri" neseno absolventu prakse 

Portugālē. Profesionālo priekšmetu pedagogu darba 

vērošanas aktivitātes ārzemēs, kā rezultātā tiek gatavoti 

mācību materiālu audzēkņiem profesionālo programmu 

īstenošanai. Kopā izstrādāti 3 mācību materiāli. 

39 P1 I RV1  

Living and learning in 

natural and green 

environment, Nr.2021-1-

LV01-KA220-SCH-

000024421 

Īstenošanā 

Veicināt skolēnu izpratni par planētas ilgtspēju, vides 

aizsardzības jautājumiem, klimata pārmaiņu 

ietekmējošiem faktoriem un dzīvi dabiskā vidē. Sešu 

valstu “Eko” skolu projektā dalībnieki iegūs zināšanas 

par konkrētās valsts “zaļo virzienu”, dabas īpatnībām un 

pārvaldību, kā arī tiks apgūta vietējo un ārzemju 

partneru pieredze un atbilstoši ieviesta apmācībās. 

2022. gadā projektā īstenoti 4 mobilitāšu kopumi, kurā 

katrā piedalījās skolēni un skolotāji no Latvijas, 

Islandes, Rumānijas, Portugāles, Spānijas un Čehijas. 

No JNP puses iesaistītā iestāde: Aizupes psk. Katrā 

mobilitāšu kopumā no Aizupes psk. piedalījās 2-3 

pedagogi un 3-5 skolēni.  Pirms katras mobilitātes katrā 

partnerinstitūcijā  organizēta skolēnu mājas darbu 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/mes-digitaliedigital-we
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/mes-digitaliedigital-we
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/mes-digitaliedigital-we
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalenieku-kav-profesionala-pilnveide-starptautiska-darba-vide
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/living-and-learning-natural-and-green-environment
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/living-and-learning-natural-and-green-environment
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/living-and-learning-natural-and-green-environment
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/living-and-learning-natural-and-green-environment
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/living-and-learning-natural-and-green-environment


 

39  

izpilde atbilstoši vadošā partnera un uzņemošās puses 

norādījumiem, kā arī īstenotas tematiskās dienas 

starpmobilitāšu periodos.  

Projektā uzsākts darbs pie  digitālā bukleta, kurā tiks 

apkopotas projekta laikā gūtās labās prakses un tas 

kalpos par metodisku materiālu mācību aktivitāšu 

īstenošanai āra vidē. 

40 P1 I RV1 

S.O.S. a Career for 

Success (KA202)  

2021-1-RO01-KA220-

VET-000033307 

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir izstrādāt visaptverošu karjeras 

profesionālās orientācijas un konsultāciju programmu, 

kas atbilst katra partnera izglītības kontekstam; uzlabot 

izglītības kvalitāti un nodrošināt nepārtrauktu 

profesionālo attīstību; uzlabot prasmes karjeras 

orientācijā, konsultācijās gan pedagogiem, gan 

audzēkņiem. Mērķa grupa audzēkņi, pedagogi, karjeras 

konsultanti. Plānotas arī apmācības vietējā un 

starptautiskā līmenī. 

Izveidota projekta darba grupa, dalība projekta 

uzsākšanas sanāksmē Rumānijā 05.2022. Izglītības 

pārvalde sagatavojusi un organizējusi apmācības 24 

karjeras konsultantiem (tai skaitā 4 LV pārstāvji) par 

neformālās izglītības metožu izmantošanu karjeras 

konsultācijās. Apmācības notika Zaļenieku 

Restauratoru namā, vadīja treneri no LV un IT. 

Izglītības pārvalde izstrādā projekta IO 1 (tiks pabeigts 

27.01.2023.) - metodiku "Inovatīvas stratēģijas 

veiksmīgas karjeras vadībai un konsultēšanai" 

41 P1 I RV1 

Green learning 

opportunities in the early 

childhood 

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir sadarbojoties un apmainoties ar labo 

praksi starp Baltijas valstu pirmsskolas iestādēm, 

izveidot āra telpas, kas paplašinātu mācīšanās dabā 

praktizēšanas iespējas, tādā veidā veicinot un rodot 

apstākļus bērniem izzināt, atpazīt, eksperimentēt un 

radīt. 

2022. gada septembrī uzsākta projekta īstenošana.  

Līdz šim īstenoti 3 mobilitāšu kopumi (pie katra no 

partneriem), kuru laikā iesaistītie pedagogi no Latvijas, 

Lietuvas, Igaunijas iepazinās ar partneru pieredzi "zaļās 

mācīšanās" koncepta pielietošanā un apzināja iespējas 

uzlabot savas iestādes darbu/vidi. 

42 P1 I RV1  

On The Way To Self 

Directed Learning, Nr. 

2021-1-LV01-KA210-

SCH-000031400  

Īstenošanā 

Projekta mērķis: izstrādāt un ieviest inovatīvus mācību 

materiālus atbilstoši izglītojamo uztveres tipiem, 

uztveres īpatnībām un mācīšanās stiliem, kā arī veicināt 

pedagogu profesionālo izaugsmi un pieredzes apmaiņu 

tālmācībā, tādējādi stiprinot skolotāju zināšanas un 

mazinot izglītojamo risku pamest mācības 

Lai sasniegtu projektā izvirzīto mērķi, 2022. gadā 

projektā īstenoti 4 mobilitāšu kopumi, kurā katrā 

piedalījās pedagogi no Latvijas, Somijas, Francijas un 

Slovēnijas.  

Projekta  laikā:  

-notikusi pieredzes apmaiņa un labās prakses 

pārņemšana ar mērķi profesionāli pilnveidoties un 

papildināt zināšanas kādā no jomām, kur partneri ir 

spēcīgi; 

- starpmobilitāšu laikā noticis darbs pie mācību 

materiāliem, kas veidoti balstoties uz izglītojamo 

uztveres tipiem; 

- projekta laikā gūtā pieredze un zināšanas ir apkopotas 

vienotā materiālā/Metodiskajos ieteikumos mācību 

materiālu uzlabošanai tālmācībā, pamatojoties uz 

informācijas uztveres tipiem 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/sos-career-success
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/sos-career-success
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/sos-career-success
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/sos-career-success
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalas-macisanas-iespejas-agra-berniba-eng-green-learning-opportunities-early-childhood
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalas-macisanas-iespejas-agra-berniba-eng-green-learning-opportunities-early-childhood
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/zalas-macisanas-iespejas-agra-berniba-eng-green-learning-opportunities-early-childhood
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/cela-uz-pasvaditu-macisanos-eng-way-self-directed-learning
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/cela-uz-pasvaditu-macisanos-eng-way-self-directed-learning
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/cela-uz-pasvaditu-macisanos-eng-way-self-directed-learning
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/cela-uz-pasvaditu-macisanos-eng-way-self-directed-learning


 

40  

43 P1 I RV1 

Labās prakses 

pārņemšana vides 

iekārtojuma un mācību 

darba organizācijas 

formu dažādošanai 

iestādē 

2022-1-LV01-KA122-

SCH-000069644 

Īstenošanā 

Starptautiskā sadarbība - pieredzes apmaiņa ar mērķi 

paaugstināt izglītības kvalitāti Ozolnieku PII Zīlīte: 1) 

izglītības iestādes personāla profesionālo kompetenču 

uzlabošana Montersori, brīvdabas pedagoģijā un 

iekļaujošā izglītībā, tai skaitā jaunu pedagogu 

sagatavošana praktiskam darbam; 2) izglītības iestādes 

atttīstība, pārņemot paraugpraksi Montesori metodes 

iekļaušanā mācību procesā un brīvdabas nodarbību 

organizēšanā. 

02.-09.10. 7 pedagogi piedalījās pedagoģiskā darba 

vērošanas aktivitātē Varšavas Montesori skolā. Īstenotas 

pēcmobilitāšu aktivitātes izglītības iestādē. Pedagogi 

uzsāk darbu pie metodisko darbu izstrādes, atbilstoši 

izglītības iestādes vajadzībām (Montesori darba 

materiāli grupiņā, individuālā atbalsta darba uzlabošana, 

utt.). 

44 P1 I RV1 

Mūsdienīgi pedagogi – 

profesionāli, 

daudzpusīgi, 

pašpārliecināti un elastīgi 

kopējā Eiropas telpā 

Īstenošanā 

Attīstīt un pilnveidot pedagogu profesionālo 

kvalifikāciju, piedaloties profesionālās pilnveides 

kursos un apmācībās, darba vērošanā. 

Notikušas 8 mobilitātes, pedagogi uzsākuši darbu pie 

metodisko izstrādņu sagatavošanas. Ar mobilitātēs 

iegūto pieredzi iepazīstinājuši savus kolēģus. 

45 P1 I RV1 

Mobile Museum abroad 

(Nr. 2019-1-DE03-

KA229-059770_4) 

Īstenots 

 

Projekta mērķis un uzdevumi: 

1) Atbalstīt, motivēt un dot iespēju izglītojamajiem 

apgūt un attīstīt dažādas pamatprasmes un 

pamatkompetences, tostarp valodu prasmes, sadarbības 

prasmes internacionālā vidē, radošumu un inovācijas, 

digitālās prasmes, kā arī attīstīt mācīšanos mācīties.  

2) Izstrādāt skolēnu-centrētu mācību metodoloģiju, kas 

vieno digitālās un tradicionālās kompetences un veicina 

daudzperspektīvu un integrētu mācīšanos ar visu būtību 

Projekta ietvaros notikušas 4 skolēnu grupu mobilitātes, 

katrā grupā bija 6 skolēni. Mobilitāšu ietvaros skolēni 

apguva dažādas prasmes, arī valodu prasmes, sadarbības 

prasmes, utt., izstrādāja "mobilos muzejus". Projektā 

tika izstrādāta metodika - apkopoti labās prakses 

piemēri. 2022.gada jūnijā Ozolnieku vsk. uzņēma 11 

pedagogus un 27 skolēnus skolā - organizēja izglītojošas 

un izzinošas aktivitātes skolā, novadā un Jelgavā. Kopā 

ar sadarbības partneriem sagatavota noslēguma atskaite 

46 P2 I RV1 

Telšu iegāde dažādu 

sabiedrisko aktivitāšu 

nodrošināšanai Jelgavas 

novadā 

22-06-AL03-A019.2203-

000006 

Īstenots 

Projekta mērķis: nodrošināt un pilnveidot Jelgavas 

novada iedzīvotāju kvalitatīvu sabiedrisko aktivitāšu un 

pakalpojumu īstenošanu iegādājoties trīs saliekamās 

teltis. 

Projekta ietvaros iegādātas divas 6x3 m teltis un viena 

3x3 m telts ar Jelgavas novada simboliku, lai dotu 

iespēju jauniešiem lauku apvidos izmantot savu 

potenciālu un organizēt dažādus pasākumus brīvā dabā. 

47 P2 S RV2 

Āra trenažieru 

uzstādīšana Jelgavas 

novada ciemos 
Īstenošanā 

Projekta mērķis: nodrošināt iedzīvotājiem veselīgu 

brīvā laika pavadīšanas iespēju pieejamību un 

piemērotus apstākļus aktīvai atpūtai svaigā gaisā, kas 

savukārt veicinātu ciemata potenciālu un pievilcību, 

iedzīvotāju fizisko un garīgo attīstību, kā arī rosinātu 

izpratni par sportisko aktivitāšu lietderību. 

Tiks uzstādīti 7 brīvdabas āra trenažieri, no tiem 3 

trenažieri Platones ciemā aktīvās atpūtas laukumā pie 

Atspulgiem, 3 trenažieri pie Lielvircavas pamatskolas 

sporta laukumā un 1 trenažieris (daudzfunkcionāls 

vingrošanas rīks) Branku ciemā Spartaka iela 15. 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/erasmus-ka1-personu-mobilitate-macibu-nolukos-programmas-projekts-labas-prakses-parnemsana-vides-iekartojuma-un-macibu-darba-organizacijas-formu-dazadosanai-iestade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/erasmus-ka1-personu-mobilitate-macibu-nolukos-programmas-projekts-labas-prakses-parnemsana-vides-iekartojuma-un-macibu-darba-organizacijas-formu-dazadosanai-iestade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/erasmus-ka1-personu-mobilitate-macibu-nolukos-programmas-projekts-labas-prakses-parnemsana-vides-iekartojuma-un-macibu-darba-organizacijas-formu-dazadosanai-iestade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/erasmus-ka1-personu-mobilitate-macibu-nolukos-programmas-projekts-labas-prakses-parnemsana-vides-iekartojuma-un-macibu-darba-organizacijas-formu-dazadosanai-iestade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/erasmus-ka1-personu-mobilitate-macibu-nolukos-programmas-projekts-labas-prakses-parnemsana-vides-iekartojuma-un-macibu-darba-organizacijas-formu-dazadosanai-iestade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/erasmus-ka1-personu-mobilitate-macibu-nolukos-programmas-projekts-labas-prakses-parnemsana-vides-iekartojuma-un-macibu-darba-organizacijas-formu-dazadosanai-iestade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/erasmus-ka1-personu-mobilitate-macibu-nolukos-programmas-projekts-labas-prakses-parnemsana-vides-iekartojuma-un-macibu-darba-organizacijas-formu-dazadosanai-iestade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/erasmus-ka1-personu-mobilitate-macibu-nolukos-programmas-projekts-labas-prakses-parnemsana-vides-iekartojuma-un-macibu-darba-organizacijas-formu-dazadosanai-iestade
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/musdienigi-pedagogi-profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/musdienigi-pedagogi-profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/musdienigi-pedagogi-profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/musdienigi-pedagogi-profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/musdienigi-pedagogi-profesionali-daudzpusigi-pasparliecinati-un-elastigi-kopeja-eiropas-telpa
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/mobilais-muzejs-mobile-museum-abroad-moma
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/mobilais-muzejs-mobile-museum-abroad-moma
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/mobilais-muzejs-mobile-museum-abroad-moma
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/telsu-iegade-dazadu-sabiedrisko-aktivitasu-nodrosinasanai-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/telsu-iegade-dazadu-sabiedrisko-aktivitasu-nodrosinasanai-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/telsu-iegade-dazadu-sabiedrisko-aktivitasu-nodrosinasanai-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/telsu-iegade-dazadu-sabiedrisko-aktivitasu-nodrosinasanai-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/ara-trenazieru-uzstadisana-jelgavas-novada-ciemos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/ara-trenazieru-uzstadisana-jelgavas-novada-ciemos
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/ara-trenazieru-uzstadisana-jelgavas-novada-ciemos


 

41  

48 P2 I RV1 

Mūzikas instrumentu 

iegāde Jelgavas novada 

Mūzikas skolām. 
Īstenots 

Projekta mērķis: Nodrošināt nepieciešamo materiāli 

tehnisko bāzi Jelgavas novada Mūzikas skolās, bērnu un 

jauniešu radošo spēju attīstībai, Mūzikas izglītības 

izcilībai un starptautiskai konkurētspējai, veicinot 

estētiski domājošu, radošu personību attīstību un 

izaugsmi Jelgavas novadā. 

Iegādāti mūzikas instrumenti: alta saksofons - Salgales 

Mūzikas un mākslas skolai; tenora saksofons -  

Ozolnieku mūzikas skolai; digitālās klavieres - Jelgavas 

novada Mūzikas un mākslas skolai. 

49 P2 I RV1 

Keramikas 

apdedzināšanas krāsns 

iegāde Jelgavas novada 

Mūzikas un mākslas 

skolai. 

Īstenots 

Projekta mērķis nodrošināt Jelgavas novada Mūzikas un 

mākslas skolas vizuāli plastiskās mākslas kvalitatīvu 

izglītību un konkurētspēju uzlabojot nepieciešamo 

materiāli tehnisko bāzi, estētiski domājošu un radošu 

personību attīstībai Jelgavas novadā. 

Iegādāta keramikas apdedzināšanas krāsns Jelgavas 

novada Mūzikas un mākslas skolai. 

50 P2 I RV1 

Digitālās sienas (spēles) 

iegāde un uzstādīšana 

interaktīvu aktivitāšu 

nodrošināšanai” 

Īstenots Iegādāta un uzstādīta digitālā siena Šķibes pamatskolā 

51 P2 S RV2 

Airēšanas slaloma laivu 

iegāde ūdens sporta 

aktivitāšu veicināšanai 
Īstenots 

Iegādātas 6 slaloma laivas un 6 airu laivas Ozolnieku 

sporta skolai 

Sociālā aizsardzība (10.000)   

52 P1 L RV1 
Proti un dari, 

Nr.8.3.3.0/15/I/001  

Īstenošanā 

Projekta mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 15 līdz 29 

gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst 

arodu nav reģistrēti NVA kā bezdarbnieki. Projekta 

mērķis ir veicināt šo jauniešu iesaisti izglītībā, tai 

skaitā aroda apguvē, Jauniešu garantijas pasākumos, 

kurus īsteno NVA un VIAA, un NVO vai jauniešu 

centru darbībā.   

Projektā "PROTI un DARI" darbojas 3 programmas 

vadītāji un 6 mentori. Kopā ir sniegts atbalsts 17 mērķa 

grupas jauniešiem. Projektā katram jaunietim tiek veikta 

profilēšana, apzinot jaunieša prasmes, intereses un 

iegūtā izglītība, kā arī tiek noteikti  attīstības virzieni un 

sastādīta individuālā pasākumu programma (IPP) ar 

sākotnējo ilgumu 2 mēneši, 4 mēneši vai 6 mēneši. 

Mērķa grupas jaunietim IPP ir iekļautas un nodrošinātas 

dažādas aktivitātes: regulārs individuāls mentora 

atbalsts individuālās pasākumu programmas īstenošanā; 

formālās un ikdienas mācīšanās; speciālistu 

konsultācijas (psihologs, karjeras konsultants u. c.) 

brīvprātīgā darba un jauniešu centru aktivitātes; 

profesijas specifikas iepazīšana, tai skaitā vizītes 

uzņēmumos, lai izvēlētos iegūt profesionālo 

kvalifikāciju vai apgūt arodu pie amata meistara. 

53 P1 L RV1 

Deinstitucionalizācija 

"Atver sirdi Zemgalē", 

Nr.9.2.2.1/15/I/001 

Īstenošanā 

Zemgales reģionā palielināt ģimeniskai videi 

pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

pieejamību dzīvesvietā personām ar invaliditāti un 

bērniem. Sociālo pakalpojumu dažādošana, soc. 

rehabilitācijas un medicīnas pakalpojumi dažādām MG, 

darbinieku apmācība, t.sk. supervīzijas, u.c. 

2022.gadā projekta "Atver sirdi Zemgalē" ietvaros 

pakalpojumus saņēmuši: 

Bērni ar FT: 

Sociālā aprūpe bērniem ar funkcionālajiem 

traucējumiem = 29 bērni; 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/muzikas-instrumentu-iegade-jelgavas-novada-muzikas-skolam
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/muzikas-instrumentu-iegade-jelgavas-novada-muzikas-skolam
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/muzikas-instrumentu-iegade-jelgavas-novada-muzikas-skolam
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/keramikas-apdedzinasanas-krasns-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/keramikas-apdedzinasanas-krasns-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/keramikas-apdedzinasanas-krasns-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/keramikas-apdedzinasanas-krasns-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/keramikas-apdedzinasanas-krasns-iegade-jelgavas-novada-muzikas-un-makslas-skolai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/digitalas-sienas-speles-iegade-un-uzstadisana-interaktivu-aktivitasu-nodrosinasanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/digitalas-sienas-speles-iegade-un-uzstadisana-interaktivu-aktivitasu-nodrosinasanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/digitalas-sienas-speles-iegade-un-uzstadisana-interaktivu-aktivitasu-nodrosinasanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/digitalas-sienas-speles-iegade-un-uzstadisana-interaktivu-aktivitasu-nodrosinasanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/airesanas-slaloma-laivu-iegade-udens-sporta-aktivitasu-veicinasanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/airesanas-slaloma-laivu-iegade-udens-sporta-aktivitasu-veicinasanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/airesanas-slaloma-laivu-iegade-udens-sporta-aktivitasu-veicinasanai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-proti-un-dari
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-proti-un-dari
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/atver-sirdi-zemgale
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/atver-sirdi-zemgale
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/atver-sirdi-zemgale


 

42  

Atelpas brīža pakalpojums = 2 bērni; 

Dažādus sociālās rehabilitācijas pakalpojumus = 28 

bērni un 13 likumiskie pārstāvji; 

Pieaugušie ar GRT: 

Dienas aprūpes centrs = 24 personas; 

Grupu dzīvoklis = 9 personas; 

Specializētā darbnīca = 9 personas; 

Atbalsta grupu nodarbības = 2 personas; 

Psihologa konsultācijas = 4 personas; 

Soc. rehabilitācijas pakalpojumi = 4 personas. 

54 P1 L RV1 

Slimību profilakses un 

Veselības veicināšanas 

pasākumi Jelgavas 

novadā, 

Nr.9.2.4.2./16/I/033  

Īstenošanā 

Iesaistīt visus Jelgavas novada iedzīvotājus paradumu 

maiņai veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumos, īstenojot aktivitātes: Slimību profilakses 

pasākumi mērķa grupām un vietējai sabiedrībai, 

Veselīga uztura, Fizisko aktivitāšu, Garīgas veselības 

un Reproduktīvās veselības veicināšanas aktivitātes 

mērķa grupām un vietējai sabiedrībai. 

2022.gada laikā projekta aktivitātēs iesaistītas 

visdažādākās mērķa grupas - it sevišķi dažādiem 

atstumtības riskiem pakļautās iedzīvotāju grupas -piem., 

bērni, jaunieši, seniori, sievietes, personas ar 

invaliditāti, lauku iedzīvotāji. Gada laikā tika 

nodrošināti 598 dažāda veida pasākumi, kuros 

piedalījušies ap 4700 iedzīvotāju 

55 P1 L RV1 

Slimību profilakses un 

Veselības veicināšanas 

pasākumi Jelgavas 

novadā (Ozolnieki) 

Nr. 9.2.4.2./16/I/066 

Īstenošanā 

Projekta mērķis ir saglabāt un uzlabot Jelgavas novada 

un arī citu iedzīvotāju (jo īpaši teritoriālās nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju) 

veselību un novērst nevienlīdzību veselības jomā, 

īstenojot mērķtiecīgus veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumus tādās jomās kā uzturs, fiziskās 

aktivitātes, profilaktisko pārbaužu veicināšana, atkarību 

izraisošo vielu lietošanas, hronisko slimību profilakse, 

psiho emocionālā stresa novēršana u.c. 

2022.gada laikā projekta aktivitātēs iesaistītas 

visdažādākās mērķa grupas - it sevišķi dažādiem 

atstumtības riskiem pakļautās iedzīvotāju grupas -piem., 

bērni, jaunieši, seniori, sievietes, personas ar 

invaliditāti, lauku iedzīvotāji. Gada laikā tika 

nodrošināti 357 dažāda veida pasākumi, kuros 

piedalījušies ap 2900 iedzīvotāju. 

56 P1 L RV1 

Daudzfunkcionālo centru 

kā vietējās kopienas 

sociālās iekļaušanas un 

attīstības virzītājspēka 

attīstība/Octopus, LLI-

425 

Īstenots 

Projekta vispārējais mērķis ir Veicināt sabiedrisko 

pakalpojumu pieejamību un efektivitāti un veicināt 

vietējās kopienās dzīvojošo neaizsargāto grupu sociālo 

integrāciju, izveidojot un uzlabojot sociālās iekļaušanas 

pasākumus un sociālos pakalpojumus 

daudzfunkcionālos centros. Jelgavas novada pašvaldība 

plāno izveidot Dienas aprūpes centru Lielplatones 

internātpamatskolas telpās vienā no korpusiem, 

iekļaujot arī sensorās istabas izveidi. 

Izveidots dienas aprūpes centrs “UPE” reģistrēts sociālo 

pakalpojumu sniedzēju reģistrā un uzsācis darbību. 7 

Sesavas pamatskolas skolēnu un 7 ukraiņu bērnu dalība 

sociālās iekļaušanas pasākumā Biržu rajonā (Lietuvā), 

aprūpes centru darbinieku apmācības u.c. pasākumi. 

57 P1 L RV1 Value-Added Creativity Īstenošanā 

Projekta mērķis: ar radošo aktivitāšu palīdzību palielināt 

personu ar intelektuālo invaliditāti iekšējos radošos 

resursus, mobilizēt viņus darbam un veicināt viņu 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/projekts-slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada-ozolnieki
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada-ozolnieki
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada-ozolnieki
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada-ozolnieki
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/slimibu-profilakses-un-veselibas-veicinasanas-pasakumi-jelgavas-novada-ozolnieki
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/daudzfunkcionalo-centru-vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/daudzfunkcionalo-centru-vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/daudzfunkcionalo-centru-vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/daudzfunkcionalo-centru-vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/daudzfunkcionalo-centru-vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/daudzfunkcionalo-centru-vietejas-kopienas-socialas-ieklausanas-un-izaugsmes-veicinataju-attistiba
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/projekts/radosums-ar-pievienoto-vertibu-eng-value-added-creativity


 

43  

personīgo attīstību, veicinot neatkarību un iekļaušanos 

sabiedrībā. 

2022.gada sākumā īstenots darbs pie projekta 

pieteikuma sagatavošanas savukārt augustā saņemta 

informācija par pieteikuma apstiprināšanu.  

-Projekta pirmā tikšanās (Kick-off) īstenota  

05.12.2022. 

-gatavošanās pasākumi pirmās mobilitātes uz LV 

(DSPC "Laipa") īstenošanai (dienas kārtība, 

metodoloģija, logos, projekta darba vide tiešsaistē utt.) 

-ar projekta vadību saistīto jautājumu organizēšana: 

publicitāte, budžets, komunikācija starp partneriem u.c. 

-darbu organizēšana projektā plānoto rezultātu 

sasniegšanai 

 

2.1.3. Valsts aizņēmumu izlietojums investīciju projektu īstenošanai 

Pašvaldības prognozētais aizņēmumu un ilgtermiņa saistību apmērs 2022.gadam bija 7,11% no 

plānotajiem pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumiem (bez transferta ieņēmumiem no valsts budžeta 

noteiktam mērķim un iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā). Saskaņā ar noslēgtajiem 

aizņēmumu līgumiem uz 31.12.2022. esošais saistību apmērs ir 7,03%, 2023.gadam – 8,73%, 2024.gadam 

– 9,62% un turpmākajos gados ar tendenci samazināties (pamatojoties uz pastāvošo likumdošanu – 

maksimāli pieļaujamais saistību apmērs ir līdz 20%). 

Laika periodā līdz 31.decembrim, pašvaldība ar Valsts kasi ir noslēgusi sekojošus aizņēmumu 

līgumus: 

Tabula Nr.12 

Aizņēmumu līgumu saraksts 

Nr,p,

k, 
Projekta nosaukums 

Aizņēmuma 

līguma summa, 

EUR 

2022.gadā izņemtā 

aizņēmuma 

summa, EUR 

1 
Vircavas pagasta vidusskolas un sporta halles 

teritorijas labiekārtošana 616 254 

 

616 254 

2 

Apgaismota gājēju celiņa no A-8 līdz Platones 

centram izbūve, Platones pagastā, Jelgavas 

novadā 529 367 

 

264 684 

3 

Ceļa “Misas tilts - Glūdas” esošās segas 

konstrukcijas pastiprināšana ar cietā seguma 

izbūvi - 2.kārta, Cenu pagasts, Jelgavas novads 177 285 

 

 

177 285 

4 

Ozolnieku sporta skolas stadiona pārbūve un 

labiekārtošana (sporta spēļu laukumu 

atjaunošana) 325 969 

 

325 969 

5 
Sesavas doktorāta izveide Sesavas pagastā, 

Jelgavas novadā 173 684 

 

121 579 

6 
Pašvaldības transporta infrastruktūras attīstība 

Ozolnieku ciemā 338 823 

 

337 019 

 KOPĀ 2 161 382 1 842 790 

 

2.1.4. Ziedojumi un dāvinājumi 

Pašvaldībā laika periodā līdz 2022.gada 31.decembrim saņemti ziedojumi un dāvinājumi 18 341 

EUR apmērā, t.skaitā no fiziskajām personām 5 511 EUR un juridiskajām personām – 12 750 EUR, 

pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp vienas pašvaldības budžeta veidiem – 80 EUR,  izlietoti – 16 

231 EUR, t.sk., vispārējiem valdības dienestiem (01.000) – 78 EUR (bankas pakalpojumu maksa), 

ekonomiskai darbībai (04.000) – 95 EUR (Elejas parka tējas namiņa aprīkojuma iegādei), teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošanai (06.000) – 20 EUR (apdrošināšana Ukrainai ziedotajam transportlīdzeklim), 

atpūtai, kultūrai, sportam (08.000) – 1078 EUR (inventārs IKSC Avoti), izglītībai (09.000) – 2 143 EUR 

(grāmatas un ziemassvētku saldumi Staļģenes vsk., mācību līdzekļi Ozolnieku mūzikas skolai) sociālajai 



 

44  

aizsardzībai (10.000) – 12 816 EUR (inventārs un medikamenti SARC Staļģene, veļas mašīna, inventārs, 

sveces un automašīna Mitsubishi L200 Ukrainai). Uz gada beigām saglabāts līdzekļu atlikumu 30 844 

EUR apmērā. 

 Ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumu un izdevumu dinamiku atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām skatīt tabulā: 

Tabula Nr.13 

Pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu finansējums un tā izlietojums atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām, EUR 

Rādītāju nosaukums 

Kopā Ziedojumu un dāvinājumu budžets  

 

2019.gada 

izpilde 

2020.gada 

izpilde 

2021.gada 

izpilde 

 

2022.gada 

izpilde 

  Ieņēmumi 13 047 10 755 6 474 18 341 

Pašvaldības budžeta iekšējie transferti starp 

vienas pašvaldības budžeta veidiem 50 0 50 

 

 

80 

  Saņemti no juridiskām personām 10 300 8 150 4 350 12 750 

  Saņemti no fiziskām personām 2 697 2 605 2 074 5 511 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām 

kategorijām 16 090 21 573 15 206 

 

16 231 

01.000 Vispārējie vadības dienesti 3 28 74 78 

04.000 Ekonomiskā darbība 2 091 1 992 455 95 

06.000 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 300 24 1 405 

20 

08.000 Atpūta, kultūra un sports 691 110 0 1 079 

09.000 Izglītība 293 500 0 2 143 

10.000 Sociālā aizsardzība 12 712 18 919 13 272 12 816 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām 16 090 21 573 15 206 

 

16 231 

2 000 Preces un pakalpojumi 6 678 12 729 8 780 16 231 

5 000 Pamatkapitāla veidošana 9 220 8 844 6 426 0 

6 000 

Sociālie pabalsti (t.sk. maksājumi 

iedzīvotājiem un kompensācijas) 192 0 0 

 

0 

 

2.2. Pašvaldības īpašumu novērtējums 
Pašvaldības īpašumā uz 31.12.2022. ir nekustamais īpašums 97 366 364 EUR vērtībā, 

salīdzinājumā ar 2021.gadu nekustamā īpašuma vērtība ir palielinājusies par 3 558 548 EUR. Izmaiņas 

galvenokārt atspoguļo 2022.gada laikā rekonstruētas un ekspluatācijā nodotās būves  

Elejas parka izstāžu zāle, Parka aleja 1, Elejas pagastā, informācijas, kultūras un sporta centrs  

“AVOTI”, Valgundes pagastā, Kalnciema pagasta sporta klubs, Lielupes iela 11, Kalnciema pagastā. 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējuma dinamiku pa gadiem skatīt tabulā Nr.14. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

45  

Tabula Nr.14 

Jelgavas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums (bilances vērtība)  

(bez turējumā nodotā) 

Nekustamā īpašuma 

veids 

uz 

31.12.2019., 

EUR 

uz 

31.12.2020., 

EUR 

uz 

31.12.2021., 

EUR 

uz 

31.12.2022., 

EUR 
2022/2021. 

EUR 

2022/2021

% 

Zeme, ēkas un būves 

kopā 
94 752 510 

91 759 037 93 807 816 97 366 364 3 558 548 3.65 

t. sk. Dzīvojamās 

ēkas 1 473 917 1 327 718 1 286 133 1 687 425 401 293 23.78 

Nedzīvojamās ēkas 46 375 731 46 987 765 47 219 918 49 031 397 1 811 479 3.69 

Transporta būves 25 844 526 22 637 867 21 784 045 22 579 191 795 146 3.52 

Zeme zem ēkām un 

būvēm 6 153 072 5 856 961 4 936 948 4 239 665 -697 283 -16.45 

Kultivētā zeme 4 285 700 4 526 562 6 750 216 6 580 135 -170 081 -2.58 

Atpūtai un izklaidei 

izmantojamā zeme 616 306 622 207 607 683 606 273 -1 410 -0.23 

Pārējā zeme 998 813 795 323 1 646 939 1 570 384 -76 555 -4.87 

Inženierbūves 6 576 607 6 147 961 7 292 244 7 727 717 435 473 5.64 

Pārējais nekustamais 

īpašums 2 427 838 2 856 673 2 283 690 3 344 177 1 060 487 31.71 

Avots: pašvaldība 

 

Pašvaldības kapitāla vērtība 

Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: SIA  “Jelgavas novada KU”, SIA 

“Ozolnieku KSDU” un SIA “Zemgales veselības centrs”.  

 

2022 gadā pārskaitītas dotācijas SIA “Jelgavas novada KU” 1 398 748 EUR apmērā, tai skaitā 

dotācijas: 

• deleģēto funkciju izpildei – kapsētu apsaimniekošanai 300 575 EUR; 

• deleģēto funkciju izpildei – teritoriju uzkopšanai un uzturēšanai 898 754 EUR; 

• pašvaldības dzīvojamā fonda apsaimniekošanas izmaksas – 31 153 EUR; 

• dotācija infrastruktūras attīstībai jauna urbuma ierīkošana Ozolniekos  – 118 352 EUR; 

• dotācija infrastruktūras attīstībai jauna urbuma ierīkošana Platonē   – 46 630 EUR; 

• dotācija hidrantu apsaimniekošana – 3 284 EUR. 

 

Plānotais dotāciju un ieguldījumu apjoms SIA “Jelgavas novada KU” 2023.gadam – 972 864 EUR, tai 

skaitā: 

• kapsētu apsaimniekošanai – 438 898 EUR; 

• teritoriju uzkopšanai un uzturēšanai – 241 382 EUR; 

• dzīvojamā fonda uzlabošanai Ozolnieku, Cenu, Salgales pagastos – 56 401      EUR; 

• hidrantu apsaimniekošanai – 13 180 EUR; 

• decentralizētās kanalizācijas sistēmu pārbaudei – 38 003 EUR; 

• ūdenssaimniecības un kanalizācija sistēmas projektu realizācijai – 185 000 EUR. 

 

Plānotais dotāciju un ieguldījumu apjoms pašvaldības kapitālsabiedrībām, 2024.-2025.gadam, tiek aplēsts 

7 125 454 EUR, saskaņā ar Jelgavas novada Investīciju plānā 2023.-2027.gadam apstiprinātajām 

aktivitātēm: 

1. 2024.gadam – 3 505 000 EUR (ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstībai, kapsētu 

apsaimniekošanai, atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu attīstībai); 

2. 2025.gadam – 3 620 454 EUR (ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstībai, sociālo īres namu fonda 

uzlabošanai).  



 

46  

 

Izvērtējot SIA “Zemgales veselības centrs” 2022.gada pārskatu un koncesionāra PS Kapitāla 

pārvades sistēmas sniegtos pārskatus par līguma izpildes gadu secināms, ka: 

 1) sabiedrības saimnieciskā darbība ir vērtējama kā sekmīga,  

 2) sabiedrības apgrozījums sistemātiski palielinās, 

 3) ik gadu kapitālsabiedrības darbība rezultējas ar peļņu, 

 4) sabiedrība ik gadu iegulda investīcijas attīstībā un finansē tās no pašas radītās finanšu resursu 

plūsmas. 

SIA “Zemgales veselības centrs”  nozīmīgākie ārstniecības virzienu veidi ir diagnostika, sekundārā 

ambulatorā aprūpe, zobārstniecība, rehabilitācija, kā arī dienas stacionārā sniegtie pakalpojumi. 

2022.gada 5.septembrī Jelgavas novada pašvaldība izsludināja iepirkumu “Jelgavas novada 

pašvaldības tiešās līdzdalības pārvērtēšana pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Zemgales veselības 

centrs”, lai veiktu pašvaldības tiešās līdzdalības izvērtēšanu kapitālsabiedrībā. Saskaņā ar noslēgtā līguma 

nosacījumiem pašvaldības līdzdalības pārvērtēšana kapitālsabiedrībā tiks pabeigta 2023.gadā. 

 

Tabula Nr.15 

Pašvaldības ieguldījumi kapitālsabiedrību pamatkapitālā 

Kapitālsabiedrības 

nosaukums 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2020. 

EUR 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2021. 

EUR 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2022. 

EUR 

 

Ieguldījums 

uz 

01.01.2023. 

EUR 

Izmaiņas 

(+,-) EUR 

% no 

kopapjoma 

SIA "Jelgavas 

novada KU" 4 567 643 4 468 706  4 454 489  4 322 738  -131 751  100.00 

SIA "Zemgales 

veselības centrs" 1 287 398 1 469 042  1 689 140  1 853 582  164 442  88,19 

SIA "Ozolnieku 

KSDU" 1 904 575 1 823 633  1 983 667 1 746 865  -236 802  100.00 

Kopā 7 759 616  7 761 381  8 127 296  7 923 185  -204 111   

 

2.3. Veiktie pētījumi 
2022.gadā Jelgavas novada pašvaldībā iesaistījās “Sabiedriskās politikas centra Providus” 

pētījumā “Laba pārvaldība pašvaldībās: Pašvaldību izvērtējums atbilstoši 12 labas pārvaldības 

principiem, pretendējot uz Eiropas labas pārvaldības izcilības zīmi”. Pētījuma rezultāti būs pieejami 

2023.gadā. 

 

2.4. Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
Jelgavas novada dome 2022.gada 16.novembrī pieņēma lēmumu Nr.4 (protokols Nr.43) “Par 

Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019.-2033.gadam apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.36 

“Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019.-2033.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” izdošanu”. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likumā noteikto kārtību, Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) ir izskatījusi Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas publiskajā daļā ģeoportālā (geolatvija.lv) pieejamo Jelgavas novada teritorijas 

plānojuma dokumentāciju un ar 2023.gada 31.janvāra vēstuli Nr.15-2/589 “Par Jelgavas novada teritorijas 

plānojumu” informē, ka plānojums ir īstenojams tikai pēc tam, kad izvērtētas norādītās neatbilstības un 

veiktas nepieciešamās darbības, lai novērstu iebildumus un izslēgtu pretrunīgās apbūves noteikumu 

normas, kas var ietekmēt turpmāko lēmumu leģitimitāti.  

Lai novērstu VARAM vēstulē minētās nepilnības un veiktu izmaiņas Jelgavas novada teritorijas 

plānojumā, ir organizējama teritorijas plānojuma un saistošo noteikumu pilnveidošana, atkārtota 

sabiedrības, institūciju iesaiste un informēšana par veiktajām izmaiņām teritorijas plānojuma redakcijā. 

Līdz ar to, minētais lēmums un saistošie noteikumi tika atcelti un uzsākta teritorijas plānojuma un Vides 

pārskata 6.redakcijas izstrāde.  



 

47  

Atbilstoši 2021.gada Administratīvi teritoriālajai reformai Jelgavas novada pašvaldība tika 

apvienota ar Ozolnieku novada pašvaldību un, saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, Jelgavas novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļautās 

pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 17.pantā ir noteikts termiņš līdz kuram spēkā 

jāstājas teritorijas plānojumam visai jaunajai pašvaldības administratīvajai teritorijai, un tas ir 2025.gada 

31.decembris.   

Līdz brīdim kad stāsies spēkā jauns plānošanas dokuments, Jelgavas novada administratīvajai 

teritorijai ir piemērojami 2 teritorijas plānojumi, tostarp teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi: 

• Jelgavas novada teritorijas plānojums 2011.-2023.gadam, kas ietver Jelgavas novada domes 

2011.gada 23.novembra saistošos noteikumus Nr.14 “Par Jelgavas novada teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumiem” (attiecībā uz Jelgavas novada administratīvo teritoriju līdz 30.06.2021.); 

• Ozolnieku novada teritorijas plānojums 2020, kas ietver Ozolnieku novada domes 2020.gada 

12.marta saistošos noteikumus Nr.5/2020 “Ozolnieku novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (attiecībā uz Ozolnieku novada administratīvo teritoriju 

līdz 30.06.2021.). 

Jauna apvienotā Jelgavas novada teritorijas plānojuma izstrāde tiks uzsākta tikai pēc tam, kad būs 

pabeigta Jelgavas novada teritorijas plānojuma daļas 6.redakcijas izstrāde. 

Jelgavas novada dome 2022.gadā pieņēma: 

• 1 domes lēmumu par detālplānojuma izstrādes termiņa pagarināšanu (Brankas, Cenu pag.); 

• 3 domes lēmumus par detālplānojumu izstrādes izbeigšanu (Vītoliņi, Valgundes pag.; Cena, 

Cenu pag.); 

• 5 domes lēmumus par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu (Āne, Cenu pag.; Eleja, Elejas pag.; 

Vītoliņi, Valgundes pag.);  

• 3 domes lēmumus par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu (Iecēni, Brankas, Cenu pag.; 

Kalnciems, Kalnciema pag.); 

• 2 domes lēmumus par lokālplānojumu apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu (Nākotne, 

Glūdas pag.; Mežciems, Jaunsvirlaukas pag.); 

• 1 domes lēmumu par detālplānojuma apstiprināšanu (Ozolnieki, Ozolnieku pag.). 

 

2022.gadā Jelgavas novada būvvalde ir apstiprinājusi 54 zemes ierīcības projektus. 

 

2.5. Sabiedrības līdzdalība teritorijas attīstības plāna īstenošanā 
Teritorijas attīstības plānošanā, nepieciešams iesaistīt sabiedrību, noskaidrojot sabiedrības 

viedokli, sniedzot pēc iespējas plašu un saprotamu informāciju. 

Publiskā apspriešana lokālplānojuma īpašumam “Upes lauks” Nākotnes ciemā, Glūdas pagastā, 

sastāvā esošai zemes vienībai 1.0 redakcijai. Lokālplānojuma teritorijā plānota attīrīšanas iekārtu 

būvniecība Eiropas Komisijas LIFE Vides programmas līdzfinansēta projekta “Latvijas upju baseinu 

apsaimniekošanas plānu ieviešana laba virszemes ūdens stāvokļa sasniegšanai” (projekta Nr. LIFE18 

IPE/LV/000014) ietvaros. Lai projektu īstenotu, zemes vienībai plānots mainīt izmantošanas veidu uz 

Tehniskās apbūves teritoriju (TA) un Dabas un apstādījumu teritoriju (DA). 

Informatīvs paziņojums par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšana – Valsts nozīmes 

ūdens notekas Misa (ŪSIK kods 3842:01, pik.150/20-433/20) atjaunošana. Misas atjaunojamā posma 

garums ir 28,30 km, ūdensnotekas kopējais sateces baseins – 922,60 km2. Teritorijas platība, kurā 

paredzēts veikt atjaunošanas darbus, ir ~ 60,0 ha. Nepieciešams izvākt no gultnes kritalas, sakritušo koku 

sablīvējumus, novākt nogāžu, krastu apaugumu izskatot iespēju atstāt lielus kokus ūdensnotekas 

noēnošanai. Ūdensnoteku paredzēts pārtīrīt ar peldošo ekskavatoru un vienkausa ekskavatoru no 

ūdensnotekas krasta, nojaucot aizsprostojumus, izņemot grunts sanesumus, biomasu, likvidējot nogāžu 

noslīdējumus. Izrakto grunti, sanesumus paredzēts nolikt ūdensnotekas krastā. Paredzēts pārbūvēt polderu 

spiedvadus, izbūvēt aizsargdambju slapjās nogāzes nostiprinājumus, atjaunot gultnes un nogāžu 

nostiprinājumus pie tiltiem. Pēc gultnes pārtīrīšanas atjaunos drenu iztekas. Pārtīrīšana tiks veikta 

mazūdens periodā, sākot no gultnes lejasgala. Iespējamais būvdarbu izpildes laiks – 2023., 2024.gads, 

ievērojot ekspertu noteikto liegumu zivju nārsta laikā. No Misas izrokamais grunts, sanesumu, biomasas, 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/jelgavas-novada-pasvaldiba-uzsak-lokalplanojuma-ipasuma-upes-lauks-nakotnes-ciema-gludas-pagasta-sastava-esosai-zemes-vienibai-10-redakcijas-publisko-apspriesanu
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/jelgavas-novada-pasvaldiba-uzsak-lokalplanojuma-ipasuma-upes-lauks-nakotnes-ciema-gludas-pagasta-sastava-esosai-zemes-vienibai-10-redakcijas-publisko-apspriesanu
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/informativais-pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-sakotneja-izvertejuma-veiksanu-5
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/informativais-pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-sakotneja-izvertejuma-veiksanu-5


 

48  

ūdensaugu apjoms tiks aprēķināts, veicot būvprojekta izstrādi. Projektētāji uzmērīs gultnes šķērsprofilus 

un veiks aprēķinus. Nepieciešamais gultnes šķērsprofils atkarīgs no Misas hidroloģisko un hidraulisko 

aprēķinu rezultātiem. Bez tam, gultnes dibena atzīmei ir jānodrošina drenu ūdeņu aizvadīšana no 

nosusinātām platībām. Būves tehniskās apsekošanas atzinumā noteiktais aptuvenais izrokamais apjoms – 

280 000 m3. Paredzēto darbu ietvarā atsevišķos posmos ietilpst arī aizsargdambja būvniecība. 

Sabiedriskā apspriešana Jelgavas novada Teritorijas plānojuma 5. redakcijai. 

Kūdras ieguves lauku paplašināšana Kaigu purva kūdras atradnē ietekmes uz vidi novērtējuma 

ziņojuma sabiedriskā apspriede. 

Informatīvs paziņojums par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšana – Gājēju – 

velosipēdistu ceļš gar autoceļu P93 “Jelgava Iecava” posmā no Ānes un Teteles ciemiem līdz Jelgavai. 

Paredzēts veikt būvdarbus kopīga gājēju un velosipēdistu ceļa izbūvei: a) koku un krūmu ciršana, b) grāvju 

un caurteku būvniecība, saglabājot vai pārbūvējot esošās ūdensnotekas, c) kopīga gājēju un velosipēdistu 

ceļa ar asfalta segumu būvniecība (~3037 m), d) sabiedriskā transporta pieturu pārbūve, e) apgaismojuma 

izbūve, f) labiekārtojuma elementu (sols, atkritumu urna) uzstādīšana, apzaļumošana. 

Informatīvs paziņojums par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšana – Projekta “Galvenās 

valsts mikromobilitātes infrastruktūras posmā Dobele – Rīga izpēte” izstrāde. Paredzēts uzbūvēt gājēju un 

velosipēdu ceļu (atsevišķās vietās kopīgu gājēju un velosipēdu ceļu) no asfaltbetona seguma 3,5 m platumā 

(atsevišķās vietās 2,5 m platumā). Kopējais garums paredzēts 49.62 km. Paredzētais mikromobilitātes 

trases garums katrā no pašvaldībām (tai skaitā izmantojot esošo vai saistītajos projektos paredzēto 

infrastruktūru): Dobeles novads – 7 523 m, Jelgavas novads – 21 152 m, Olaines novads – 19 037 m, 

Mārupes novads – 1 908 m. Mikromobilitātes infrastruktūra paredzēta autoceļu P97, P100, A8 un V13 

nodalījuma joslās, atsevišķās vietās tā skar privātīpašumus.  Mikromobilitātes infrastruktūrai paredzētas 

arī divlīmeņu gājēju pārejas (pārvadi vai tuneļi), neliela izmēra tilti, caurtekas kā arī satiksmes 

organizācijas tehniskie līdzekļi. Paredzētās darbības  būvniecība ietvers: augu zemes noņemšanu, esošo 

inženiertīklu pārvietošanu (ja būs nepieciešams), ierakuma/uzbēruma izbūvi, tiltu, caurteku, divlīmeņu 

gājēju pāreju izbūvi, gājēju un velosipēdu ceļa segas konstrukcijas izbūvi, esošo nomaļu sakārtošanu, 

apzaļumošanas darbus un labiekārtojumu, satiksmes organizācijas izbūvi. 

Informatīvs paziņojums par ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma veikšana – Asfaltbetona un 

otrreizējo minerālo materiālu ražotnes ierīkošana. Paredzēts uzsākt būvgružu pārstrādi, atgūstot atkārtoti 

izmantojamus materiālus. Būvgruži, kas tiek klasificēti kā nebīstami būvniecības atkritumi, tiks pārstrādāti 

– drupināti un/vai sijāti – saražojot būvniecībai derīgus un pieprasītus otrreizējos materiālus. Plānotais 

kopējais pieņemto būvgružu apjoms – līdz 27 375 t/gadā, paredzot, ka vienlaicīgi uzglabāšanas laukumā 

atradīsies līdz 7000 t pieņemto būvgružu, kā arī atšķirotais un/vai pārstrādātais materiāls. Saražotais 

otrreizējais materiāls tiks izmantots gan esošajās ražošanas darbībās (asfaltbetona ražošana), gan kā 

pieberamais materiāls ceļu būves objektos, gan pārdots kā materiāls citiem uzņēmumiem/klientiem. 

Plānotās darbības īstenošanai nepieciešamais laukums ir esošs ar daļēju cieto segumu, kas tiks atjaunots 

un hermetizēts, pielietojot dubulto virsmas apstrādi. 

 

2.6. Būtiskie pakalpojumi un to uzlabojumi 
Jau sākotnēji, 2015.gadā, veidojot Jelgavas novada Valsts un pašvaldību vienoto klientu 

apkalpošanas centru (turpmāk tekstā – VPVKAC) kā vienota pakalpojumu sniegšanas kontaktpunktu, 

mērķis bija nodrošināt iespēju iedzīvotājiem klātienē pieteikt valsts pārvaldes pakalpojumus un saņemt 

atbalstu valsts pārvaldes pakalpojumu pieteikšanai, tādēļ tika izveidots VPVKAC ar pieņemšanas punktu 

katrā novada pagastā un administratīvajā ēkā Jelgavā.  

2021.gada jūlijā, realizējot Administratīvi teritoriālo reformu, kā rezultātā, apvienojot Jelgavas un 

Ozolnieku novadus, klientu apkalpošanu veica 16 Valsts un pašvaldību vienotie klientu apkalpošanas 

centri. 2022.gadā Jelgavas novadā izveidots 17. Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 

centrs Ānē, kas pagaidām vienīgais novadā izveidots uz esošās  bibliotēkas bāzes. Tādējādi, uz 2022.gada 

31.decembri Jelgavas novadā klientu apkalpošanu veic 17 Valsts un pašvaldības vienotie klientu 

apkalpošanas centri. 

Attīstoties tehnoloģijām un klientu datorprasmēm, pieaugot elektronisko dokumentu īpatsvaram 

pašvaldības ikdienas darbā saziņā ar citām pašvaldību un valsts iestādēm, nemainīgi aktuāli ir palielināt 

e-pakalpojumu īpatsvaru arī klientu apkalpošanā, izvērtējot, aktualizējot un pilnveidojot pakalpojumu 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/sabiedriska-apspriesana-jelgavas-novada-teritorijas-planojuma-5redakcijai
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/lidz-9augustam-iesaisties-sabiedriskaja-apspriesana-par-kudras-ieguves-lauku-paplasinasanu
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/informativais-pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-sakotneja-izvertejuma-veiksanu-3
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/informativais-pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-sakotneja-izvertejuma-veiksanu-3
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/informativais-pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-sakotneja-izvertejuma-veiksanu-2
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/informativais-pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-sakotneja-izvertejuma-veiksanu-2
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/informativais-pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-sakotneja-izvertejuma-veiksanu-1
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jaunums/informativais-pazinojums-par-ietekmes-uz-vidi-sakotneja-izvertejuma-veiksanu-1


 

49  

aprakstus portālā www.latvija.lv, kurā apkopoti gan klātienes pakalpojumi, gan šobrīd pieejami teju 100 

e-pakalpojumi. Portālā publicēti arī 87 Jelgavas novada pašvaldības klātienē sniegtie pakalpojumi.  

Kopā 2022.gadā Jelgavas novada 17 Valsts un pašvaldību vienotajos klientu apkalpošanas centros 

sniegti 3 839 pakalpojumi. 

Plānojot darbu 2023.gadam, nemainīgi, kā prioritāte izvirzīta atgriezeniskās saiknes uzturēšana, 

iedzīvotāju informēšana par piedāvātajām iespējām un savstarpēja komunikācija, pašvaldības proaktīvā 

rīcība pakalpojumu sniegšanā, lai e-pakalpojumi kļūtu par ikdienas saziņas veidu, saņemot valsts un 

pašvaldību sniegtos pakalpojumus. 

 

2.7. Pašvaldības darbības uzlabošana un veiktās reorganizācijas 
2022.gadā pašvaldība pēc Administratīvi teritoriālās reformas un vadības izmaiņām veica visu 

jaunizveidoto iestāžu darbības izvērtējumu un optimizāciju, darbinieku amatu pienākumu un slodžu 

izvērtēšanu, kā rezultātā sagatavoti un apstiprināti jauni amatu saraksti un amatu klasifikācija. 

2022.gadā sagatavoti un domes sēdē apstiprināti visi saistošie noteikumi, lai vienādotu 

pakalpojumu saņemšanas iespējas abu bijušo pašvaldību iedzīvotājiem, kā galveno izvirzot mērķi - 

nepasliktināt neviena bijušā novada iedzīvotāju iespējas un labklājību. Tika izstrādāti arī visi iekšējie 

normatīvie akti, kas nepieciešami pašvaldības funkciju izpildei,  lai nodrošinātu efektīvāko pašvaldības 

darba organizācijas modeli, kas radītu iedzīvotājiem iespējas saņemt pieejamus un kvalitatīvus 

pakalpojumus. 

 

2.8. Līdzdalība sadarbības projektos 
Jelgavas novada pašvaldība savu funkciju īstenošanai, 2022.gadā ir noslēgusi vairākus 

sadarbības līgumus:  

✓ Ar valsts akciju sabiedrību “Ceļu satiksmes drošības direkcija” par sadarbību 

transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu kontroli. 

✓ Ar valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” par gājēju – velosipēdistu 

ceļa, autobusu pieturvietu un ceļa zemes nodalījuma joslas daļas ikdienas uzturēšanas darbu 

veikšanu. 

✓ Ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldību par kvalitatīvu tūrisma produktu un pakalpojumu 

sniegšanā Jelgavas valstspilsētā un Jelgavas novadā ar mērķi veicināt tūrisma jomas attīstību 

Pašvaldībās, veidot atpazīstamību un pozitīvu tūrisma tēlu Latvijā un ārvalstīs. 

✓ Ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldību par līdzfinansējumu sadarbības aktivitāšu nodrošināšanai 

(tūrisma speciālista amatalgai, tūrisma popularizēšanas pasākumu organizēšanai). 

✓ Ar Latvijas Universitāti par sadarbību Jelgavas novada iedzīvotāju izglītības līmeņa 

paaugstināšanai, mūžizglītības koncepcijas īstenošanai un novada ekonomikas straujākai 

attīstībai. 

✓ Ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldību un Dobeles novada pašvaldību par kopīga iepirkuma 

organizēšanu un veikšanu vienota atkritumu apsaimniekošanas saistošo noteikumu projekta 

izstrādei, Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna daļas 2023.-2027.gadam 

izstrādei un ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu un vides pārskatu Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā plāna daļai 2023.-2027.gadam izstrādei. 

✓ MEMORANDS par partnerību starp Ļvivas apgabala Ravas-Ruskas pilsētas domi, (Ukraina) 

un Jelgavas novada pašvaldību (Latvijas Republika) ar mērķi veicināt ilgtermiņa draudzīgas 

abpusēji izdevīgas attiecības starp Ravas – Ruskas pilsētas pašvaldību un Jelgavas novada 

pašvaldību. 

✓ Ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” par tūrisma vietu uzturēšanu dabas parkā “Vilce”. 

✓ Ar Valsts zemes dienestu par datu apmaiņu.  

✓ Ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisiju par Regulatoram piederošo elektronisko 

sakaru pakalpojumu kvalitātes mēriekārtu izvietošanu pašvaldības telpās. 

✓ Ar Rīgas Tehnisko universitāti un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ceļu būvniecības 

sabiedrība “IGATE””, ka Projekta ietvaros tiek realizēta eksperimentāla ceļa seguma ieklāšana 

Jelgavas novada Vilces pagastā, ieklājot vismaz 200 m (divi simti metri) garu posmu 3,75 m 

platumā un 4 cm biezumā, lietojot asfaltbetona tipu AC-11surf., netālu no asfaltbetona ražošanas 

http://www.latvija.lv/


 

50  

rūpnīcas uz pašvaldības ceļa nr.14 Igate – Augstkalnes ceļš (zemes vienības kadastra apzīmējums 

54900040155).  

✓ Ar Latvijas Republikas prokuratūru par datu sniegšanu no Pašvaldības sociālās palīdzības 

administrēšanas informācijas sistēmas. 

 

2.9. Pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildes rezultāti 

Kā katru gadu Jelgavas novada pašvaldība nodrošināja pašvaldības pamatfunkciju izpildi, kas 

vērsta uz novada iedzīvotāju interešu ievērošanu, lai nesamazinātos viņu ekonomiskās, sociālās un 

kultūras iespējas. 2022.gads prasīja daudz resursu, lai tiktu salāgotas abu bijušo novadu iedzīvotāju 

vajadzības un iespējas. 

2.9.1. Pašvaldības īpašumu apsaimniekošana un teritorijas labiekārtošana 
Jelgavas novada Īpašuma pārvalde 2022.gadā, veicot darbības ar nekustamā īpašuma pārraudzību, 

sniedza sekojošus pakalpojumus: 

Tabula Nr.16 

Īpašuma pārvaldes sniegto pakalpojumu apjoms 2022.gadā 

Pakalpojumi Skaits 

Adreses piešķiršana vai maiņa un Nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršana 111 

Nostiprinājuma lūgumi īpašumtiesību reģistrēšana, tiesību pārgrozīšana, ķīlas tiesību 

dzēšana, jauna īpašuma reģistrācija 

377 

Uzziņas īpašumtiesību reģistrācijai zemesgrāmatā  71 

Izziņu īpašumtiesību reģistrācijai zemesgrāmatā 48 

Izziņa par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības 354 

Noslēgti pārdevuma līgumi 147 

Veikti tirgus novērtējumi zemes un nedzīvojamo telpu nomas vajadzībām 32 

Zemes kadastrālās uzmērīšanas 115 

Objektu tirgus vērtējumi (t.sk. arī nomas objekti) 148 

Rīkotas un notikušas izsoles (t.sk. arī nomas tiesību) 116 

Noteikti un reģistrēti NINO nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 288 

Lēmumi par ZIP apstiprināšanu 20 

Noslēgti jauni zemes nomas līgumi (t.sk. jauni līgumi, līgumu grozījumi, vienošanās par 

līgumu pārtraukšanu) 

731 

Reģistrēti privātie zemes nomas līgumi 156 

Izskatīti iesniegumi un virzīti uz domi jautājumi par nekustamo īpašumu atsavināšanu 

(zeme, ēkas, dzīvokļi) 

90 

Izskatīti iesniegumi par darījumiem ar lauksaimniecības zemi un sagatavotas izziņas par 

atļauju iegādāties lauksaimniecības zemi 

130 

 

Komunālo un apsaimniekošanas pakalpojumu rādītāji 2022.gadā 

2022.gada janvārī Jelgavas novada dome lēma deleģēt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

visā Jelgavas novadā JNKU, savukārt siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu visā Jelgavas novadā deleģēt 

OKSDU, pārņemot Līvbērzes un Kalnciema pagastu siltumsaimniecības objektus, kam iepriekš 

siltumapgādes pakalpojumu nodrošināja JNKU, savukārt, ar 2022. gada 1. februāri ūdenssaimniecības 

nozari pārņēma JNKU. Pieņemto lēmumu rezultātā, mainījās OKSDU sniegto pakalpojumu apjoms un 

veidi. Lielākā daļa no iepriekš OKSDU sniegtajiem pakalpojumiem (ūdensapgāde, attīrīšana, kanalizācija, 

tehniskais dienests u.c.) tika pārcelti uz JNKU. 2022.gadā būtiskākais sniegtais pakalpojumu OKSDU 

saglabājās siltumapgāde, daļēji saglabājot arī namu pārvaldīšanu tajās daudzdzīvokļu mājās, kuru 

pārcelšanai uz JNKU bija nepieciešama papildus vēsturisko datu apstrāde. 

Ūdens apgādes un kanalizācijas nozares apraksts 2022.gadā. 2022.gada 1.februārī ūdens 

saimniecības nozares funkcija tika deleģēta JNKU. Sabiedrība turpināja projekta ID Nr. 5.3.1.0-17-I-014 

„Ūdenssaimniecības attīstība Ozolnieku pagastā, Ozolnieku novadā” īstenošanu. Projekta beiguma 

termiņš 2023. gada 31. decembris. 2022. gada augustā Projekts ID Nr. 5.3.1.0-17-I-014 tika pārņemts SIA 



 

51  

“Jelgavas novada KU”: noslēgti Pārjaunojuma līgumi ar iesaistītajiem uzņēmumiem par veicamajiem 

būvdarbiem Projekta ietvaros un ar Valsts kasi par Projekta līdzfinansējumu. 

 Ir veikti vairāki nozīmīgi remontdarbi notekūdeņu attīrīšanas ietaišu sistēmu elementos un 

sadzīves kanalizācijas pārsūknēšanas stacijās, kā arī veikti uzlabojumi aukstā dzeramā ūdens 

sagatavošanas stacijās. Iegūtais un sagatavotais dzeramā ūdens apjoms, kas ir padots uz Jelgavas novada 

ciemiem, kur notiek aukstā dzeramā ūdens ieguve un sagatavošana ir 722565 m3. Kopējais savākto un 

attīrīto notekūdeņu apjoms 2022. gadā ir 449425.78 m3. 

Namu apsaimniekošanas nozares 2022.gadā. Uzsākot 2022.gadu JNKU apsaimniekošanā bija 

122 daudzdzīvokļu māju. Sākot ar 01.02.2022., pamatojoties uz Jelgavas novada 2 kapitālsabiedrību 

apvienošanās procesa uzsākšanu, JNKU apsaimniekošanā no SIA,, Ozolnieku KSDU” tika nodotas 12 

valdījumā nepārņemtās mājas. Namu apsaimniekošanas nozares apraksts 2022.gadā uzsākot 2022.gadu 

OKSDU apsaimniekošanā bija 63 daudzdzīvokļu māju.  Sākot ar 01.04.2022. JNKU apsaimniekošanā no 

SIA,, Ozolnieku KSDU” tika nodotas 2 daudzdzīvokļu mājas, pamatojoties uz māju kopības pieņemto 

lēmumu mainīt apsaimniekotāju uz JNKU. Sākot ar 01.05.2022. JNKU apsaimniekošanā no SIA,, 

Ozolnieku KSDU” tika nodotas 10 daudzdzīvokļu mājas, pamatojoties uz māju kopības pieņemto lēmumu 

mainīt apsaimniekotāju uz JNKU. 2022.gadā JNKU daudzdzīvokļu mājā ,,Egles” ir veicis jumta 

atjaunošanu ar ,,ALTUM” programmas ,,Daudzdzīvokļu mājas remonti” atbalstu. 2022. gadā JNKU 

apsaimniekošanā esošā mājas Saules iela 3 Ozolnieku pag. Brankās biedrība ir uzsākusi mājas 

energoefektivitātes projekta realizāciju. 

Atkritumu apsaimniekošana 2022.gadā. Jelgavas novada KU SIA nodrošina atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus Jelgavas novadā, izņemot Cenu, Sidrabenes un Ozolnieku pagastos. Uz 

2022.gada beigām novadā ir izvietoti kopā 6713 dažāda izmēra konteineri, no kuriem 6047 ir sadzīves 

atkritumiem, 444 papīram un plastmasai, stiklam 222 konteineri. No tiem 2022.gada laikā ir uzstādīti 1067 

konteineri ( sadzīves atkritumiem 528, papīram un plastmasai 354, stiklam 185). 
2022.gadā no iedzīvotājiem savāktas 3781,8 tonnas nešķiroto atkritumu, 110,9 tonnas lielgabarīta 

atkritumu, 76,54 tonnas būvgružu, 3,9 tonnas azbesta un nodotas poligonā. 2022.gadā savākti 949 kg veco 

riepu, kā arī 157,6 tonnas plastmasas un papīra, kas nodoti pārstrādei. 
 

Iesaistoties vides aizsardzības aktivitātēs, Jelgavas novada pašvaldība ik gadus organizē vides 

daudzveidības un ilgtspējīgas attīstības stratēģijas, tostarp teritoriju sakopšanas un Lielās Talkas 

aktivitātes.  

2022.gadā Lielās Talkas ietvaros tika veikta paplašinātās Bērzkroga kapu teritorijas 

labiekārtošana iestādot 85 tūjas un 100 egles. Ievērojot sociālo distancēšanos Covid-19 pandēmijas sakarā, 

katrā no novada pagastiem tika veikti teritorijas labiekārtošanas un sakopšanas pasākumi. 

Jelgavas novada Vides komisija koordinē koku ciršanu ārpus meža teritorijām, nepieciešamības 

gadījumā saskaņojot to ar Dabas aizsardzības pārvaldi vai Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi.  

2022.gadā tika izsniegti 196 Lēmumi par koku ciršanu ārpus meža zemes, un saskaņā ar noslēgto 

līgumu Jelgavas novada pašvaldības īpašumos tika veikta 324 bīstamo koku nozāģēšana. 54 gadījumos 

pieprasīts un saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālās administrācijas atzinums koku 

ciršanai ārpus meža. 44 gadījumos pieprasīti un saņemti Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 

Zemgales reģionālās nodaļas atzinumi koku ciršanai ārpus meža. Galvenokārt tika lūgts nocirst bojātos un 

bīstamos kokus, kas apdraud iedzīvotāju drošību, ēku drošību un  īpašuma drošību - parastās liepas, 

trauslos vītolus, āra bērzus, parastos ošus, parastās apses, parastās egles un papeles. Nozāģēto koku vietā 

iedzīvotāji tiek aicināti veikt koku stādījumu atjaunošanu, izvērtējot to, lai perspektīvā šie jaunie stādījumi 

no jauna neapdraudētu īpašumus un meliorācijas sistēmas. 

Vides komisija veic arī pašvaldības mežu apsaimniekošanu, kā arī nelikumīgi izmesto (meži, 

mežmalas, ceļu malas, pašvaldības īpašumi u.c.) atkritumu savākšanu pašvaldības īpašumos. Uzsākta 

invazīvo augu Sosonovska latvāņa teritoriju apsekošana visā novadā, kā arī latvāņa apkarošana un 

ierobežošana pašvaldības īpašumā esošajās zemes vienībās. 

2022.gada ietvaros noņemtas 285 krauķu ligzdas Glūdas, Līvbērzes Zaļenieku un Lielplatones 

pagastos. 

Turpinās darbs pie Viduslatvijas un Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna un 

saistošo noteikumu izstrādes. 

Katru gadu tiek organizētas upju un ūdenstilpju tīrīšanas talkas. Upju talkas ietvaros turpinājās 

darbi pie Vilces upes krastu sakopšanas un bebru aizsprostu nojaukšanai. 2022.gada veikta vairāku 



 

52  

Kalnciema pagasta ciemā esošo dīķu krastu pļaušana ar ūdenstehniku vai ar traktortehniku izceļot augu 

saknes atsevišķās vietās, kur iedzīvotāji izveidojuši peldētavas. Dīķu krastu atbrīvošana no apauguma 

veikta arī Glūdas pagasta Nākotnes ciemā un Vircavas pagastā veicot viena no vēsturiskā muižas parka 

dīķa tīrīšanu. 

Jelgavas novada pašvaldība 17 īpašumā esošajos mežos veica pirmreizēju vai atkārtotu meža 

inventarizāciju. Veikta meža stigu tīrīšana 22 pašvaldības īpašumos ar kopējo stigu garumu 14 290m. 

Veikta jaunaudžu kopšana divos pašvaldības īpašumos ar kopējo platību 7,55 ha. Turpinās darbs pie sešu 

vēsturisko muižas parku stādījumu atjaunošanas, kā arī jaunizveidotā parka Cenu pagastā stādījumu 

veidošana. Branku parkā atjaunoti gājēju celiņi, bojātās flīzes aizstājot ar grants-šķembu maisījumu. 

2022.gada ietvaros demontēti astoņi vidi degradējoši objekti Zaļenieku, Kalnciema un Valgundes 

pagastos. 

Aplikācijā www.videssos.lv tika saņemtas un nodotas izskatīšanai 35 sūdzības par piegružotām 

vietām Jelgavas novada pašvaldības īpašumos. Tāpat tika saņemtas un izskatītas no Valsts vides dienesta 

Zemgales reģionālās vides pārvaldes pārsūtītās sūdzības un iedzīvotāju iesūtītās sūdzības. 

Sakarā ar teritoriālo reformu ļoti liels darbs tika ieguldīts pie jaunu saistošo noteikumu izstrādes, 

organizējot darba grupu tikšanos un izstrādājot saistošos noteikumus. 

Sadarbībā ar Latvijas pašvaldību savienību 2022.gada septembra mēnesī tika organizētas “Meža 

dienas”, kuras ietvaros tika organizēta lekcija par vēsturiskajiem muižu parkiem, to kopšanu un stādīti 

koki un krūmi “Staļģenes muižas parkā”, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā. 

 

Meliorācija – lai uzlabotu un veicinātu ūdens noteci, nodrošinātu meliorācijas sistēmu 

caurplūdumu pavasara palu laikā, 2022. gadā meliorācijas sistēmu uzturēšanas darbu ietvaros veikta 

grāvju tīrīšana, grāvju šķērsgriezumu atjaunošana un apauguma novākšana Platones, Svētes, Līvbērzes 

pagastos, drenāžas skalošana Vilcē, bojāto caurteku nomaiņa Kalnciemā un Elejā. Uzturēšanas darbu 

ietvaros veikti slūžu remontdarbi Kārniņos, Jaunsvirlaukas pagastā. 

Lai nodrošinātu vietējos iedzīvotājus ar ugunsdzēsībai nepieciešamo ūdens daudzumu ugunsgrēka 

gadījumā, Jelgavas novada pašvaldība ir atjaunojusi vairākas ūdens ņemšanas vietas atbilstoši LBN 222-

15 “Ūdensapgādes būves” prasībām, nodrošinot arī VUGD prasību izpildi. 2022. gadā Tīreļos, 

Lielplatonē, Viesturciemā un Staļģenē atjaunotas esošās ūdens tilpnes un ierīkotas ūdens ņemšanas vietas. 

Atbilstoši prasībām pie ūdens ņemšanas vietām izbūvēts piebraucamais ceļš un laukums ar segumu (12 x 

12 m), kas paredzēts vismaz divu ugunsdzēsības automobiļu novietošanai.  

Meliorācijas sistēmu uzturēšanas darbu ietvaros veikta 3,75 km garā Sodītes grāvja pļaušana 

Viesturciemā, Glūdas pagastā, kā arī veikta mitrzemes dīķu pārtīrīšana un zāles pļaušana.  

Vircavas pagastā, Mazlauku ciemā, Liepu ielas daudzstāvu ēkas automašīnu stāvlaukumā 

sakārtota lietus ūdens sistēma un veikta seguma pārbūve. Izbūvētas arī lietus ūdens attīrīšanas iekārtas, 

kas nodrošina lietus ūdens attīrīšanu no smilts un naftas produktiem. Uztvertie lietus ūdeņi ievadīti Sesavas 

upē. 

 

Autotransports - Jelgavas novada pašvaldības saimnieciskās darbības nodrošināšanai 2022.gadā 

tika izmantotas 113 transporta vienības  un noslēgti 78 patapinājuma līgumi. (2021.gadā tika izmantotas 

112 transporta vienības un noslēgti 71 patapinājuma līgumi. 2020.gadā 94 automašīnas un 66 

patapinājuma līgumi, 2019.gadā  95 automašīnas un 96 patapinājuma līgumi, 2018.gadā 92 automašīnas 

un 96 patapinājuma līgumi, 2017.gadā  95 automašīnas un 87 patapinājuma līgumi). Automašīnu vidējais 

vecums ir 7,1 gadi. Visām transporta vienībām ir uzstādītas globālās pozicionēšanas sistēmas iekārtas.  

Jelgavas novada pašvaldības autoparka atjaunošanas galvenie uzdevumi ir: 

• Nodrošināt skolēnu pārvadājumus izglītības iestādēm; 

• Nodrošināt transportu pašvaldības iestādēm funkciju veikšanai; 

• Samazināt transporta ekspluatācijas izdevumus; 

• Uzlabot transporta izmantošanas efektivitāti un pārvadājumu drošību. 

 

Jelgavas  novada pašvaldība no autoceļu uzturēšanas fonda 2022.gadā ir saņēmusi dotāciju 1 097 

318 EUR apmērā Saskaņā ar domes apstiprināto Autoceļu (ielu) fonda izlietojuma plānu 2022.gadā 

veiktos ceļu un ielu uzturēšanas darbus skatīt tabulā Nr.17. 

 

http://www.videssos.lv/


 

53  

Tabula Nr.17 

2022.gadā tika veiktie ceļu un ielu uzturēšanas darbi Jelgavas novadā 

Darbu veids Eur 

Pašvaldību ceļu un ielu pārvaldīšana un uzturēšana 635 325 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigtā celtniecība 325 952 

Avārijas seku un dabas katastrofu izraisīto postījumu likvidācija 

pašvaldības ceļu un ielu tīklā 
0 

 

 

Kapsētu apsaimniekošana – 2022.gadā visos Jelgavas novada kapos ir veikti ikdienas kopšanas 

un uzturēšanas darbi. Ir veikta bīstamo koku zāģēšana "Lielplatones kapos" Lielplatones pagastā, 

“Bērzkroga kapos" Jaunsvirlaukas pagastā, "Peitiņu kapos", "Jaunajos kapos", "Hercogu kapos" 

Valgundes pagastā. "Bērzkroga kapos" paplašinātajā daļā, Jaunsvirlaukas pagastā veikti labiekārtošanas 

darbi (iestādīts tūju un parasto egļu) dzīvžogs. "Lielvircavas kapos", Platones pagastā veikta apauguma 

noņemšana (izcirsti krūmi, izrautas saknes).  "Vilces kapos" un  "Vaiteņu kapos" Vilces pagastā ierīkota 

kapu atkritumu (koku lapas, nezāles) kompostēšanas vieta. 

 

2.9.2. Izglītība 
Jelgavas novadā 2022.gadā darbojās 30 izglītības iestādes: 

 6 pirmsskolas izglītības iestādes, 16 pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādes, 5 

profesionālās ievirzes izglītības iestādes, 1 pamatskola - atbalsta centrs.  

Izglītības iestādēs īstenotās izglītības programmas: 17 izglītības iestādēs īstenoja pirmsskolas 

izglītības programmas, 6 izglītības iestādēs īstenoja vispārējās vidējās izglītības programmas, tajā skaitā 

2 izglītības iestādēs vidējās izglītības programmu īstenoja neklātienes un/vai tālmācības formā,14 

izglītības iestādes īstenoja speciālās izglītības programmas, 1 izglītības iestāde īstenoja pamatizglītības 

mazākumtautību programmu, 1 izglītības iestāde īstenoja   profesionālās vidējās izglītības un/ vai 

arodizglītības programmas. 

Pirmsskolas izglītības programmu 2022. gada 1.septembrī uzsāka apgūt 1782 bērni, no tiem - 792 

- obligātās izglītības vecuma bērni. Vispārējās izglītības programmas sāka apgūt 3518 skolēni, tajā skaitā 

vidusskolas izglītības programmas 439 skolēni, no kuriem 332 skolēni mācījās neklātienes vai tālmācības 

programmās. Profesionālās izglītības un arodizglītības programmas Jelgavas novadā sāka vai turpināja 

apgūt 98 izglītojamie. 

Profesionālās ievirzes programmas 2022.gada 1.septembrī sāka apgūt 1515 skolēni, no tiem 551 

- mūzikas un mākslas programmas, bet 964 - sporta programmas.  

2022.gadā 9 mācību jomās metodisko darbu organizēja un atbalstu pedagogiem sniedza 13 mācību 

jomu koordinatori. Tika noorganizēti 29 pieredzes apmaiņas un atbalsta semināri, 3 profesionālās 

pilnveides kursi un 2 meistarklases pedagogiem mācību jomās un direktoru vietniekiem izglītības jomā, 

kā arī 2 novada mācību priekšmetu konkursi un 1 novada diagnosticējošais darbs skolēniem. 

Karjeras izglītība 

2022.gadā Jelgavas novada Izglītības pārvaldē karjeras attīstības jomā kopā strādāja 14 karjeras 

atbalstā iesaistītie speciālisti, septiņiem no tiem ir pedagoga karjeras konsultanta kvalifikācija, trijiem ir 

maģistra grāds ar kvalifikāciju karjeras konsultēšanā.  

Saskaņā ar 22.03.2017. sadarbības līguma Nr.4.-8.3.3/52 par Eiropas Sociālā fonda projekta 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu Valsts 

izglītības attīstības aģentūra (turpmāk – VIAA) apliecina, ka 14 izglītības iestādēs tiek nodrošināta karjeras 

atbalsta ilgtspēja pēc projekta pabeigšanas (līdz 31.12.2022.). Kopumā visās Jelgavas novada izglītības 

iestādēs tiek nodrošināts karjeras atbalsts.  

Projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

ietvaros VIAA karjeras atbalstā iesaistītiem speciālistiem nodrošināja tiešsaistes supervīzijas, 

profesionālās pilnveides programmu “Karjeras attīstības atbalsta soļi darbam ar izglītojamo vecākiem”. 

2022.gadā papildus ikdienas karjeras atbalsta organizēšanai un realizēšanai, karjeras speciālisti 

iesaistījās tiešsaistes un klātienes pasākumos – VIAA sarunu ciklā “Stunda nozarē” par karjeras iespējām 

tūrisma un viesmīlības, aizsardzības un iekšlietu, lauksaimniecības un pārtikas, uzņēmējdarbības un 



 

54  

administrācijas, digitālā mārketinga, mašīnbūves un metālapstrādes, kokapstrādes un mēbeļu industrijas 

nozarēs; konferencē “Sadarbība kā virzītājspēks karjeras atbalsta ilgtspējai”; VIAA administrējamā 

programmā Euroguidence sadarbībā ar Latvijas Karjeras attīstības atbalsta asociāciju un LLU organizētajā 

“Nacionālajā karjeras atbalsta konferencē 2022”; sadarbībā ar Jauniešu biedrību “ideA” jauna metodiskā 

instrumenta aprobācijas procesā;  NIID.lv pašizpētes testu testēšanā un vebinārā par pašizpētes rīku 9.-

12.klašu skolēniem “NIID.lv karjeras izvēles testi”; Karjeras nedēļas 2022 pasākumiem un norisi. 

Sadarbībā ar biedrību “Partnerība laukiem un jūrai” projektu “Karjeras izglītība – atbildība par 

savu un valsts nākotni” tika nodrošināts karjeras attīstības atbalsts Fizikas/ķīmijas eksperimentu šovi 8.un 

9.klašu audzēkņiem. Izglītības iestādēs organizēti un realizēti karjeras atbalsta pasākumi audzēkņiem – 

Ēnu diena 2022, Skola 2022, Skills Latvia 2022, Karjeras nedēļa 2022 “Uzņēmējspējas – tavas 

superspējas”. Jelgavas novada Izglītības pārvalde nodrošināja nacionālā un starptautiskā mēroga 

pasākumu īstenošanai izglītojamo talantu attīstībai (atbalsts izcilībai) ietvaros Zinātniskās pētniecības 

darbu konferenci novadā. 

Kopš 2022.gada janvāra tiek realizēts Eiropas Savienības Erasmus+ programmas pamatdarbības 

Nr.2 (KA2) Sadarbības  partnerības profesionālā izglītībā un apmācībā projekts “S.O.S. A Career for 

Success”, Nr.2021-1-RO01-KA220-VET-000033307 ar mērķi, uzlabot izglītības kvalitāti un nodrošināt 

nepārtrauktu profesionālās izglītības pedagogu un karjeras attīstības atbalsta speciālistu profesionālo 

izaugsmi un izstrādāt karjeras attīstības atbalsta programmas. Projekta ietvaros izstrādāts neformālās 

izglītības mācību metodiskais materiāls “Tava mācīšanās upe” karjeras attīstības atbalsta speciālistiem, 

profesionālās izglītības skolotājiem un citiem izglītotājiem mācību programmas “Inovatīvas karjeras 

atbalsta un konsultēšanas stratēģijas veiksmīgai karjerai” īstenošanai formālajā izglītībā. 

Interešu izglītība 

Izglītojamajiem tika dota iespēja attīstīt prasmes un iemaņas interešu izglītības nodarbībās. 

2022.gada 1.pusgadā Jelgavas novada vispārējās izglītības iestādēs darbojās 229 interešu izglītības 

pulciņi, kas tika finansēti no valsts budžeta mērķdotācijas. No pašvaldības budžeta līdzekļiem pirmsskolas 

izglītības iestādēs un pirmsskolas grupās pie skolām tika finansēti 29 interešu izglītības pulciņi, skolās - 9 

sporta tūrisma pulciņi un Staļģenes mazpulks. 18 interešu izglītības programmas bērniem un jauniešiem 

līdz 18 gadu vecumam tika īstenotas Jelgavas novada kultūras iestādēs. 2022.gada 2.pusgadā  vispārējās 

izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs darbojās 207 interešu izglītības pulciņi, kas finansēti 

no valsts budžeta mērķdotācijas, no pašvaldības budžeta līdzekļiem - 6 sporta tūrisma pulciņi un Staļģenes 

mazpulks . Deviņas tautas deju programmas 5-6 gadus veciem bērniem, tika iekļautas pirmsskolas 

izglītības iestāžu mācību programmās.  

Interešu izglītības dalībniekiem tika organizēti nozaru konkursi: skatuves runas konkurss, vizuālās 

mākslas konkurss -izstāde, mūzikas kolektīvu sadziedāšanās, skolu teātru izrāžu parāde. Vides izglītības 

programmu dalībniekiem tika nodrošināta iespēja piedalīties valsts mēroga ekoskolu pasākumos, bet 

folkloras kopām – bērnu un jauniešu folkloras kopu sarīkojumos un konkursos.  

2022.gada vasarā tika organizēta 1 diennakts izglītojošā un atpūtas nometne Jelgavas novada 

izglītojamiem – Jelgavas novada Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem, kurā piedalījās 50 skolēni 

vecumā no 10 - 18 gadiem. 

2022.gadā valsts programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros novada skolēni guva iespēju 

pieredzēt Latvijas kultūras notikumus, iepazīt kultūras mantojumu un aktuālās norises. Kopumā tika 

realizēti 277 pasākumi 35 032 EUR apmērā, paplašinot 3127 izglītojamo redzesloku, sniedzot papildu 

zināšanas un atvieglojot mācību programmu apguvi. 

Jaunatnes lietas 

2022.gadā darbā ar jaunatni prioritārie virzieni – nodrošināt jauniešiem iespēju iegūt dzīvei un 

darba tirgum nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā. Nodrošināt 

jauniešiem nepieciešamu informāciju, lai labāk pieņemtu lēmumus. Aktivizēt un atbalstīt jauniešu 

iniciatīvas un piedāvāt jauniešiem lietderīgu brīvā laika pavadīšanu.  

Jauniešiem caur neformālo izglītību bija iespēja apgūt šādas prasmes: veselīgu dzīvesveidu, kā 

attīstīt savu iniciatīvu, būvniecības prasmes, digitālās prasmes, zaļās prasmes, kā rūpēties par savu mentālo 

veselību, pilsoniskās līdzdalības prasmes, uzņēmējdarbības prasmes, u.c. Dalībnieku skaits grupās bija no 

30 līdz 50 jaunieši vecumposmā no 13 līdz 25 gadiem.  

Tika īstenots novada mēroga pasākumi jauniešiem – “Ziemas prieki”, “Jauniešu diena’’, “Zemes 

stunda”, “Zemes diena”, “Bootifull” erudīcijas pasākums, “Aisbergs” sarunu vakari par jauniešu aktuālām 



 

55  

tēmām, “Netradicionālās orientēšanās sacensības”, Brīvprātīgo apbalvošanas pasākums un “Elejas 

muižas kauss”. 

Sadarbībā ar nevalstiskajām organizācijām, kas veic darbu ar jaunatni, tika īstenoti tematiskie 

pasākumi par jaunatnes organizācijām un ES programmām, jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 

spēle par Covid-19 pandēmiju “Pandēmijas cirks”. Dalībnieku skaits grupās no 15 līdz 50 jaunieši 

vecumposmā no 13 līdz 25 gadiem. 

2022.gadā Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) projektā "Nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā personām, kuras  iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs", 

pašvaldība nodrošināja iespēju iesaistīties 190 skolēniem. 

Eiropas Sociālā fonda projekta “PROTI un DARI!” īstenošanā Jauniešu garantijas ietvaros (darbs 

ar NEET jauniešiem, kuri nemācās, nestrādā, un neapgūst arodu) 2022.gadā tika iesaistīti 17 jaunieši (15-

29 gadi). 

Nodarbinātības valsts aģentūras projektā “Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība” (darbs ar 

NEET jauniešiem, kuri nemācās, nestrādā, un neapgūst arodu) bija iespēja apbūt dažādas prasmes, lai 

iesaistītos darba tirgū. 2022.gadā tika iesaistīti 17 jaunieši (18-29 gadi). 

Jaunatnes lietu nodaļas projektos: Karjeras projektā - 30 jaunieši varēja padziļināti izpētīt un 

saprast savu sapņu profesiju un to pamēģināt dzīvē. Jauniešiem bija arī iespēja mācīties no uzņēmējiem, 

ko nozīmē būt labam darbiniekam. Uzņēmējdarbības projektā - 15 jaunieši mācījās attīstīt savu biznesa 

ideju un izstrādāt idejas prototipu. “A līdz Ž” projektā - 30 jaunieši apguva būvniecības prasmes un mācījās 

veidot biznesa plānu.  

Mūžizglītības joma 

 Mūžizglītība ir izglītības process dzīves garumā, kas balstās uz mainīgām vajadzībām iegūt 

zināšanas, prasmes un pieredzi, lai paaugstinātu vai mainītu savu kvalifikāciju atbilstoši interesēm, 

vajadzībām un darba tirgus prasībām. 

Mūžizglītības procesu organizēšana 2022. gadā notika trīs pamatvirzienos: 

• pieaugušo izglītības organizēšana visos novada pagastos; 

• pašvaldības atbalsta īstenošana kvalificētu speciālistu piesaistei darbam novadā; 

• specifisku mācību jomu satura veidošana un mācību organizēšana (profesionālā pilnveide 

nozaru speciālistiem). 

2022. gadā īstenotās aktivitātes pagastos atbilst izvirzītajam pieaugušo izglītības mērķim -  

izglītot novada pieaugušos iedzīvotājus dažādās jomās, sekmējot novada sabiedrības integrāciju, 

pilsoniskas, atklātas sabiedrības attīstību, demokrātiskas, tiesiskas pašvaldības nostiprināšanu. 

Pieaugušo iesaistīšana mācīšanās procesā tika saistīta ar trīs galveno cilvēka darbības jomu 

uzlabošanu: 

• veselība un labklājība; 

• nodarbinātība un iekļaušanās darba tirgū; 

• pilsoniskā līdzdalība. 

Pieaugušajiem iedzīvotājiem tika piedāvāts plašs mūžizglītības aktivitāšu klāsts – kursi, semināri, 

lekcijas, meistarklases, radošās darbnīcas, diskusijas, izglītojošās ekskursijas. 

2022. gadā novada iedzīvotājiem bija iespēja iesaistīties šūšanas kursos, praktiskās nodarbībās 

melnās keramikas un pastalu darināšanā, seminārā "Pozitīvā domāšana un domāšanas lamatas", 

nodarbībās ar komunikāciju speciālistu, karjeras speciālista konsultācijās, praktiskajās restaurācijas 

nodarbībās, kā arī vairākās citās mācību aktivitātēs. 

2022. gadā novada iedzīvotājiem saskaņā ar pasākumu plānu kopumā tika organizētas 118 

mūžizglītības aktivitātes, kas pulcēja 1699 dalībniekus.  

Pieaugušie novada iedzīvotāji aktīvi izmantoja ESF projekta "Nodarbināto personu profesionālās 

kompetences pilnveide" piedāvātās iespējas. Programmas “Mācības pieaugušajiem” ietvaros 2022. gadā 

366 novada iedzīvotāji ir apguvuši jaunas profesijas. 

Iekļaujošā izglītība  

Jelgavas novada izglītības iestādēs iekļaujoša izglītība tiek realizēta, nodrošinot atbalsta 

speciālistus uz vietas izglītības iestādēs. Visās izglītības iestādēs ir pieejams logopēds, pedagogs karjeras 

konsultants un medmāsa. Citu atbalsta speciālistu - psihologa, sociālā pedagoga, speciālā pedagoga, 

pedagoga palīga - pieejamība un nodrošinājums izglītības iestādēs ir atšķirīgs.  

Atbalsta speciālistu piesaistē un nodrošinājumā liela nozīme pēdējo piecu gadu laikā ir bijusi 

dalībai Eiropas Sociālā fonda projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 



 

56  

samazināšanai” jeb PuMPurs, kura mērķis bija samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot 

preventīvus un intervences pasākumus. Jelgavas novadā projekts tika īstenots sākot no 2018./19. g. I sem. 

līdz 2022./23. g. II sem. 16 izglītības iestādēs. Projektā šo 20 semestru laikā tika iesaistīti 1033 izglītojamie 

(unikālie dati), kuriem tika izveidoti un realizēti 6178 individuālie atbalsta plāni priekšlaicīgas mācību 

pamešanas risku samazināšanai.  

24% no visiem realizētajiem atbalsta pasākumiem izglītojamajiem bija individuālās speciālistu 

konsultācijas, no kurām:  

• individuālais konsultatīvais pedagoga atbalsts -23%,   

• sociālā pedagoga konsultācijas 23%,  

• pedagoga palīga individuālais atbalsts 19%,  

• psihologa konsultācijas 14%,  

• speciālā pedagoga konsultācijas 11%, 

• logopēda individuālās nodarbības 9%.   

Pedagogiem, projekta ietvaros, tika nodrošinātas supervīzijas, darbnīcas, semināri, kā arī pieejami 

metodiskie atbalsta līdzekļi, lai laikus identificētu izglītojamos ar risku pārtraukt mācības un sniegtu 

viņiem personalizētu atbalstu. 

2022.gadā, papildus ikdienas atbalsta sniegšanai un organizēšanai izglītojamajiem, vecākiem un 

pedagogiem, ir tikuši realizēti vairāki projekti, no kuriem īpaši akcentēt varētu dažus, kas izceļas novitātes 

ziņā: 

- realizēta multimodālā (vienlaicīgi atsevišķās grupās strādā gan ar bērnu, gan vecākiem, gan 

skolotājiem) agrīnās intervences programma bērniem ar uzvedības problēmām "STOP 4-7", iekļaujot 12 

bērnus no pirmsskolas izglītības iestādēm – Ozolnieku PII “Pūcīte”, Ozolnieku PII “Zīlīte”, Branku PII 

“Bitīte”, Ānes PII “Saulīte” un Garozas pamatskolas pirmsskolas izglītības grupām. Programmas mērķis 

ir mazināt bērnu problemātisko uzvedību, mācot vecākus vairāk izmantot pozitīvu audzināšanu un 

pakāpeniski izslēgt nekonsekvenci un bardzību.  

- iesaistoties URBACT programmas projekta “Spēles paradigma/ Playful Paradigm II”, kuras 

mērķis ir popularizēt spēli kā līdzekli un metodi sociālas iekļaušanas, veselīga dzīvesveida un ilgtspējas, 

teritorijas plānošanas un ekonomiskās izaugsmes veicināšanai, modulī – Spēle izglītībai, tika radītas 10 

animācijas filmiņas aktīvajām pauzēm mācību stundas laikā. Filmiņas tiek izmantotas visās Jelgavas 

novada skolās. Projekta ietvaros tika organizētas arī Jelgavas novada izglītības iestāžu 7.klašu skolēnu 

sporta spēles.  

 

2.9.3. Sports 
Jelgavas novada 16 pagastos darbojas sporta bāzes (halles, zāles, trenažieru zāles u.c.), kurās izmanto 

vispārējās izglītības iestādes, profesionālās ievirzes sporta izglītības iestādes, kā arī  vakaros un 

brīvdienās ar sporta aktivitātēm  nodarbojās pagastu iedzīvotāji. 

Jelgavas novada sporta centrā 2022.gadā tiek īstenotas 10 profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmas- (468 audzēkņi 33 grupās)  un Ozolnieku Sporta skolā  

- 5 profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas   (378 

izglītojamie 21grupā )  un interešu izglītībā 6 programmas (121 

izglītojamais 6 grupas). 

 2022.gadā 92 sportisti ir izcīnījuši godalgotas vietas  Latvijas 

čempionātos - regbijā, vieglatlētikā, orientēšanā, brīvajā 

cīņā,  volejbolā, virves vilkšanā. 

Pabeigts un ar sporta inventāru aprīkots Kalnciema sporta klubs.  



 

57  

2022.gadā pagastos tika organizēti vairāk kā 200 

sporta pasākumi un brīvā laika aktivitātes, organizēti 

sporta pasākumi Eiropas sporta nedēļas 

“BEACTIVE” un Olimpiskā mēneša ietvaros,  

iesaistot sporta aktivitātēs vietējos iedzīvotājus. 

Noorganizēti čempionāti Jelgavas novada pagastu 

komandām 12 sporta veidos un organizētas skolēnu 

sporta spēles  5 vecuma grupās, kurās 

piedalījušās  Jelgavas novada skolas (informāciju var 

skatīt www.jnsc.lv). 

 

2.9.4. Kultūra 
Jelgavas novada pagastos ir 26 publiskās bibliotēkas, 1 pakalpojuma sniegšanas vieta, 17 

kultūras/Tautas/Saieta nami, kuros darbojas 83 kolektīvi ar kopējo dalībnieku skaitu 1210.  

Jelgavas novada iedzīvotājiem pieejamību bibliotēku un informācijas pakalpojumiem nodrošina 

26 publiskās bibliotēkas un pakalpojumu sniegšanas vieta Salgales pagasta Emburgā, kas darbojas kā 

vienots centralizēts bibliotēku tīkls. Bibliotēkas un informācijas pakalpojumus 26 novada bibliotekās 

izmanto 29 % Jelgavas novada iedzīvotāju. Pēc pandēmijas, bibliotēkām atsākot darbu ierastā ritmā,  ir 

ievērojami audzis apmeklējumu un lasītāju skaits. 

Bibliotēkas ir organizējušas dažādas aktivitātes – literatūras un tematiskās izstādes, pasākumus 

pieaugušajiem un bērniem. Bibliotēkās kopumā tika noorganizetas 523 aktivitātes (t.sk. 115 izstādes).  

Bibliotēkas īpašu uzmanību pievērš darbam ar bērniem, lai veicinātu viņu lasītprasmi un 

nodrošinātu saturīgu brīvā laika pavadīšanu bibliotēkā. 8 bibliotēkas piedalījās lasīšanas veicināšanas 

projektā ģimenēm “Grāmatu starts”, Projektā “Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija” piedalījās 13 bibliotēkas, 

iesaistot 317 dalībniekus. Vilces pagasta Vilces bibliotēka piedalījās konkursa “Nacionālās skaļās 

lasīšanas sacensības” finālā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirto 

finansējumu tika īstenota projekta “Tikšanās ar bērnu autoriem Jelgavas novada bibliotēkās” 3.kārta, kurā 

piedalījās Sesavas, Ozolnieku, Vilces, Platones, Vircavas, Zaļenieku un Kalnciema pagastu bibliotēkas, 

kurās ar mazajiem lasītājiem tikās bērnu grāmatu autori Evija Gulbe, Luize Pastore, Agnese Vanaga, Laura 

Vinogradova, Zane Zusta. Ozolnieku pagasta bibliotēkā pārskata periodā uzsākta aktivitāte “Ģimeņu 

sestdienas bibliotēkā”. 

Bibliotēkas piedāvā aktivitātes arī pieaugušo mērķgrupām, radot iespēju pagasta iedzīvotājiem 

satikties dažādās interešu grupās. 

Jelgavas novada ikgadējos grāmatu svētkos, kuri notika Vircavā, bija iespēja tikties ar Māru Zālīti, 

Petru Derkinsu, Aivaru Eipuru, Juri Lorencu.  

Ieguldījumu savas vietējās kultūrvides izzināšanā sniedz katra pagasta bibliotēka, veicot 

novadpētniecības darbu. Ļoti plašs novadpētniecības materiālu klāsts ir Ūziņu bibliotēkā.  Kalnciema 

pagasta bibliotēkā  darbojās vēstures klubiņš, Vircavas pagasta bibliotēkā ir izveidots Novadpētniecības 

klubiņš, kurā darbojas gan pieaugušie, gan bērni. Ānes bibliotēka uzsākusi sadarbību ar Ānes iedzīvotāju, 

tūrisma gidi un bērnu grāmatu autori Signi Lūsiņu, kura labprāt dalās ar savām zināšanām par Jelgavas 

vēsturi un mudina iesaistīt arī bērnus vēsturisko faktu izzināšanā. Tīreļu bibliotēkā novadpētniecības darbs 

notiek ciešā sadarbībā ar Kalnciema muzeju, orgnanizējot kopīgus pasākumus, lai popularizētu vēstures 

izzināšanu.  

Pateicoties Kultūras ministrijas finansētajam projektam ,,Grāmatu iepirkuma programma 

publiskajām bibliotēkām”, bibliotēku krājumi papildināti ar 639 jaunām, vērtīgām grāmatām par kopējo 

summu 6910,66 EUR. Programmā "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija" pārskata periodā piedalījās 10 

pagastu bibliotēkas, iesaistot 285 dalībniekus, bibliotēkas (dāvinājumā) bez atlīdzības saņēmušas 330 

grāmatu eksemplārus  2720,60 EUR vērtībā. 

Publiskās bibliotēkas turpina strādāt ar bibliotēku informācijas sistēmu “BIS ALISE”,  nodrošinot 

precīzu krājumu un pakalpojumu uzskaiti, kā arī veidojot vienotu Jelgavas novada un Jelgavas pilsētas 

bibliotēku lasītāju reģistru. Bijušā Ozolnieku novada bibliotēkas turpina veidot savu elektronisko 

katalogu. Izmantojot pieeju vienotajam krājumam, tajā skaitā Jelgavas Pilsētas bibliotēkas krājumu, gada 

laikā bibliotēkas apmainījušās ar 2628 izdevumiem, iedzīvotājiem nodrošinot starpbibliotēku 

pakalpojumu. 

http://www.jnsc.lv/


 

58  

2022.gadā Balvas “Gada bibliotekārs Zemgalē 2022” ieguvēja - Jelgavas novada Vilces pagasta 

Vilces bibliotēkas vadītāja Regīna Deksne. 

Jelgavas novada bibliotēku statistiku skatīt tabulā Nr.18. 

Tabula Nr.18  

Jelgavas novada bibliotēku statistika 

Avots:pašvaldība 

 

Saskaņā ar apstiprināto 2022.gada pasākumu plānu Kultūras pārvalde un pagastu kultūras darba 

vadītāji noorganizēja 442 pasākumus (t.sk. 63 izstādes), kurus apmeklēja vairāk kā 35 120 apmeklētāji. 

2022.gada 1.certurksnī pandēmijas laikā noteiktie ierobežojumi būtiski ietekmēja pasākumu norisi un 

apmeklējumu. Lai nodrošinātu ikgadējo Ziemassvētku kauju atceri, tika izveidots strēlnieku atmiņu 

muzikāls audiostāsts, kuru bija iespējams noklausīties individuālajiem apmeklētājiem Ložmetējkalnā 

dienas garumā.  

Kultūras darbība pilnā apjomā atsākās 1.aprīlī, kad tika atcelti visi ar pasākumu norisi un 

apmeklējumu saistītie ierobežojumi. Atjaunojoties kolektīvu darbībai klātienē, kolektīvi piedalījās XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku repertuāra pārbaudes pasākumos. Amatierteātri 

piedalījās Jelgavas novada un reģiona amatierteātru skatē, tādejādi apliecinot savu darba nepārtrauktību 

arī Covid 19 pandēmijas apstākļos. 2022.gadā turpinājās aktīva gatavošanās Dziesmu un deju svētku 

repertuāra izvērtējuma skatēm. 

2022.gada septembrī Platones pagasta “Zīlēnos” tika organizēts mākslinieka Ģederta Eliasa 

135.jubilejas atceres pasākums un pēc trīs gadu pārtraukuma tika organizēts amtierteātru festivāls “Bīne” 

Vircavā.  

2022.gada septembrī pēc ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas remontdarbiem (renovācijas) 

tika atklāts Valgundes pagasta Informācijas, kultūras un sporta centrs “Avoti”.  

 

2.9.5. Veselības aprūpes pieejamība 
Primārās veselības aprūpes pieejamības nodrošināšanai Jelgavas 

novada reģistrētas 17 ģimenes ārstu prakses, nodrošinot veselības aprūpes 

pakalpojumu iedzīvotājiem 20 prakses vietās, skatoties pēc Nacionālā 

veselibas dienesta datiem. Novada teritorijā darbojas 3 zobārstniecības 

pakalpojumu sniedzēji. Pēc Zāļu valsts aģentūras datiem, Jelgavas novadā 

darbojas 9 aptiekas. 

 

 

2.9.6. Sociālā aizsardzība 
Sociālie pakalpojumi un sociālā palīdzība ir sociālās drošības sistēmas sastāvdaļa, kuras uzdevums 

ir garantēt sociālo aizsardzību tiem iedzīvotājiem, kuri saviem spēkiem nespēj sevi nodrošināt vai pārvarēt 

īpašas dzīves grūtības un kuri nesaņem ne no viena cita pietiekamu palīdzību. 

Sociālā aizsardzībā ir iekļauti Labklājības pārvaldes, Sociālā dienesta, pašvaldības sociālās 

aprūpes un rehabilitācijas centru, pagastu aktivitāšu centru un dažādu rīcības virzienu (tai skaitā ģimenēm 

ar bērniem un senioriem) projektu nodrošināšanas izdevumi. Sociālā aizsardzībai 2022.gadā izlietoti 

9518746 EUR, kas ir 17 % no kopējā pašvaldības budžeta. 

Sociālā darba nozīmīgākais resurss ir profesionāls sociālais darbinieks. Sociālo darbu Jelgavas 

novada Sociālajā dienestā no 2022.gada 1.janvāra nodrošina 35 sociālie darbinieki, kuri pakalpojumu 

iedzīvotājiem nodrošina 21 pieņemšanas punktā (16 pagastos). Sociālā darba atbalstam dienestā strādā 3 

sociālie darbinieki ģimenēm ar bērniem, 1 sociālais darbinieks darbam ar atkarīgām personām, 3 ģimenes 

asistenti un psihologs.  

Jelgavas novada Sociālais dienests ir Pašvaldības iestāde, kas izveidota, lai Jelgavas novada 

iedzīvotājiem nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu 

 2021 2022 

Lasītāju skaits 8317 9 670 

Apmeklējums 76 467 86 956 

https://www.jelgavasnovads.lv/lv/pasvaldiba/kontakti/iestades/labklajibas-parvalde/socialais-dienests/


 

59  

administrēšanu. Jelgavas novada Sociālajā dienestā ir divas nodaļas – Sociālā darba nodaļa un Atbalsta 

nodaļa. 

Jelgavas novada Sociālā dienesta Atbalsta nodaļā pakalpojumus sniedz 3 sociālie darbinieki 

ģimenēm ar bērniem,  sociālais darbinieks darbam ar atkarīgām personām, sociālais darbinieks darbam ar 

nepilngadīgajiem likumpārkāpējiem, 3 sociālie darbinieki, kas nodrošina iedzīvotāju vajadzībās balstītu 

sociālo pakalpojumu nodrošināšanas organizēšanu, 3 ģimenes asistenti un psihologs.  

Sociālā darba speciālistu kompetences paaugstināšanai, 2022.gadā nodrošināts kursu, semināru 

apmērs visiem darbiniekiem atbilstoši likumdošanā noteiktajam, organizējot tās gan klātienē, gan 

tiešsaistē.  

Profesionāla sociālā darba nodrošināšanai pašvaldībā ieviestais ģimenes asistenta pakalpojums, 

kuru veiksmīgi  sociālais dienests turpina sniegt 2022.gadā, tādējādi nodrošinot palīdzību un atbalstu 

vecākiem bērnu aprūpē un audzināšanā. Ģimenes asistents palīdz saplānot un kopā ar vecāku veic ikdienas 

pienākumus, vienlaikus sarunās sniedzot jaunas, vecākiem būtiskas zināšanas par bērnu emocionālo 

audzināšanu, disciplinēšanu un citiem konkrētajai ģimenei svarīgiem jautājumiem, tādā veidā atbalstot 

vecākus un stiprinot ģimenes resursus.  

Ilgstošā laika periodā vērojams pieaugošs pieprasījums pēc īslaicīgās un ilgstošās sociālās aprūpes 

un rehabilitācijas pakalpojuma personām, kurām uz atveseļošanās laiku nepieciešama aprūpe, ja to nevar 

nodrošināt mājās.   

Aprūpes mājās pakalpojumu pašvaldībā vidēji 39 personām mēnesī nodrošina biedrība “Latvijas 

Samariešu apvienība”, savukārt ilgstošu sociālo aprūpi pilngadīgām personām pašvaldība nodrošina trīs 

Jelgavas novada SARC-os un ar ārpakalpojuma līgumiem līdz 14 personām.  

Sociālā palīdzība. Valsts noteikusi divus obligāti izmaksājamos pabalstus – pabalsts garantētā 

minimālā ienākuma nodrošināšanai un mājokļa pabalsts, atstājot tiesības par pārējo pabalstu piešķiršanu 

lemt pašvaldībai, tajā skaitā arī krīzes pabalsta apmēru.  Pašvaldība novada iedzīvotājiem nodrošina 

dažādu veidu sociālos pabalstus, tai skaitā, kas paredzēti pamatvajadzību nodrošināšanai zemu ienākumu 

mājsaimniecībām: 

• veselības pabalsts,  

• pabalsts bērna izglītībai,  

• brīvpusdienu pabalsts. 

Pašvaldībā tiek nodrošināts atbalsts ārpus ģimenes aprūpē nonākušam bērnam un bārenim un bez 

vecāku gādības palikušam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas, izmaksājot pabalstus bāreņiem un 

nodrošinot palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanai. 

Lai samazinātu nevienlīdzību, kā arī, lai nodrošinātu personām ar invaliditāti vides pieejamību, 

2022.gadā pašvaldība, piešķirot saistošajos noteikumos paredzēto pabalstu, nodrošinājusi vides 

pielāgojumu izbūvi 3 invalīdu mājokļiem. 

Jelgavas novada pašvaldība, papildus minētajiem pabalstiem, nodrošināja pabalstus daudzbērnu 

ģimenēm - bērna vakcinācijai, bērnam briļļu iegādei un bērnam interešu izglītībai, tāpat tika nodrošināts 

pabalsts transporta izdevumu segšanai pensionāriem no 80 gadu vecuma un pabalsts nozīmīgās (75, 80, 

85, 90, 95 un 100 gadu) dzīves jubilejās.  

Sociālas aprūpes centri Jelgavas novadā: 

Ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu  novadā  nodrošina 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs “Staļģene”  (turpmāk - SARC “Staļģene), Sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas centrs “Kalnciems” (turpmāk - SARC “Kalnciems”),   Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

centrs “Eleja” (turpmāk SARC “Eleja”) un  Sociālās aprūpes centrs “Zemgale” (turpmāk - SAC 

„Zemgale”).  

SARC  “Staļģene” -    pakalpojums tiek  nodrošināts 30 pilngadīgām personām. 2022. gadā  no  

jauna uzņemti 12 klienti, izstājās/miruši 8 klienti, t.sk. 2 pēc veselības stāvokļa uzlabošanas izrakstīti uz 

mājām. Gada beigās pakalpojums tika sniegts  27 klientiem.  Pakalpojumu SARC “Staļģene” klientiem 

2022. gadā nodrošināja  13 darbinieki. 

SARC “Kalnciems” -   pakalpojums  tiek nodrošināts   43 pilngadīgām personām.  2022. gadā  

no jauna  uzņemti 23 klienti, izstājās  18 klients, no kuriem 15 miruši, bet 4 pēc veselības uzlabošanās 

atgriezušies mājās.  Uz gada beigām  pakalpojumu iestādē saņēma 36 klienti. No šiem klientiem 14 

personas bija  ar I un II grupas invaliditāti. Pakalpojumu    SARC “Kalnciems” klientiem 2022. gadā 

nodrošināja  25 darbinieki. 



 

60  

SARC “Eleja” – pakalpojums pilngadīgām personām 2022. gada ietvaros tika nodrošināts vidēji 

44 klientiem, paredzētais vietu skaits- 45.  Ģimeniskai videi pietuvinātu bērnu ilgstošas sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas institūcijas pakalpojumu bērniem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem 

bērniem  2022. gada ietvaros saņēma  33 bērni. 

Krīzes centra pakalpojumu krīzes situācijā nonākušām personām ar bērniem 2022. gadā saņēma 

15 personas. Pakalpojums pieejams arī ģimenēm ar bērniem ar invaliditāti.  

SARC “Eleja” struktūrvienībās strādāja  un pakalpojumus  nodrošināja 37 darbinieki. 

SAC „Zemgale”   2022. gadā uzņēma 129 jaunus klientus, izstājušies/miruši  129 klienti.   2022. 

gada decembrī  ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu saņēma 256 klienti. 

Pakalpojumu  SAC “Zemgale” nodrošina 131 darbinieki. Pakalpojums papildināts ar sensorās istabas 

elementiem. 

Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs "LAIPA" 2022. gadā  sniedza  dienas 

aprūpes centra pakalpojumu 20 personām, specializētās darbnīcas pakalpojumu- 17 personām un Grupu 

dzīvokļa pakalpojumu -16 personām.  Septiņas  personas no citām pašvaldībām 2022. gadā  saņēma 

kompleksu pakalpojumu.  Pakalpojumus  nodrošināja  19 darbinieki.  

Daudzfunkcionālais sociālo pakalpojumu centrs “ZĪLE”, izmantojot Silto smilšu nodarbības,    

2022. gadā   sniedza sociālās rehabilitācijas pakalpojumu   32 bērniem-  kopumā 357 nodarbībās.  

Organizētas 33 individuālās nobeiguma konsultācijas vecākiem.  Dienas aprūpes centra pakalpojumu 

2022. gadā saņēma   6 pilngadīgas  personas ar garīga rakstura traucējumiem - kopā 445 pakalpojuma 

dienas. Organizētas 8 kovīzijas. Silto smilšu speciālistiem.  

Dienas aprūpes centrs “UPE”, dienas laikā nodrošina pakalpojumus pilngadīgām personām ar 

garīga rakstura traucējumiem, darbojas sensorā istaba,  (klientu pakāpeniska uzņemšana centrā uzsākās 

jūnija mēnesī) dienas laikā nodrošināja pakalpojumus pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem - kopā 68 pakalpojuma dienas. 

Sensorā istabas pakalpojumu 2022.gadā sniedza pieaugušām personām (383 nodarbības) un 

bērniem (479 nodarbības).  

 

Jelgavas novada astoņos aktivitāšu centros realizētas praktiskas nodarbības, radošās darbnīcas 

dažādu prasmju apguvei, iesaistot iedzīvotājus no sociālam riskam pakļautām iedzīvotāju grupām. Arī 

2022.gadā aktivitāšu centru piedāvātās iespējas ir izmantojuši vairāki tūkstoši iedzīvotāju dažādās mērķa 

grupās. 

Nodarbinātības un saimnieciskās iniciatīvas veicināšana. Jelgavas novadā Izmantotas 

Nodarbinātības valsts aģentūras piedāvātās iespējas dažādās programmās. Pašvaldība ik gadu piedalās 

valsts finansētajā nodarbinātības pasākuma “Algoti sabiedriskie darbi” īstenošanā. Algotajos pagaidu 

darbos 2022.gadā iesaistītas 47 personas. 

Pašvaldība veicina skolēnu (vecumā no 15 līdz 20 gadiem) nodarbinātību vasaras brīvlaikā 

nodrošinot valsts līdzfinansētās darba vietas un iespēju skolēniem iegūt darba prasmes, iemaņas un 

pieredzi. Pašvaldības iestādēs 2022. gadā vasaras mēnešos nodarbināti 190 skolēni. 

Personu ar invaliditāti nodarbinātības atbalstam, sadarbībā ar biedrību “Iepazīsim sevi” un 

biedrību Attīstības centrs “Bērzes krasti”, realizēts “Pasākums noteiktām personu grupām”, nodrošinot 

pašvaldībā subsidētas darba vietas 4 personām ar invaliditāti uz laiku (1 vai 2 gadi), no kurām 2 personas 

pabeidza savu dalību šajā projektā un 2 personas uzsāka dalību projektā. 

Biedrība “Zariņš & Co” īstenoja NVA pasākumu „Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība” iesaistot  18 

jauniešus Svētes, Elejas, Staļģenes, Ozolnieku, Ānes un Branku jauniešu centros un Zaļenieku aktivitāšu 

centrā. Šis pasākums paredzēts biedrību un nodibinājumu statūtos minēto funkciju nodrošināšanai, kas 

vērsts uz bezdarbnieku aktivitātes veicināšanu sabiedrības labā bez nolūka gūt peļņu. 

  



 

61  

2.9.7. Bāriņtiesa 
Bāriņtiesā 2022. gadā strādāja 20 

darbinieki (15 ir Jelgavas novada 

bāriņtiesas locekļi). 

2022.gadā aktīvo lietu skaits bija 760. 

Gada laikā ierosināto lietu skaits 134 

un pieņemto lēmumu skaits 209.  

 

 

 

                                  11.attēls 

Bāriņtiesas darbību rezultāti 

 

 

 

Tabula Nr.19 

Bērnu ārpusģimenes aprūpe, pa gadiem  
2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 

audžuģimenēs 43 37 31 35 42 

aizbildnībā 83 85 83 107 102 

bērnu aprūpes 

iestādēs 

11 10 8 12 6 

Avots: pašvaldība 

 

2.9.8. Atļauju un licenču izsniegšana 
2022.gadā izsniegtas 56 ielu tirdzniecības atļaujas un 9 atļaujas publisku pasākumu rīkošanai. 

Jelgavas novada pašvaldība no 2017.gada rudens organizē licencētās zemūdens medības Lielupē 

Jelgavas novada administratīvajā teritorijā. Savukārt ar 2019.gadu uzsākta licencētā makšķerēšana 

Lielupes upes posmā no Staļģenes tilta uz augšu līdz Bauskas novada teritorijai. Saskaņā ar saistošajiem 

noteikumiem “Par licencēto makšķerēšanu Lielupē Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” un “Par 

licencētām zemūdens medībām Lielupes upes posmos Jelgavas novada administratīvajā teritorijā”, 

Jelgavas novada pašvaldība 2022.gadā izsniegusi licencētai makšķerēšanai 94 dienas licences, 6 dienas 

licences ar atlaidi, 19 sezonas licences, 7 sezonas licences ar atlaidi, savukārt zemūdens medībām 

izsniegtas 50 gada licences un 86 mēneša licences. Apkopojot informāciju no zemūdens mednieku un 

licencēto makšķernieku iesniegtajām lomu atskaitēm tika konstatēts, ka Lielupē noķertas vai nomedītas 

916 zivis (karpas, līņi, mailītes, zandarti, vimbas, zuši, salates, raudas, Līdakas, plauži, asari, sapali, 

karūsas, sami, vēdzeles un ālanti) ar kopējo svaru 12657,4 kg., t.sk. 687 vimbas ar kopējo svaru 12153 kg, 

86 līņi ar kopējo svaru 108,43 kg, 41 līdaka ar kopējo svaru 167,36 kg. 

Jelgavas novada pašvaldība 2022.gadā  izsniegusi 2 Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas un 6 atļaujas lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā. 

 

aktīvo lietu 
skaits

ierosināto 
lietu skaits

pieņemto 
lēmu skaits

•2022. - 760

•2021. - 465

•2020. - 345

•2019. - 319

•2022. - 134

•2021. - 114

•2020. - 72

•2019. - 86

•2022. - 209

•2021. - 187

•2020. - 127

•2019. - 140



 

62  

2.9.9. Dzimtsarakstu nodaļa 
Jelgavas novada dzimtsarakstu nodaļā 2022.gadā reģistrēti 176 dzimšanas fakti, 222 miršanas 

fakti un sastādīti 119 laulību reģistri: 

• 19 par noslēgtām laulībām baznīcā,  

• Dzimtsarakstu nodaļā noslēgtas 100 laulības no kurām 48 ārpus 

dzimtsarakstu nodaļas telpām. Populārākās vietas Abgunstes muiža, Elejas tējas 

namiņš. 

Ozolnieku novada dzimtsarakstu nodaļā 1.pusgadā vēl pirms apvienošanas 

ar Jelgavas novadu tika reģistrēti 15 dzimšanas fakti, 5 miršanas fakti un četras 

laulības, t.sk., 1 ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām. 

2022. gada decembrī sveikti 426 Jelgavas novadā deklarētie mazuļi, kas 

dzimuši laika posmā no 2021. gada 1. jūlija līdz 2022. gada 1. oktobrim. Ģimenes 

saņēma simbolisku dāvanu – Jelgavas novadā radītu “Montes stāstu” pasaku 

grāmatu  “Kur es biju, kad es nebiju”, kas mazajam lasītājam, raisot iztēli, stāsta 

par dzīvi pirms piedzimšanas un palīdz atrast atbildes uz neizprotamo lielajā pasaulē.  

 

2.9.10. Tūrisms 
Jelgavas novadā ir 6 tūrisma informācijas punkti. 2022.gadā tūrisma joma sāk atdzīvoties pēc 

Covid 19 pandēmijas laikā noteiktajiem ierobežojumiem. Ir atjaunojusies apmeklētāju plūsma un 

palielinājies apmeklētāju skaits tūrisma pakalpojuma sniegšanas vietās.  

2022.gadā Jelgavas pašvaldības pārvaldībā esošās muižas apmeklēja ap 10 000 apmeklētāju. 

Kopumā Jelgavas novadu 2022.gadā apmeklēja 147 456 tūristu. 

Jelgavas novadā galvenās tūrisma aktivitātes tiek īstenotas sadarbībā ar Jelgavas reģionālo tūrisma 

centru (JRTC) uz sadarbības līguma pamata ar Jelgavas pilsētu. Kā līdz šim tūrisma jomā Jelgavas novada 

pašvaldībā nozīmīgākais resursu ieguldījums un aktivitātes saistītas ar pašvaldības pārvaldībā esošajiem 

kultūrvēsturiskajiem objektiem – muižām un parkiem, to attīstību un iekļaušanu vietējā, valsts un 

starptautiskā mēroga tūrisma piedāvājumos. Lai veidotu atraktīvu piedāvājumu, tūrisma jomas darbinieki 

aktīvi sadarbojas ar tūrisma uzņēmējiem un sadarbības partneriem – valsts, pašvaldības un nevalstiskajām 

organizācijām, gan īstenojot aktivitātes tūrisma objektu darbības pilnveidošanā un pasākumu 

organizēšanā, jaunu maršrutu izstrādē, gan piedaloties daudzveidīgās mārketinga aktivitātēs.  

2022.gada tūrisma sezonā veiksmīgi darbojās tirdzniecības treileris Elejā, kurā varēja iegādāties 

vietējo ražotāju produktus un saņemt tūrisma informāciju.  

Zaļenieku muižā tika uzstādīta Gustava Rihtera gleznotā Alekša Šepinga portreta (1864) kopija 

(autore Ieva Soprāne), gleznas oriģināls vēsturiski ir atradies Zaļenieku muižas lielajā zālē. Gleznas 

kopijai tika pasūtīts un izgatavots autentisks gleznas rāmis.  

Lielvircavas muižā saņemts Pētera Barona fon Klopmana mēbeļu un sadzīves priekšmetu 

deponējums. 2022.gada jūlija mēnesī norisinājās ekspozīcijas atklāšanas pasākums, kurā piedalījās Pēteris 

G. Barons fon Klopmans ar ģimeni. Ekspozīcija ir iekārtota Lielvircavas muižā un pieejama 

apmeklētājiem visa gada garumā.  

2022.gadā tika turpināti vēsturiski arhitektoniskās izpētes un restaurācijas darbi Jelgavas novada 

muižās. Valsts kultūrkapitāla fonda projektu ietvaros Vilces muižai tika izstrādāta kungu mājas vēsturiskā 

gleznojuma restaurācijas koncepcija un Zaļenieku muižā tika veikta pils logu restaurācija. 

2022. gadā tūrismā īstenotās aktivitātes: 

Mārketinga aktivitātes: 

- 2022.gadā tika atceltas tradicionālās starptautiskās tūrisma izstādes Latvijā, Lietuvā un Igaunijā, kā 

alternatīva šīm izstādēm Jelgavas novada tūrisma pakalpojuma sniedzēji iesaistījās Zemgales plānošanas 

reģiona koordinētā tūrisma mārketinga akcijā "Zemgale aicina". Akcija noritēja no maija līdz decembrim, 

5 tematiskos ciklos – dodies dabā, esi aktīvs, apstājies un tā iepazīsti garšu, baudi ziemu Zemgalē; 

- Īstenots VKKF projekts "Grāmatas "Zaļā muiža" izdošana" – grāmatā apkopota informācija par 

Zaļenieku muižu ar to saistītiem vēsturiskiem notikumiem. Projekta rezultātā izdota grāmata (1000 

eksemplāri).  

- Sadarbībā ar Jelgavas reģionālo tūrisma centru aktualizēts un izgatavots Jelgavas novada tūrisma 

piedāvājums un kartes 2023.gadam.  

 



 

63  

Pasākumi: 

- Dalība Latvijas Piļu un muižu asociācijas akcijā “Vēsturisko parku un dārzu dienas”; 

- Dalība Latvijas Piļu un muižu asociācijas un Latvijas investīciju un attīstības aģentūras iniciētā 

akcijā "Apceļosim Latvijas pilis un muižas; 

- Eiropas Kultūras mantojuma dienu pasākumi Lielplatones, Zaļenieku un Abgunstes muižās ar 

tēmu "Atbildība par nākotni"; 

- Elejas ekspozīciju zāles atklāšana; 

- Pasākumi muižās – Muižu svētki, Leģendu nakts, Vēsturisko parku svētki, Tējas svētki, 

Saulgriežu pasākumi. 

 

2.9.11. Uzņēmējdarbība 
2022.gadā Jelgavas novadā reģistrēts 91 jauns uzņēmums, savukārt likvidēti 110 uzņēmumi. 

Kopējais uzņēmumu skaits 2022.gadā ir 2 651 uzņēmums, no tiem pieci ir ar sociālā uzņēmuma statusu. 

Raksturīgākās uzņēmējdarbības nozares Jelgavas novadā ir lauksaimniecība, mežsaimniecība, 

ražošana, būvniecība un pakalpojumi.  

Lai sekmētu saimniecisko darbību un uzturētu efektīvu dialogu starp Jelgavas novada pašvaldību 

un dažādu nozaru vietējiem uzņēmējiem, lai veicinātu viedokļu apmaiņu un tādu lēmumu pieņemšanu, kas 

novadā sekmētu uzņēmējdarbības vides attīstību, 2022.gada jūlijā Jelgavas novada dome apstiprināja 

Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes izveidi. Padomi veido astoņi uzņēmēji, kuri veic saimniecisko 

darbību novada administratīvajā teritorijā un divi Jelgavas novada pašvaldības pārstāvji. Padomes sastāvs 

tika apstiprināts novembrī, kad arī notika pirmā padomes sēde. 

2022.gadā Jelgavas novada pašvaldība stiprināja sadarbību arī ar Latvijas Sociālās 

uzņēmējdarbības asociāciju. Dažādās diskusijās un domnīcās tika meklēti praktiski risinājumi kā stiprināt 

un attīstīt sociālo uzņēmējdarbību. Darbs pie sociālās uzņēmējdarbības attīstības un atbalsta turpināsies 

arī nākotnē. 

Par tradīciju kļuvušie “Ražas svētki”, kas Jelgavas novadā norisinājās jau desmito reizi, 1. oktobrī 

pulcēja vairāk nekā 40 tirgotājus. Svētku apmeklētāji varēja iepazīt un iegādāties gan dažādas rudens 

veltes un lauku labumus, gan amatnieku darinājumus, gan novada jauno uzņēmēju darbus. 

3. novembrī svinīgā pasākumā godināti konkursa “Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva 2022” 

laureāti. Šogad pasākums tika organizēts sadarbībā ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras 

Zemgales reģiona Jelgavas nodaļu. 

Novadā jau par tradīciju kļuvis konkurss “Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva”, kura mērķis ir 

veicināt uzņēmēju atpazīstamību un popularizēt labas uzņēmējdarbības prakses piemērus. Šogad konkurss 

norisinājās jau vienpadsmito reizi, tā iepazīstot aktīvākos, uzņēmīgākos novada uzņēmējus, kas ar savu 

piemēru spēj iedvesmot arī citus uzdrošināties realizēt savas uzņēmējdarbības ieceres. Ikviens tika aicināts 

izvirzīt viņaprāt piemērotākos pretendentus sešās konkursa nominācijās: Gada lauksaimnieks, Gada 

ražotājs, Gada jaunais uzņēmējs, Gada ģimenes uzņēmums, Gada uzņēmīgākais uzņēmējs un Gada 

inovatīvākais uzņēmums.  Kopumā pieteikti 27 pretendenti. 

Lai finansiāli atbalstītu Jelgavas novada jauno un topošo uzņēmēju biznesa idejas un veicinātu 

uzņēmējdarbības straujāku attīstību, pašvaldības organizētajā biznesa ideju konkursā 2022. gadā “Esi 

uzņēmējs Jelgavas novadā” tika atbalstīti 2 “jaunie” uzņēmēji - katrs iegūstot 5000 EUR starta kapitālu 

savas biznesa idejas īstenošanai.  

2022.gadā Jelgavas novada pašvaldība turpināja aizsākto sadarbību ar biedrību Lauku partnerība 

"Lielupe", Jelgavas biznesa inkubatoru, biedrību “Jelgavas novada uzņēmēji”, Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kameru, Zemgales reģiona kompetenču attīstības centru, Jelgavas reģionālo tūrisma centru, 

Attīstības finanšu institūciju “Altum” un citām organizācijām, lai kopīgiem spēkiem veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību Jelgavas novadā.  

 

2.9.12. Sabiedriskā kārtība un drošība 
Sabiedrisko kārtību un drošību Jelgavas novadā nodrošina Jelgavas novada Pašvaldības policija. 

2022.gadā tika saņemti 688 izsaukumi (2021. gadā 221, 2020.gadā 245, 2019. gadā 245, 2018. gadā 170, 

2017.gadā 124), uzsākti 248 administratīvā pārkāpuma procesi, 139 personām piemērots sods par 

apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu neievērošanu, konstatētas 109 personas alkohola reibuma stāvoklī. 

Veicot preventīvo darbu ar iedzīvotājiem sastādīti 93 Oficiālā brīdinājuma protokoli, kā arī 12 

http://www.jelgavasnovads.lv/lv/uznemejdarbiba/konkursi/esi-uznemejs-jelgavas-novada/konkursa-laureati-2021gada/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/uznemejdarbiba/konkursi/esi-uznemejs-jelgavas-novada/konkursa-laureati-2021gada/


 

64  

Priekšraksti, 59 personām par maznozīmīgu administratīvo pārkāpumu izdarīšanu izteikts mutvārdu 

aizrādījums. 

 Sadarbojoties ar sociālo dienestu un bāriņtiesu apsekotas riska ģimenes, un personas, kuras ir 

dienestu redzeslokā, 2022 gadā bāriņtiesai sniegta palīdzība 47 reizes, savukārt  sociālajam dienestam 152 

reizes. Veiktas  413 plānotās patrulēšanas sabiedriskās kārtības nodrošināšanā novada administratīvajā 

teritorijā, t.sk. 91 zivju resursu aizsardzībā pārsvarā Lielupes upes baseinā,  tāpat Pašvaldības policija 

nodrošināja sabiedrisko kārtību 68 atpūtas un sporta pasākumos, ko rīkoja Jelgavas novada pašvaldība. 

Veikts preventīvais darbs ar 140 nepilngadīgām personām. Sadarbībā ar Dzīvnieku patversmi 

"Mežavairogi", nodrošināta klaiņojošu mājdzīvnieku izķeršanu novada administratīvajā teritorijā. 

  

 

 

 

 

 

 

12.attēls Pašvaldības policijas darbības rādītāji 2022.gadā 

Jelgavas novada Administratīvā komisija – pildot savus pienākumus, 2022. gadā organizējusi 

25 administratīvās komisijas sēdes, kurās izskatītas 247 lietas, t.sk. par Jelgavas novada pašvaldības 

saistošo noteikumos noteiktajiem pārkāpumiem 2022. gadā izskatītas 28 lietas. Par audzinoša rakstura 

piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem 2022. gadā izskatītas 112 lietas. Par Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma pārkāpumiem izskatītas 55 lietas. Zvērinātiem tiesu izpildītājiem naudas sodu piespiedu izpildei 

nosūtīti 76 lēmumi. Tiesā pārsūdzēti 5 administratīvās komisijas lēmumi, lēmumi atstāti spēkā. 

 

2.9.13. Būvniecības pārzināšana un kontrole 
Būvvalde savas kompetences ietvaros kontrolē būvniecības administratīvo procesu un tā 

atbilstību Būvniecības likuma un citu būvniecību regulējošu normatīvo aktu prasībām, nodrošina 

kultūrvēsturisko vērtību aizsardzību, pārrauga un kontrolē vides objektu izvietošanas tiesiskumu, pieņem 

būves ekspluatācijā un uzrauga būvju ekspluatāciju . 

Būvvaldes kompetencē esošo funkciju parādīta Tabulā Nr.20. 

Tabula Nr.20 

Teritorijas plānojuma realizācija Jelgavas novadā 2022.gadā 

  

Jelgavas novada 

būvvalde 

Izsniegtās būvatļaujas  161 

Būvdarbu pabeigšana ar atzīmi paskaidrojuma rakstā vai 

apliecinājuma kartē 240 

Akti par būvju pieņemšanu ekspluatācijā 183 

Paziņojumi par būvniecību  61 

Paskaidrojuma raksts 259 

Iesniegums par izmaiņām būvatļaujā 93 

Izmaiņu projekts 117 

Avots: pašvaldība 

REIDI

413 IZSAUKUMI

688 SADARBĪBA

152 - sociālajam 
dienestam

47 - bāriņtiesai



 

65  

2.9.14. Iepirkumi un saimnieciskie līgumi 
2022.gadā ir veiktas 89 iepirkuma procedūras (2021.gadā – 62, 2020.gadā  - 68, 2019.gadā – 81, 

2018.gadā - 78), skatīt tabulā Nr.21.  

Tabula Nr.21 

Iepirkumu procedūru statistika pa gadiem 

Iepirkumi 

2018. gads 2019. gads 2020. gads 2021. gads* 2022.gads 

(skaits/summa 

EUR) 

(skaits/summa 

EUR) 

(skaits/summa 

EUR) 

(skaits/summa 

EUR) 

(skaits/summa 

EUR) 

Būvniecība 
26 31 28 25 19 

5 404 134 3 413 513,65 5170336,5 5421486,01 3 594 491 

Pakalpojumi 
25 19 22 25 37 

1 554 319 4 639 360 3 505 695,77 3194199,06 8 620 710  

Piegādes 
27 31 18 25 33 

1 531 857 2 430 359,74 1 012 436,09 1501370,07 6 431 736 

KOPĀ 
78 81 68 62 89 

8 490 310 10 483 233,75 9 688 468,36 7389749,54 18 646 936 

Pārsūdzības 

IUB 
0 0 0 2 

2 

Avots: pašvaldība 

*Par 2021.gadu informācija kopā ar bijušo Ozolnieku novadu 

2.9.15. Normatīvo un administratīvo aktu izdošana 
2022.gadā tika izstrādāti un apstiprināti 26 (divdesmit seši) jauni pašvaldības saistošie 

noteikumi:  

Nr.3 “Grozījumi 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Jelgavas novada 

pašvaldības apvienoto budžetu 2021.gadam”” pieņemti 2022.gada 5.janvārī. Apstiprināt Jelgavas novada 

pašvaldības pamatbudžeta 2021.gadam ieņēmumu plāna palielinājumu 1 209 830 euro apmērā, kā 

rezultātā ieņēmumu plāna kopsummu 48 960 665 euro apmērā ar finansēšanu 12 942 736 euro apmērā, 

naudas līdzekļu atlikumu uz perioda beigām novirzot 292 251 euro apmērā. 

Nr.4 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jelgavas novadā” pieņemti 2022.gada 

26.janvārī. Noteikumi nosaka kārtību, kādā piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus atsevišķām 

Nodokļu maksātāju kategorijām par Jelgavas novada administartīvajā teritorijā esošo nekustamo īpašumu 

– zemi un ēkām. 

Nr.6 “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam” pieņemti 2022.gada 3.februārī. 

Noteikumi nosaka pašvaldības 2022.gada ieņēmumus, izdevumus, saistību apmēru saimnieciskajā gadā 

un turpmākajos gados, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus, tiesības un atbildību. 

Nr.7 “Par izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Jelgavas novada pašvaldībā” 

pieņemti 2022.gada 8.februārī. Saistošie noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības) izglītojamo loku, 

kuriem ir tiesības saņemt Pašvaldības finansētus ēdināšanas maksas atvieglojumus, Atvieglojumu 

apmērus, to piešķiršanas kārtību. 

Nr.8 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem Jelgavas novada pašvaldībā” pieņemti 2022.gada 

8.februārī. Noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas pabasltu veidus, 

apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību, un to personu loku, kurām ir tiesības saņemt noteikumos 

minētos pabalstus. 

Nr.9 “Par neapbūvētu zemesgabalu nomas maksu” pieņemti 2022.gada 23.februārī. Noteikumi  

nosaka Jelgavas novada pašvaldība piederoša vai piekrītošana neapbūvēta zemesgabala, kas tiek izmantots 

personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos” 7.pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 

kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts, nomas maksas lielumu. 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.jelgavasnovads.lv/lv/media/4997/download?attachment
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/www.jelgavasnovads.lv/lv/media/4997/download?attachment
https://likumi.lv/ta/id/330495-par-nekustama-ipasuma-nodokla-atvieglojumiem-jelgavas-novada
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets
https://likumi.lv/ta/id/330632-par-izglitojamo-edinasanas-maksas-atvieglojumiem-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/331495-par-brivpratigas-iniciativas-pabalstiem-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/331496-par-neapbuvetu-zemesgabalu-nomas-maksu


 

66  

Nr.10 “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašuma “Upes 

lauks”, Nākotnes ciemā, Glūdas pagastā, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa” pieņemti 2022.gada 30.martā. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā īpašuma "Upes lauks", 

Nākotnes ciemā, Glūdas pagastā, Jelgavas novadā, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

54520010149 teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus un funkcionālo zonējumu. 
Nr.11 “Sabiedrisko ūdenssaimnniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība 

Jelgavas novadā” pieņemti 2022.gada 30.martā. Noteikumi nosaka kārtību, kādā ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajām ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmām; 

centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ekspluatācijas un aizsardzības prasības; sabiedriskā 

ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, līguma slēgšanas, grozīšanas un 

izbeigšanas kārtību; brīvkrānu izmantošanas kārtību; administratīvo atbildību par šo noteikumu 

pārkāpšanu. 

Nr.14 “Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanu” 

pieņemti 2022.gada 27.aprīlī. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldība īsteno 

pašvaldības kompetenci izsniegt licences fiziskām un juridiskām personām interešu un pieaugušo 

neformālās izglītības īstenošanai Jelgavas novada teritorijā. 

Nr.15 “Par pašvaldības atbalstu energoefektivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājās” pieņemti 2022.gada 27.aprīlī. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada 

pašvaldība atbalsta Jelgavas novada daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumus, 

līdzfinansējuma apmērus un piešķiršanas nosacījumus. 

Nr.16 “Par ēku, dzīvokļu numuru un ēku nosaukumu (adrešu) norāžu, ēku nosaukumu 

(adrešu), ielu, pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu norādzīmju izvietošanu 

Jelgavas novada pašvaldībā” pieņemti 2022.gada 25.maijā. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas 

novada administratīvajā teritorijā noformējamas un izvietojamas ēku, dzīvokļu numuru, ēku nosaukumu 

(adrešu) norādes, ēku nosaukumu (adrešu), ielu, pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu 

norādzīmes. 

Nr.18 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Jelgavas novadā” 

pieņemti 2022.gada 25.maijā. Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldībā notiek augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas un informācijas par ielu sarkanajām līnijām izsniegšana, 

pieņemšana, pārbaude un reģistrēšana topogrāfiskās informācijas datubāzē. 

Nr.19 “Par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtību” 

pieņemti 2022.gada 25.maijā. Saistošie noteikumi ir izstrādāti, pamatojoties uz likuma "Par valsts un 

pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 85.pantu. Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju”85.pants nosaka, ka pašvaldībai ar saistošajiem noteikumiem jānosaka kārtība, kādā tiek 

ierosināta dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšana, kādā tā informē zemes 

īpašniekus un privatizēto objektu īpašniekus (dzīvokļu īpašniekus), noskaidro viņu viedokļus un pieņem 

lēmumu attiecībā uz funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas uzsākšanu, kādā tā izvērtē 

iesaistīto personu viedokļus, pārskata dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platību un 

robežas, ņemot vērā arī situāciju attiecīgajā kvartālā, un pieņem lēmumu attiecībā uz dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu. Tādējādi saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai 

izpildītu likumu – sakārtotu piespiedu zemes nomas attiecības, kas tieši ietekmē dzīvokļu īpašnieku 

izdevumus par zemes nomu, nosakot adekvātu un saprātīgu funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 

konkrētai dzīvojamai mājai, kā arī lai tiktu samērotas zemes īpašnieka un attiecīgās dzīvojamās mājas 

dzīvokļa īpašumu īpašnieku likumiskās intereses un tiesības. 

Nr.2 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” pieņemti 2022.gada 30.jūnijā. Noteikumi 

nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Nr.22 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas pakalpojumiem Jelgavas novadā” 

pieņemti 2022.gada 30.jūnijā. Noteikumi nosaka atvieglojumu piemērošanas kārtību valsts nodevai par 

bāriņtiesas sniegtajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā tām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Jelgavas novada administratīvajā teritorijā. 

Nr.23 “Par braukšanas maksas atvieglojumiem un transporta izdevumu segšanas kārtību 

izglītojamajiem Jelgavas novadā” pieņemti 2022.gada 30.jūnijā. Noteikumi nosaka kārtibu, kādā 

Jelgavas novada pašvaldības izglītojamie ir tiesīgi izmantot braukšanas maksas atvieglojumus 

sabiedriskajā transportā, un kārtību, kādā Pašvaldība izglītojamajiem un to likumiskajiem pārstāvjiem 

kompensē transporta izdevumus. 

https://likumi.lv/ta/id/331431-lokalplanojuma-teritorijas-planojuma-grozijumiem-nekustamajam-ipasumam-upes-lauks-nakotnes-ciema-gludas-pagasta-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/331431-lokalplanojuma-teritorijas-planojuma-grozijumiem-nekustamajam-ipasumam-upes-lauks-nakotnes-ciema-gludas-pagasta-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/331431-lokalplanojuma-teritorijas-planojuma-grozijumiem-nekustamajam-ipasumam-upes-lauks-nakotnes-ciema-gludas-pagasta-teritorijas
https://likumi.lv/ta/id/334268-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-kartiba-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/334268-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-kartiba-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/333856-par-interesu-izglitibas-un-pieauguso-neformalas-izglitibas-programmu-licencesanu
https://likumi.lv/ta/id/333061-par-pasvaldibas-atbalstu-energoefektivitates-pasakumu-veiksanai-daudzdzivoklu-dzivojamas-majas
https://likumi.lv/ta/id/333061-par-pasvaldibas-atbalstu-energoefektivitates-pasakumu-veiksanai-daudzdzivoklu-dzivojamas-majas
https://likumi.lv/ta/id/333921-par-eku-dzivoklu-numuru-un-eku-nosaukumu-adresu-norazu-eku-nosaukumu-adresu-ielu-pasvaldibas-iestazu-turisma-un-uznemejdarbibas-objektu-noradzimju-izvietosanu-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/333921-par-eku-dzivoklu-numuru-un-eku-nosaukumu-adresu-norazu-eku-nosaukumu-adresu-ielu-pasvaldibas-iestazu-turisma-un-uznemejdarbibas-objektu-noradzimju-izvietosanu-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/333921-par-eku-dzivoklu-numuru-un-eku-nosaukumu-adresu-norazu-eku-nosaukumu-adresu-ielu-pasvaldibas-iestazu-turisma-un-uznemejdarbibas-objektu-noradzimju-izvietosanu-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/338638-par-augstas-detalizacijas-topografiskas-informacijas-aprites-kartibu-jelgavas-novada?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/333308-par-dzivojamai-majai-funkcionali-nepieciesama-zemes-gabala-parskatisanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/334545-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/334544-par-valsts-nodevu-atvieglojumiem-barintiesas-pakalpojumiem-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/334263-par-brauksanas-maksas-atvieglojumiem-un-transporta-izdevumu-segsanas-kartibu-izglitojamajiem-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/334263-par-brauksanas-maksas-atvieglojumiem-un-transporta-izdevumu-segsanas-kartibu-izglitojamajiem-jelgavas-novada


 

67  

Nr.24 “Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošo vai tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanas kārtību”  pieņemti 2022.gada 30.jūnijā. Noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldībai 

piederošo vai tās nomāto dzīvojamo telpu, tajā skaitā ar dzīvojamo telpu funkcionalitāti saistīto palīgtelpu 

īres maksas aprēķināšanas metodiku, apmēru un noteikšanas kārtību.  

Nr.25  “Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 

pieņemti 2022.gada 30.jūnijā. Noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā 

esošās dzīvojamās telpas, izīrēšanas un nodošanas apakīrē kārtību, nosacījumus un termiņu. 

Nr.26 “Par Jelgavas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas ssitēmai” pieņemti 2022.gada 27.jūlijā. Noteikumi nosaka 

kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu dzīvojamās mājas pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sitēmai, kā arī līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

Nr.27 “Par izglītojamo ēdināšanas maksas atvieglojumiem Jelgavas novada pašvaldības 

dibinātajās izglītības iestādēs” pieņemti 2022.gada 27.jūlijā. Noteikumi nosaka Jelgavas novada 

pašvaldības izglītojamo loku, kuriem ir tiesības saņemt ēdināšanas maksas atvieglojumus, Atvieglojumu 

apmērus, to piešķiršanas kārtību. 

Nr.31 “Par pašvaldības nodevām Jelgavas novadā” pieņemti 2022.gada 28.septembrī. 

Noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības nodevas un to apmērus, kā arī personas, kuras 

atbrīvojamas no nodevu samaksas. 

Nr.30 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas novadā” pieņemti 2022.gada 28.septembrī. 

Noteikumi nosaka Jelgavas novada pašvaldības sniegto un valsts nodrošināto sociālo pakalpojumu veidus 

pašvaldībā, to pieprasīšanas, saņemšanas un samaksas kārtību. 

Nr.32 “Par finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtību sporta veicināšanai Jelgavas novadā” 

pieņemti 2022.gada 5.oktobrī. Noteikumi nosaka kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas Jelgavas novada 

pašvaldībā iesniedz pieteikumus sporta veicināšanas projektu konkursam un kārtību, kādā iesniegtie sporta 

veicināšanas projekti tiek izskatīti, un to īstenošanai tiek piešķirti finanšu līdzekļi. 

Nr.35 “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras projektiem Jelgavas novadā” 

pieņemti 2022.gada 26.oktobrī. Saistošie noteikumi par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras 

projektiem Jelgavas novadā nosaka kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas (biedrības, nodibinājumi, 

turpmāk – NVO) Jelgavas novada pašvaldībā) iesniedz pieteikumus kultūras projektu konkursam Jelgavas 

novada tēla veidošanai un popularizēšanai, kultūras nozares attīstībai un uzturēšanai, atbalstot uz rezultātu 

vērstas kolektīvas kultūras aktivitātes. 

Nr.33 “Grozījumi Jelgavas novada domes 2021.gada 7.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 

“Jelgavas novada pašvaldības nolikums”” pieņemti 2022.gada 26.oktobrī. 

Nr.36 “Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019.-2033. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” pieņemti 2022.gada 16.novembrī. Saistošie noteikumi "Jelgavas 

novada teritorijas plānojuma 2019.-2033. gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi" nosaka funkcionālo zonējumu, teritorijas ar īpašiem noteikumiem un aizsargjoslas, kas 

noteiktas pašvaldības kompetencē esošajām apgrūtinātajām teritorijām un objektiem. 
 

Savukārt 27 (divdesmit septiņos) saistošajos noteikumos tika veikti grozījumi un/vai precizējumi: 

2021.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr.14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” precizējumi un grozījumi veikti ar 2022.gada 23.februāra 

lēmumu Nr.14. 

2021.gada 22.septembra saistošajos noteikumos Nr.5 “Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu 

sniegšanas un uzskaites kārtība” precizējumi un grozījumi veikti ar 2022.gada 23.februāra lēmumu Nr.9 

un Nr.19.  

2021.gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr.11 “Jelgavas novada kapsētu darbības un 

uzturēšanas saistošie noteikumi” precizējumi un grozījumi veikti ar 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.14 

2022.gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr.11 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtība Jelgavas novadā” precizēti ar 2022.gada 30.jūnija lēmumu Nr.50. 

2022.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr.26 “Par Jelgavas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” grozīti 

ar 2022.gada 30.novembra lēmumu Nr.47. 

https://likumi.lv/ta/id/335282-par-jelgavas-novada-pasvaldibai-piederoso-vai-tas-nomato-dzivojamo-telpu-ires-maksas-noteiksanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/335282-par-jelgavas-novada-pasvaldibai-piederoso-vai-tas-nomato-dzivojamo-telpu-ires-maksas-noteiksanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/336306-par-jelgavas-novada-pasvaldibai-piederoso-dzivojamo-telpu-iziresanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/334985-par-jelgavas-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pieslegsanai-centralizetajai-kanalizacijas-sistemai
https://likumi.lv/ta/id/334985-par-jelgavas-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pieslegsanai-centralizetajai-kanalizacijas-sistemai
https://likumi.lv/ta/id/334938-par-izglitojamo-edinasanas-maksas-atvieglojumiem-jelgavas-novada-pasvaldibas-dibinatajas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/334938-par-izglitojamo-edinasanas-maksas-atvieglojumiem-jelgavas-novada-pasvaldibas-dibinatajas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/338263-par-pasvaldibas-nodevam-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/336932-par-socialajiem-pakalpojumiem-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/336575-par-finansiala-atbalsta-pieskirsanas-kartibu-sporta-veicinasanai-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/336575-par-finansiala-atbalsta-pieskirsanas-kartibu-sporta-veicinasanai-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/337405-par-finansiala-atbalsta-pieskirsanas-kartibu-kulturas-projektiem-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/337170-grozijumi-jelgavas-novada-domes-2021-gada-7-julija-saistosajos-noteikumos-nr-1-jelgavas-novada-pasvaldibas-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/337170-grozijumi-jelgavas-novada-domes-2021-gada-7-julija-saistosajos-noteikumos-nr-1-jelgavas-novada-pasvaldibas-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/337289-jelgavas-novada-teritorijas-planojuma-20192033-gadam-grafiska-dala-un-teritorijas-izmantosanas-un-apbuves-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/337289-jelgavas-novada-teritorijas-planojuma-20192033-gadam-grafiska-dala-un-teritorijas-izmantosanas-un-apbuves-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/331346-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/331346-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/331518-decentralizeto-kanalizacijas-pakalpojumu-sniegsanas-un-uzskaites-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/331518-decentralizeto-kanalizacijas-pakalpojumu-sniegsanas-un-uzskaites-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/332297-jelgavas-novada-kapsetu-darbibas-un-uzturesanas-saistosie-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/332297-jelgavas-novada-kapsetu-darbibas-un-uzturesanas-saistosie-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/334268-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-kartiba-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/334268-sabiedrisko-udenssaimniecibas-pakalpojumu-sniegsanas-un-lietosanas-kartiba-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/334985-par-jelgavas-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pieslegsanai-centralizetajai-kanalizacijas-sistemai
https://likumi.lv/ta/id/334985-par-jelgavas-novada-pasvaldibas-lidzfinansejuma-pieskirsanu-dzivojamo-maju-pieslegsanai-centralizetajai-kanalizacijas-sistemai


 

68  

2022.gada 30.jūnija saistošajos noteikumos Nr.24 “Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošo 

vai tās nomāto dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību” precizējumi veikti ar 2022.gada 

31.augusta lēmumu Nr.6. 

2022.gada saistošajos noteikumus Nr.25 “Par Jelgavas novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo 

telpu izīrēšanas kārtību” precizēti ar 2022.gada 28.septembra lēmumu Nr.17. 

2022.gada 27.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.14 “Par interešu izglītības un pieaugušo 

neformālās izglītības programmu licencēšanu” precizējumi veikti ar 2022.gada 30.jūnija lēmumu Nr.55. 

2021.gada 22.septembra saistošajos noteikumos Nr.8 “Par aizliegumu ģenētiski modificēto 

kultūraugu audzēšanai Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” grozīti ar 2022.gada 26.oktobra 

lēmumu Nr.32. 

2021.gada 22.septembra saistošajos noteikumus Nr.4 “Par Jelgavas novada profesionālo 

stipendiju” grozījumi veikti ar 2022.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.1. 

2022.gada 27.jūlija saistošajos noteikumos Nr.27 “Par izglītojamo ēdināšanas maksas 

atvieglojumiem Jelgavas novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs” grozījumi veikti ar 

2022.gada 31.augusta lēmumu Nr.50. 

2022.gada 28.septembra saistošajos noteikumos Nr.31 “Par pašvaldības nodevām Jelgavas 

novadā” precizējumi veikti ar 2022.gada 14.decembra lēmumu Nr.1. 

2022.gada 30.jūnija saistošajos noteikumos Nr.2 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

precizējumi veikti ar 2022.gada 27.jūlija lēmumu Nr.49. 

2022.gada 23.februāra saistošajos noteikumos Nr.9 “Par neapbūvētu zemesgabalu nomas 

maksu” precizējumi veikti ar 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.66. 

2022.gada 25.maija saistošajos noteikumus Nr.16 “Par ēku, dzīvokļu numuru un ēku nosaukumu 

(adrešu) norāžu, ēku nosaukumu (adrešu), ielu, pašvaldības iestāžu, tūrisma un uzņēmējdarbības objektu 

norādzīmju izvietošanu Jelgavas novada pašvaldībā” precizējumi veikti ar 2022.gada 30.jūnija lēmums 

Nr.53. 

2021.gada 7.jūlija saistošie noteikumi Nr.1 “Jelgavas novada pašvaldības nolikums” grozījumi 

veikti ar 2022.gada 5.janvāra lēmumu (protokols Nr.1.,1§); 2022.gada 4.aprīļa lēmums Nr.1 un 

2022.gada 26.oktobra lēmumu Nr.27. 

2022.gada 28.septembra saistošajos noteikumos Nr.30 “Par sociālajiem pakalpojumiem Jelgavas 

novadā” precizējumi veikti ar 2022.gada 26.oktobra lēmumu Nr.47. 

2021.gada 10.decembra saistošajos noteikumus Nr.18 “Par sociālo palīdzību zemu ienākumu 

mājsaimniecībām” precizējumi veikti ar 2022.gada 3.februāra lēmumu Nr.1. 

2022.gada 8.februāra saistošajos noteikumus Nr.8 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Jelgavas novada pašvaldībā” precizējumi veikti ar 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.1. 

2022.gada 30.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas 

pakalpojumiem Jelgavas novadā” precizējumi veikti ar 2022.gada 27.jūlija lēmumu Nr.8. 

2021.gada 10.decembra saistošajos noteikumos Nr.17 “Par licencētajām zemūdens medībām 

Lielupes upes posmos Jelgavas novada administratīvajā teritorijā” precizējumi un grozījumi veikti ar 

2022.gada 23.februāra lēmumu Nr.20. 

2021.gada 10.decembra saistošajos noteikumos “Par licencēto makšķerēšanu Lielupē Jelgavas 

novada administratīvajā teritorijā” precizējumi un grozījumi veikti ar 2022.gada 23.februāra lēmumu 

Nr.21. 

2021.gada 22.septembra saistošajos noteikumus Nr.6 “Par koku ciršanu ārpus meža Jelgavas 

novada administratīvajā teritorijā” precizējumi veikti ar 2022.gada 5.janvāra lēmumu (protokols Nr.2, 

49.§). 

2022.gada  3.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 “Par Jelgavas novada pašvaldības apvienoto 

budžetu 2022.gadam” grozījumi veikti ar 2022.gada 30.jūnija lēmumu (protokols Nr.27, lēmums Nr.49). 

2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos “Par Jelgavas novada pašvaldības budžetu 

2022.gadam” grozījumi veikti ar  2022.gada 31.augusta lēmumu (protokols Nr.33, lēmums Nr.49). 

2022.gada 3.februāra saistošajos noteikumos “Par Jelgavas novada pašvaldības apvienoto 

budžetu 2022.gadam” grozījumi veikti ar 2022.gada 28.decembra lēmumu (protokols Nr.46, lēmums 

Nr.10). 

2022.gada 25.maija saistošajos noteikumos Nr.18 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas aprites kārtību Jelgavas novadā” grozījumi veikti ar 2022.gada 28.decembra lēmumu Nr.25. 

 

https://likumi.lv/ta/id/335282-par-jelgavas-novada-pasvaldibai-piederoso-vai-tas-nomato-dzivojamo-telpu-ires-maksas-noteiksanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/335282-par-jelgavas-novada-pasvaldibai-piederoso-vai-tas-nomato-dzivojamo-telpu-ires-maksas-noteiksanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/336306-par-jelgavas-novada-pasvaldibai-piederoso-dzivojamo-telpu-iziresanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/336306-par-jelgavas-novada-pasvaldibai-piederoso-dzivojamo-telpu-iziresanas-kartibu
https://likumi.lv/ta/id/333856-par-interesu-izglitibas-un-pieauguso-neformalas-izglitibas-programmu-licencesanu
https://likumi.lv/ta/id/333856-par-interesu-izglitibas-un-pieauguso-neformalas-izglitibas-programmu-licencesanu
https://likumi.lv/ta/id/337183-par-aizliegumu-genetiski-modificeto-kulturaugu-audzesanai-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/337183-par-aizliegumu-genetiski-modificeto-kulturaugu-audzesanai-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/327158-par-jelgavas-novada-profesionalo-stipendiju
https://likumi.lv/ta/id/327158-par-jelgavas-novada-profesionalo-stipendiju
https://likumi.lv/ta/id/334938-par-izglitojamo-edinasanas-maksas-atvieglojumiem-jelgavas-novada-pasvaldibas-dibinatajas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/334938-par-izglitojamo-edinasanas-maksas-atvieglojumiem-jelgavas-novada-pasvaldibas-dibinatajas-izglitibas-iestades
https://likumi.lv/ta/id/338263-par-pasvaldibas-nodevam-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/338263-par-pasvaldibas-nodevam-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/334545-par-palidzibu-dzivokla-jautajumu-risinasana
https://likumi.lv/ta/id/331496-par-neapbuvetu-zemesgabalu-nomas-maksu
https://likumi.lv/ta/id/331496-par-neapbuvetu-zemesgabalu-nomas-maksu
https://likumi.lv/ta/id/333921-par-eku-dzivoklu-numuru-un-eku-nosaukumu-adresu-norazu-eku-nosaukumu-adresu-ielu-pasvaldibas-iestazu-turisma-un-uznemejdarbibas-objektu-noradzimju-izvietosanu-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/333921-par-eku-dzivoklu-numuru-un-eku-nosaukumu-adresu-norazu-eku-nosaukumu-adresu-ielu-pasvaldibas-iestazu-turisma-un-uznemejdarbibas-objektu-noradzimju-izvietosanu-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/333921-par-eku-dzivoklu-numuru-un-eku-nosaukumu-adresu-norazu-eku-nosaukumu-adresu-ielu-pasvaldibas-iestazu-turisma-un-uznemejdarbibas-objektu-noradzimju-izvietosanu-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/327495-jelgavas-novada-pasvaldibas-nolikums
https://likumi.lv/ta/id/336932-par-socialajiem-pakalpojumiem-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/336932-par-socialajiem-pakalpojumiem-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/329769-par-socialo-palidzibu-zemu-ienakumu-majsaimniecibam
https://likumi.lv/ta/id/329769-par-socialo-palidzibu-zemu-ienakumu-majsaimniecibam
https://likumi.lv/ta/id/331495-par-brivpratigas-iniciativas-pabalstiem-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/331495-par-brivpratigas-iniciativas-pabalstiem-jelgavas-novada-pasvaldiba
https://likumi.lv/ta/id/334544-par-valsts-nodevu-atvieglojumiem-barintiesas-pakalpojumiem-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/334544-par-valsts-nodevu-atvieglojumiem-barintiesas-pakalpojumiem-jelgavas-novada
https://likumi.lv/ta/id/330705-par-licencetajam-zemudens-medibam-lielupes-upes-posmos-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/330705-par-licencetajam-zemudens-medibam-lielupes-upes-posmos-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/330698-par-licenceto-makskeresanu-lielupe-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/330698-par-licenceto-makskeresanu-lielupe-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/329186-par-koku-cirsanu-arpus-meza-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://likumi.lv/ta/id/329186-par-koku-cirsanu-arpus-meza-jelgavas-novada-administrativaja-teritorija
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets
https://www.jelgavasnovads.lv/lv/jelgavas-novada-pasvaldibas-budzets
https://likumi.lv/ta/id/338638-par-augstas-detalizacijas-topografiskas-informacijas-aprites-kartibu-jelgavas-novada?&search=on
https://likumi.lv/ta/id/338638-par-augstas-detalizacijas-topografiskas-informacijas-aprites-kartibu-jelgavas-novada?&search=on


 

69  

3. PERSONĀLS 
Pašvaldības personāla vadība tiek administrēta centralizēti. Jelgavas novada pašvaldības 

darbinieku skaits 2022.gadā, t.sk. pedagogi un uz noteiktu laiku pieņemtie darbinieki, bija 2 442.  

 

 
13.attēls Pašvaldības darbinieku sadalījums pēc vecumgrupas 2022.gadā 

Pēc 13.attēla redzams, ka 879 darbinieki jeb 36% darbinieku ir vecuma grupā 40-55 gadi, 611 

darbinieki jeb 25% ir vecuma grupā 56-61 gadi, 587 darbinieki jeb 24% ir vecuma grupā 25-39 gadi, 

vecuma grupā virs 62 gadi ir 243 darbinieki jeb 10% savukārt 122 darbinieki jeb 5% ir vecumā 15-24 

gadi. 

Darbinieku skaits ar akadēmisko izglītību vai profesionālo bakalaura/maģistra grādu vai otrā 

līmeņa profesionālo augstāko izglītību pašvaldībā ir 1095 jeb 45%. Profesionālā vidējā vai vispārējā vidējā 

izglītība ir 1347 darbiniekiem jeb 55%, Zinātniskais grāds ir 2 pašvaldības darbiniekiem. 

Vērtējot pēc dzimuma grupām - sieviešu skaits 2034 (83%), vīriešu skaits 408 (17%). 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

4.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai un izglītošanai 
Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumam joprojām esot spēkā, 2022.gadā pašvaldības 

darba ikdiena norisinājās gan klātienē, gan digitālā vidē, organizējot gan domes darbu, gan iestāžu un 

struktūrvienību vadītāju sanāksmes attālinātā režīmā.  

2022.gadā komunikācijā ar sabiedrību liela loma tika vērsta atklātībai un vienlīdzībai - jaunos 

formātos notika pašvaldības komunikācija ar sabiedrību. Izmantojot tehnoloģiju sniegtās iespējas, 

2022.gadā tika uzsākta jauna iniciatīva – ikmēneša diskusiju cikls “Sarunas ar Jelgavas novada mēru”. 

Tiešraides laikā domes priekšsēdētājs skatītājus iepazīstināja ar iepriekšējā mēneša aktualitātēm Jelgavas 

novada pašvaldībā, bet pēc prezentācijas aicināja uz atklātu diskusiju, atbildot uz komentāru sadaļā 

uzdotajiem novadnieku jautājumiem un ierosinājumiem.  

Paralēli tiešsaistes tikšanās reizēm, aktīvi tika organizētas iedzīvotāju klātienes tikšanās pagastos 

gan ar pašvaldības vadību, gan ar atsevišķu struktūrvienību vadītājiem, lai izrunātu iedzīvotājiem 

aktuālākos jautājumus un pastāstītu par viņu iespējām iesaistīties pašvaldības darbā.  

Savukārt 2022.gada nogalē aizsākās aktīvs darbs pie tā, lai 2023.gada martā Jelgavas novada 

pašvaldība pievienotos valsts un pašvaldību iestāžu vienotajai tīmekļvietņu platformai. “Atšķirīgs saturs 

– vienota pieeja” - šis sauklis precīzi raksturo Valsts kancelejas izstrādātās platformas būtību. Visās nu 

jau vairāk nekā 100 valsts un pašvaldību tīmekļa vietnēs, kas izvietotas vienotajā platformā, saturs 

5%

24%

36%

25%

10%

15-24 25-39 40-55 56-61 62 un <



 

70  

izvietots vienādi, tādējādi palīdzot lietotājiem atpazīt vietnes piederību valsts pārvaldei un vieglāk 

orientēties saturā. Vietņu dizains nodrošina ērtu lietošanu no dažādām ierīcēm un pieejamību cilvēkiem ar 

redzes, dzirdes un kustību traucējumiem.  

2022.gadā joprojām tiek izdots Jelgavas novada pašvaldības bezmaksas informatīvais  izdevums 

“Jelgavas novada ziņas”. Izdevuma druka notiek 15 000 eksemplāros. Lai skaidrotu domes pieņemtos 

lēmumus, informētu par aktualitātēm, izglītotu par būtiskiem jautājumiem, komunikācijai ar sabiedrību 

tiek gatavotas preses relīzes plašsaziņas līdzekļiem, informatīvas ziņas tīmekļvietnei un sociālajiem 

tīkliem, infografikas, prezentācijas, video un foto materiāli. Lai sniegtu vispusīgu informāciju sabiedrībai, 

Sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbībā ar kompetentajām jomām un speciālistiem gatavoja atbildes uz 

masu mediju uzdotajiem jautājumiem, kā arī organizēja klātienes un attālinātas intervijas, lai skaidrotu 

sabiedrībai būtiskus jautājumus.  

Arvien lielāku lomu komunikācijā ar sabiedrību spēlē sociālie tīkli, kā dēļ 2022.gadā vēl netika 

pieņemts lēmums par atsevišķu sociālo tīklu kontu attīstību vai likvidēšanu. 2023.gadā ir plānots izstrādāt 

pašvaldības komunikācijas stratēģiju, kas arī noteiktu virzienu, kurā pašvaldībai attīstīties, lai 

komunikācijas aktivitātes darbotos efektīvi un harmoniski, un sasniegtu vēlamo mērķi.  

Jelgavas novada pašvaldības Facebook lapas sasniegtā auditorija laika posmā no 2022.g 1.janvāra 

līdz 31.decembrim ir 253 386 (kas ir par 4,6% vairāk nekā 2021.gadā). Savukārt, Facebook sekotāju skaits 

2022.gada 31.decembrī bija 5971 sekotāji, Instagram – 1196. Jāatzīmē, ka veiksmīga skatījumu, “patīk” 

un “dalīties” statistika 2022.gadā visvairāk ir bijusi ierakstiem, kas atspoguļo publiskos pasākumus un 

vakances. 

Visa gada ietvaros Jelgavas novada pašvaldība vēl praktizēja arī atsauksmju tālruni, kas ir 

bezmaksas rīks ikvienam, kas vēlas pieteikt kādu problēmu vai risināmu jautājumu. Zvanu administrēšana 

norit Sabiedrisko attiecību nodaļā, un, sadarbojoties ar attiecīgajiem speciālistiem, cilvēkam vai nu tiek 

atbildēts vai meklēts cits risinājums pieteiktajai aktualitātei. 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas jaunizveidotajiem novadiem bija jālemj par to vai 

saglabāt līdzšinējo ģerboni, veikt izmaiņas esošajā ģerbonī vai veidot pilnīgi jaunu ģerboni. Jelgavas 

novada pašvaldība lēma saglabāt līdzšinējo Jelgavas novada ģerboni un neturpināt iesākto darbu pie jauna 

ģerboņa izstrādes.  

Neraugoties uz izaicinājumiem, kas saistīti ar Ozolnieku un Jelgavas novada apvienošanu, 

iepriekš aizsāktās tradīcijas Jelgavas novadā tika turpinātas - valsts svētku pasākuma laikā tika pasniegti 

pašvaldības augstākie apbalvojumi – “Goda diploms” un “Atzinības raksts”. Savukārt decembrī, divos 

pasākumos – Vilces pagastā un Ozolnieku pagastā, pēc ilgāka pārtraukuma tika sveikti arī Jelgavas novada 

jaundzimušie, kas dzimuši laika posmā no 2021.gada 1.jūlija līdz 2022.gada 1.oktobrim un pirmreizēji 

deklarēti Jelgavas novada administratīvajā teritorijā. 

 

4.2. Sadarbība ar nevalstisko sektoru 
Pēc Lursoft datiem Jelgavas novada teritorijā uz 2023.gada 1.janvāri reģistrētas 356 biedrības un 

14 nodibinājumi (2021.gadā 208 un 7; 2020.gadā 203 un 7; 2019.gadā attiecīgi 197 un 6; 2018. gadā 

attiecīgi 193 un 6; 2017.gadā attiecīgi bija 188 un 5).  

Jelgavas novada pašvaldība sadarbojas ar nevalstiskajām organizācijām (NVO) un iespēju robežās 

atbalsta tās, iznomā pašvaldībai piederošas telpas, palīdz organizēt un finansiāli atbalsta publiskus svētkus, 

nometnes, mācību un apmaiņas braucienus. Iedzīvotāji aktīvi uzņemas iniciatīvu un dalību dažādos 

pasākumos apkārtējās vides sakārtošanai un labiekārtošanai, sabiedrības intelektuālai un fiziskai 

attīstīšanai, kā arī izklaides un kultūras pasākumu nodrošināšanai.  

Atbalstot nevalstiskā sektora aktivitātes, pašvaldība darbojas: 

- Līdz 2022. gada 29. novembrim saskaņā ar Jelgavas novada pašvaldības 2019.gada 29.maijā apstiprināto 

(sēdes protokols Nr.9 30.§) “Kārtību, kādā tiek piešķirts pašvaldības līdzfinansējums vai priekš 

finansējums Eiropas Savienības un citu fondu finansētiem projektiem”, kura nosaka kārtību, kādā 

pašvaldība piešķir un izmaksā līdzekļus atbalsta pretendentam Eiropas Savienības (ES) un citu fondu 

līdzfinansētu projektu realizācijai, kā arī kontroles mehānismu izlietojumam; 

- No 2022.gada 30.novembra (protokols Nr.44, lēmums Nr.44) saskaņā ar saistošiem noteikumiem Nr.38 

“Par pašvaldības līdzfinansējuma vai priekšfinansējuma piešķiršanu Eiropas Savienības fondu un citu 

fondu finansētiem projektiem Jelgavas novadā”, kuri nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada pašvaldībā 

https://lv-lv.facebook.com/jelgavasnovads/
http://www.jelgavasnovads.lv/lv/sabiedriba/nevalstiskas-organizacijas/dokumenti/


 

71  

piešķir un izmaksā finanšu līdzekļus biedrībām, nodibinājumiem un reliģiskajām organizācijām Eiropas 

Savienības un citu fondu līdzfinansētu projektu realizācijai. 

- No 2022. gada 25.maija saskaņā ar Jelgavas novada domes lēmumu Nr.53 (sēdes protokola Nr.22)  

apstiprinātajiem noteikumiem “Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību sociāliem un veselības 

veicināšanas projektiem Jelgavas novadā”, kuri nosaka, kā nevalstiskās organizācijas Jelgavas novada 

pašvaldībā iesniedz pieteikumus sociālo un veselības veicināšanas projektu konkursam un kārtību, kādā 

iesniegtie projekti tiek izskatīti un piešķirti finanšu līdzekļi. 

- No 2022. gada 5. oktobra (prot. Nr. 39, lēmums Nr. 1) saskaņā ar Jelgavas novada pašvaldības saistošiem 

noteikumiem Nr.  32 “Par finansiālā atbalsta piešķiršanas kārtību sporta veicināšanai Jelgavas novadā”, 

kuri nosaka kārtību, kādā nevalstiskās organizācijas Jelgavas novada pašvaldībā iesniedz pieteikumus 

sporta veicināšanas projektu konkursam un kārtību, kādā iesniegtie sporta veicināšanas projekti tiek 

izskatīti, un to īstenošanai tiek piešķirti finanšu līdzekļi. 

- No 2022. gada 26. oktobra(protokols Nr. 41, lēmums Nr. 42) saskaņā ar  saistošiem noteikumiem Nr. 35 

"Par finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību kultūras projektiem Jelgavas novadā", kuri nosaka kārtību, 

kādā nevalstiskās organizācijas  Jelgavas novada pašvaldībā iesniedz pieteikumus kultūras projektu 

konkursam Jelgavas novada tēla veidošanai un popularizēšanai, kultūras nozares attīstībai un uzturēšanai, 

atbalstot uz rezultātu vērstas kolektīvas kultūras aktivitātes. 

- Jelgavas novada pašvaldības projektu konkursa „Mēs savai videi – 2022”. Konkursa mērķis ir sniegt 

pozitīvu ieguldījumu apkārtējās vides uzlabošanā un teritorijas sakopšanā, veicināt iedzīvotāju aktivitāti 

un atbildību par savas dzīves vides kvalitātes uzlabošanu, iesaistoties sabiedrībai derīgā darbā, veicināt 

sadarbību starp vietējo sabiedrību, pašvaldību un uzņēmējiem. 

Jelgavas novada pašvaldība 2022. gadā biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām personām 

projektu realizēšanai izmaksājusi 78 334 EUR. 

 

5. PLĀNOTIE PASĀKUMI 2023.GADĀ 

5.1. Iepriekšējos gados uzsākto pasākumu turpināšana un nākamā gada galvenie 

uzdevumi un pasākumi 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, kas stājās spēkā 2020.gada 23.jūnijā, paredz, 

ka valstspilsētas un tām piegulošo novadu pašvaldības sadarbojas kopīgas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 

un attīstības programmas izstrādē. Kopīgi izstrādātā Stratēģija nosaka katras pašvaldības un kopīgo 

ilgtermiņa attīstības vīziju, ilgtermiņa stratēģiskos mērķus, prioritātes un kopīgu telpiskās attīstības 

perspektīvu Jelgavas valstspilsētas un Jelgavas novada teritorijai, savukārt Programma nosaka kopīgas 

vidēja termiņa attīstības prioritātes, rīcības virzienus, uzdevumus un katras pašvaldības plānoto pasākumu 

kopumu stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. 2021.gada janvārī tika pieņemts lēmums par dokumentu 

izstrādes uzsākšanu, lai nodrošinātu likumā noteikto.  

2023.gads noritēs noslēdzošais posms kopīgās ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības 

programmas 2.redakcijas izstrādē. Minēto dokumentu apstiprināšana un spēkā stāšanās plānota 2023.gada 

vasarā. Līdz tam ir piemērojami pašreiz spēkā esošie plānošanas dokumenti, kas ir izstrādāti gan Jelgavas 

novada, gan Ozolnieku novada administratīvajai teritorijai . 

Ievērojot pārejas laiku, 2023.gadā izvirzītie mērķi un prioritātes turpinās pēc spēkā esošajām 

Attīstības programmām - Jelgavas novada attīstības programma 2017. – 2023.gadam un Ozolnieku novada 

Attīstības programma 2012. – 2036.gadam. 

 

Pēc spēkā esošās Jelgavas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014. – 2033.gadam, 

Jelgavas novadu ilgtermiņā raksturo vīzija: 

• Jelgavas novads – sakārtota vide katrai ģimenei 

Jelgavas novada vērtība ir iedzīvotāji, kas to attīsta un veido, – laimīgi, dzīvespriecīgi bērni, par 

savu un bērnu nākotni droši vecāki, gandarīti vecvecāki, zinātkāri un mērķtiecīgi skolēni un studenti, 

atbildīgi, radoši, ar nodarbinātību apmierināti un atpūtušies darba ļaudis, aktīvi pensionāri. 

• Jelgavas novads – kopta Zemgales ainava 



 

72  

Jelgavas novada vērtība ir pievilcīgā, nepiesārņotā vide un vēsturiski veidotā un raksturīgā lauku 

ainava ar augstvērtīgiem dabas resursiem, sakārtota satiksmes infrastruktūra, kvalitatīva infrastruktūra, 

droša, labiekārtota dzīves vide. 

• Jelgavas novads – labākā teritorija attīstībai un ideju īstenošanai 

Jelgavas novada vērtība ir spēcīgi tradicionālās lauksaimniecības uzņēmumi, stabili ražošanas, 

pārstrādes un pakalpojumu uzņēmumi, iespēja realizēt jaunas un unikālas uzņēmējdarbības idejas. 

No vīzijas izriet ilgtermiņa prioritātes: 

✓ Izglītots, radošs un gandarīts cilvēks; 

✓ Droša, kopta un pievilcīga vide; 

✓ Attīstīta, stabila un konkurētspējīga ekonomika. 

 

 Ozolnieku novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2012. – 2036. gadam attīstības vīzija ir 

noteikta lakoniska, vienlaikus parādot teritorijas unikālās vērtības. 

• Ozolnieku novads – sakārtota un komfortabla dzīves telpa ar daudzveidīgu izglītības, 

kultūras un aktīvās atpūtas iespēju piedāvājumu – pievilcīga un droša dzīves vide, kur dzīvot un audzināt 

bērnus. Galvenā vērtība – cilvēks! 

• Ozolnieku novads ir ekonomiski aktīva, uz ilgtspējīgu attīstību orientēta dzīves telpa, ko 

nodrošina aktīvi un motivēti iedzīvotāji, laba iekšējā un ārējā sasniedzamība, labvēlīga vide 

uzņēmējdarbībai, kā arī sakārtotas un mūsdienīgas infrastruktūras pieejamība. 

 

Lai īstenotu ilgtspējīgas attīstības stratēģijā noteiktās ilgtermiņa prioritātes, Jelgavas novada 

attīstības programmā ir noteiktas vidēja termiņa prioritātes, kuras jāīsteno līdz 2023.gadam: 

• Cilvēkresursu izaugsme; 

• Publiskās infrastruktūras kvalitātes paaugstināšana; 

• Vides un dabas resursu efektīva apsaimniekošana; 

• Stabilas, inovatīvas un ilgtspējīgas uzņēmējdarbības attīstība; 

• Vieda resursu pārvaldība. 

Ozolnieku novada attīstības programmā noteiktas šādas vidēja termiņa prioritātes: 

• Cilvēkresursu attīstība; 

• Pašvaldības darba kvalitātes pilnveidošana; 

• Dzīves kvalitātes uzlabošana; 

• Sakārtota ceļu un inženierkomunikāciju tīklu infrastruktūra; 

• Atbalsts mazai un vidējai uzņēmējdarbībai. 

 

5.2. Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem 
Lai spētu plānot pašvaldības attīstību vidējā termiņā, pašvaldībai ir svarīgi zināt valsts finanšu 

politikas pamatnostādnes un to prognozējamību. Lielāko daļu no pašvaldības budžeta ieņēmumiem veido 

nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis un nekustamā īpašuma nodoklis, kā rezultātā jābūt 

stabilai, prognozējamai nodokļu likumdošanai. Būtiskākais risks pašvaldības budžetam ir iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa sadalījums valsts budžetā. Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības 

vienošanās un domstarpību protokols par vidējā termiņa 2022.-2024.gadam budžeta ietvaru paredz, ka 

pašvaldībām tiek paredzēta pastāvīga, stabila un prognozējama ieņēmumu bāze 2022.gadā un vidējā 

termiņā, kas nodrošina pašvaldībām nepieciešamos finanšu resursus pašvaldību funkciju veikšanai un 

saistību izpildei. 2022.gadā pašvaldības budžetā saņemamā iedzīvotāju ienākuma nodokļa apmērs 

noteikts, pamatojoties uz Finanšu ministrijas aprēķinātajiem šī nodokļa ieņēmumiem, kas apstiprināti 

likumā “Par valsts budžetu 2022.gadam”, ar nosacījumu, ka pašvaldību budžetos 2022.gadā tiks ieskaitīti 

75% (samazinājums, 2020.gadā - 80%) no kopējiem iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumiem. 

Ņemot vērā valsts noteiktos pienākumus un funkcijas pašvaldībām, kas prasa ievērojamu 

izdevumu pieaugumu (sociālo pabalstu apmēra palielinājums, paredzamais algu palielinājums saistībā ar 

minimālās algas palielinājumu un pedagogu algu palielinājumu), kā arī energoresursu un pakalpojumu 

cenu pieaugumu, viena no galvenajām turpmāko gadu prioritātēm būs pašvaldības darba organizācijas un 

veicamo funkciju pārskatīšana, mazinot dažāda veida izmaksas. Pašvaldībai jāturpina īstenot ilgtermiņa 

finanšu vadības, regulāras pašvaldības budžeta izdevumu pārraudzības politiku, tādējādi nodrošinot 



 

73  

pašvaldības finanšu resursu pietiekamību noteikto pašvaldības funkciju realizācijai, kas vērsta uz novada 

iedzīvotāju interešu ievērošanu, lai nesamazinātos viņu ekonomiskās, sociālās un kultūras iespējas. 

Lielu ietekmi uz pašvaldības darbību ir radījusi Covid-19 izraisītā ekonomiskā krīze un 

ģeopolitiskā situācija – karš Ukrainā un augstās energoresursu cenas. Pašvaldībai ir jāpieņem sarežģīti 

lēmumi, atsakoties no daudziem uzsāktiem projektiem un pasākumiem, lai varētu segt augstās iestāžu 

uzturēšanas izmaksas, būvniecības izmaksas projektos. Pieaugot minimālajām algām, energoresursu un 

pakalpojumu cenām, arvien vairāk līdzekļu jānovirza budžeta iestāžu uzturēšanas izdevumu segšanai. Līdz 

ar to procentuāli samazināsies to līdzekļu apjoms, ko varēs novirzīt pašvaldības attīstībai. Šo faktoru 

ietekmē pašvaldībai ir jāpalielina arī darbinieku atalgojums, kas ir plānots 2023.gada budžetā un, sakarā 

ar minimālās algas plānoto pieaugumu, arī 2024.gadā ir sagaidāms būtisks atlīdzības fonda pieaugums.  

Ietekmi uz pašvaldības darbu un tās resursiem atstāja arī novadu reforma, radot papildus 

administratīvās izmaksas gan IT, finanšu, lietvedības sistēmu apvienošanā un jaunu IT risinājumu 

ieviešanā. Reorganizācijas procesā galvenais uzsvars tiek likts uz pašvaldības sniegto pakalpojumu 

efektivitātes un kvalitātes paaugstināšanu, ieviešot viedākus un produktīvākus rīkus.  

Ja netiks palielināts mērķdotācijas apjoms no Valsts autoceļu fonda, tad būtiski pasliktināsies 

pašvaldības autoceļu un ielu seguma stāvoklis nākotnē, līdz ar to arī satiksmes drošība.  

Būtiskākie finansiālie riski sociālās aizsardzības jomā – izmaiņas trūcīgās ģimenes (personas) 

statusa līmeņa paaugstināšanā un GMI (garantētais minimālais ienākuma līmenis) līmeņa palielināšanā, 

deinstitucionalizācijas plāna realizācija, jaunu sociālo pakalpojumu ieviešana. 

Jelgavas novads atrodas galvaspilsētas ietekmes zonā, kā arī aptver Jelgavas valstspilsētu, tādējādi 

gan Rīgas, gan Jelgavas attīstība ietekmē novada attīstību. Jelgavas novada virzību uz attīstības mērķu 

sasniegšanu ietekmē attīstības tendences Latvijā, Zemgales reģionā.  

Lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, turpinās 2015.gadā aizsāktais darbs Valsts un pašvaldību 

vienoto klientu apkalpošanas centru (VPVKAC) projektā, kur, nolūkā tuvināt valsts un pašvaldības 

pakalpojumus iedzīvotājiem, esam izdarījuši izvēli VPVKAC veidot katrā pagastā. 2022.gadā pieņemts 

lēmums par vēl viena VPVKAC izveidošanu Ānes ciemā. 

Izvērtējot Jelgavas novada attīstības programmā plānotās aktivitātes mērķa sasniegšanai un 

veiktās aktivitātes 2022.gadā, redzams, ka notiek mērķtiecīga virzība, lai Jelgavas novads būtu pievilcīga 

dzīves un darba vide. 

 

  



 

74  

 

1.PIELIKUMS JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ORGANIZATORISKĀ STRUKTŪRA 

 

  



 

75  

2.PIELIKUMS NEATKARĪGU REVIDENTU ATZINUMS 



 

76  

 



 

77  

3. PIELIKUMS DOMES LĒMUMS PAR 2022.GADA PĀRSKATA 

APSTIPRINĀŠANU 
 


